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معاون امنیتی وزیر کشور:
 10 تیم تروریستی بعد از حادثه 

کرمان منهدم شدند
فارس- سید مجید میراحمدی، معاون امنیتی 
و انتظامی وزارت کشور گفت: بعد از عملیات 
تروریستی در کرمان بیش از ده تیم تروریستی 
توسط دستگاهای اطلاعاتی شناسایی و منهدم 

شده‌اند. میراحمدی یادآور شد...

رئیس‌جمهور:
جمهوری اسلامی جنایات رژیم 
صهیونیستی را بی‌پاسخ نخواهد 

گذاشت
رئیس‌جمهور در پی ترور پنج تن از 
مستشاران سرافراز ایران اسلامی تاکید کرد: 
بی‌شک تداوم این‌گونه اقدامات تروریستی و 

جنایتکارانه حاکی از شکست و ناکامی...
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اصالت فصل‌ها

سال‌هاست از زمستان‌های سخت و بارش‌های سنگین 
برف و باران در مناطق مختلف کشور در شمال و 
جنوب کشور خبری نیست. پای صحبت و خاطرات 
قدیمی‌ترها که می‌نشینیم به این باور می‌رسیم که دیگر 
آن پاییز‌ها پربارش و زمستان‌های پربرف تکرار نخواهد 
شد، آیا فصل‌ها اصالت خود را از دست داده‌اند؟ گرچه 
ساکنین مناطق گرم زمستان را با باران می‌شناسند و 
غالباً فصول سال‌شان به دو فصل گرم و سرد تقسیم 
می‌شود، اما این موضوع در دیگر استان‌های شمالی 
کشور صادق نیست. آب و هوای اغلب استان‌های شمالی 
و حتی مرکزی به گونه‌ای است که چهار فصل را به طور 
واقعی درک می‌کردند. بهار به‌ سرسبزی‌اش و تابستان 
به گرمایش و پاییز به‌ رنگارنگی درختانش و برگ‌های 
زرد، قرمز و نارنجی‌اش، زمستان هم‌ با برفش؛ مناطق 
شمالی برخلاف مناطق جنوبی کشور که فصل‌ها را فقط 
در کتاب‌ها خوانده‌اند و تصاویر آن را دیده‌اند؛ آنها را 
واقعاً دیده‌اند و لمس کرده‌اند. اما سال‌های گذشته به 
خصوص امسال وضعیت این‌گونه نبوده و مردمان برای 
بارش برف در استان‌های سردسیر نیز باید تا آستانه 
ورود به دومین ماه زمستان صبر می‌کردند. سازمان 
آب و هواشناسی نیز گرچه شتابزده پاییز و زمستانی 
متفاوت را پیش‌بینی می‌کردند اما حالا خیال همه 
مناطق را با گفتن منتظر باران نباشید، راحت کرده‌اند. 
این روزها فصل‌ها از چهار فصل به دو تقلیل یافته است 
و این وجه مشترک و سؤال مشترک مردم در شهرها 
و استان‌های مختلف کشور که امروز به واسطه فضای 
مجازی گویی در یک دهکده زندگی می‌کنند؛ از یکدیگر 
است، آیا وضعیت شهر شما نیز این‌گونه است؟ یکی 
تغییرات جوی و اقلیمی و گرم شدن کره زمین را علت‌ 
کاهش‌ بارش‌های زمستانی می‌داند، دیگری از پیش‌بینی 
وضعیت آب‌و هوا توسط ناسا تا پنجاه سال آینده و در 
این اواخر نیز شایعه دست‌کاری ابرها و عقیم‌سازی آنها 
را توسط مخالفان کشور را علت‌ کاهش‌ بارش‌ها بهانه‌ 
قرار داده‌‌اند. با همه اینها اما کاش به‌ یکباره بغض آسمان‌ 
می‌شکست و ابرهای آبستن می‌آمد و همه‌ گمانه‌ها و 

باورهای غلط را نقش‌ بر آب می‌کرد. 

 60 مرکز جدید درمان ناباروری در 
کشور ایجاد می‌شود

فارس- بهرام عین‌الهی، وزیر بهداشت در حاشیه نشست 
دولت از »ایجاد 60 مرکز جدید برای درمان ناباروری« 
خبر داد و گفت که این مراکز در سراسر کشور ایجاد 
خواهد شد. گفتنی است ایران به اذعان سازمان‌های 
جهانی جزء ۱۰ کشور برتر دنیا در درمان ناباروری است 
و بعد از پیمایش ملی که در سال 98 در کل کشور انجام 
شد، مشخص شد که شیوع ناباروری کلی در زوج‌های 
ایرانی 20/3 درصد است یعنی حدود 3 میلیون و 260 

هزار زوج نابارور در کشور وجود دارد. 

حمله مقاومت عراق به جولان اشغالی

ایرنا- مقاومت اسامی عراق از حمله به یک موضع 
رژیم صهیونیستی در بلندی‌های اشغالی جولان در 
جریان عملاتی در عصر روز گذشته خبر داد. در بیانیه 
مقاومت اسامی عراق آمده است: رزمندگان ما با یک 
پهپاد، موضع رژیم اشغالگر در بلندی‌های اشغالی جولان 

را هدف قرار دادند.
 مقاومت اسامی عراق اعام کرد که این عملیات 
عصر روز شنبه و در حمایت از ملت فلسطین در غزه 
و مقاومت انها انجام شد. در روزهای گذشته پایگاه‌های 
نظامی آمریکا در عراق و سوریه و همچنین چند موضع 
در سرزمین های اشغالی در چندین نوبت هدف حملات 

پهپادی، راکتی و موشکی قرار گرفته‌اند. 

برج میلاد سرانجام میزبان جشنواره 
فیلم فجر شد

ایسنا- برج میلاد به عنوان خانه اصلی چهل و دومین 
جشنواره بین المللی فیلم انتخاب شد و طی ۱۲ تا ۲۲ 
بهمن ماه در اختیار جشنواره خواهد بود. گفتنی است در 
روزهای گذشته و با اختلافاتی که بین سازمان فرهنگی 
هنری شهرداری تهران و جشنواره فیلم فجر ایجاد شده 
بود، میزبانی برج میلاد از جشنواره این دوره در هاله‌ای 

از ابهام قرار گرفته بود.

هر ساعت ۵ کودک در غزه جان 
می‌دهند

فارس- حجت الاسام عبدالحسین معزی، نماینده 
رهبر انقلاب در هلال احمر در کنفرانس بین المللی بشر 
دوستانه حمایت از فلسطین با اشاره به حمایت از مظلوم 
از دیدگاه قرآن کریم، بیان داشت: از روز نخستین پیروزی 
انقلاب، فلسطین در ایران جایگاه ویژه ای پیدا کرد و 
نماینده فلسطین ۴۰ سال در ایران حضور داشت و کشور 
ما همواره علی رغم همه مشکلات از حمایت از فلسطین 
دست بر نداشته است. نماینده ولی فقیه در هلال احمر 
با اشاره به ظلم روز افزون اسرائیل بر مردم غزه ،ابراز 
کرد:ایران همواره پیشتاز حمایت از مردم فلسطین بوده 
است. وی گفت:در فلسطین و غزه هر ساعت ۵ کودک 
به شهادت می‌رسند و تخریب زیرساخت‌های زندگی و 

..‌.اتفاق می‌افتد.

رئیس‌جمهور: 
اراده جمهوری اسلامی گسترش روابط 

با کشورهای اروپایی است
ایسنا- سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در آیین 
دریافت استوارنامه میشل مالهرب، سفیر جدید بلژیک با 
تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران در گسترش روابط 
بر اساس اعتماد و احترام متقابل با کشورهای مختلف 
هیچ محدودیتی ندارد، خاطرنشان کرد: امروز آمریکا به 
اعتبار سوابق عملکرد خود و به خصوص حمایت کامل و 
عاملیت در جنایات رژیم کودک‌کش صهیونیستی، دیگر 
هیچ اعتبار و آبرویی در جهان ندارد و کشورهای اروپایی 
باید منافع و روابط خود را مستقل از منافع آمریکا دنبال 
کنند. رئیس‌جمهور افزود: اراده جمهوری اسامی ایران 
گسترش روابط با کشورهای اروپایی بر اساس احترام 
متقابل و منافع متقابل است مگر اینکه کشوری به دنبال 

عنادورزی با ایران باشد.

سخنگوی شورای نگهبان:
بیش از هزار نفر به تایید صلاحیت 

شدگان افزوده شد
ایسنا- هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی 
شورای نگهبان در نشستی خبری که در محوطه ساختمان 
این شورا برگزار شد، گفت: چند روزی است که از مهلت 
رسیدگی شورای نگهبان به شکایات داوطلبانی که به 
تأیید نظم صلاحیت‌شان اعتراضی داشتند سپری شده 
است. وی افزود:تا این لحظه بیش از هزار نفر از کسانی که 
اعتراض خود را در مرحله ثبت اعتراضات ثبت کرده بودند، 
صلاحیت‌شان مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفته است. 
سخنگوی شورای نگهبان گفت: این افراد کسانی هستند 
که در مراحل قبل یا صلاحیت‌شان رد شده بود یا اینکه 
مورد احراز قرار نگرفته بودند. زمان زیادی تا پایان رسیدگی 
شورای نگهبان به اعتراضات باقی مانده‌ است و در صورتی 
که افراد تایید صلاحیت شده، به تعداد قابل توجهی رسید 

این موضوع به اطلاع مردم می‌رسد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش:
 شناورهای خارجی به درخواست کمک 

لنج ایرانی پاسخ ندادند
تسنیم- دریادار شهرام، ایرانی فرمانده نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسامی ایران درباره کمک ناو الوند به 
یک فروند شناور ایرانی در آب‌های دریای عمان، گفت: 
علی‌رغم حضور شناورهای خارجی در این منطقه و 
درخواست کمک‌های مکرر لنج ایرانی از آنها،‌ شناورهای 
غیرموجه که حضور زائد در منطقه دارند هیچ کمکی 
به لنج ایرانی نکردند. وی افزود: خوشحال هستیم که 
می‌توانیم رسالت خودمان را بر اساس قوانین بین‌المللی در 
عمق دریاها انجام دهیم. گفتنی است لنج صیادی ایرانی 
که بیش از 20 روز از گم‌شدنش در آب‌های دریای عمان 
می‌گذشت طی عملیاتی با کمک ناو الوند، امدادرسانی 
شد. در حالی شناورهای خارجی به درخواست کمک لنج 
ایرانی پاسخ ندادند که ناوهای نیروی دریایی ارتش بارها 

به درخواست کمک شناورهای تجاری پاسخ داد.

ایرنا - رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی گفت: رشته‌های 
امور خدمات عمومی و موسیقی برای دانش‌آموزان کم‌توان ذهنی 

بویژه اوتیسم برای سال تحصیلی آینده قابل اجراست.
حمیدرضا طریفی حسینی در نشست خبری با خبرنگاران با بیان 
اینکه در توسعه و تأسیس مدارس کاردانش خاص ۴۲ کد صادر 
و ۸۰ رشته جدید ایجاد کرده‌ایم، افزود: تامین تجهیزات کارگاهی 
و توانمندسازی معلمان به منظور توسعه کاردانش‌ها صورت گرفته 
است. رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی یادآور شد: آزمون 
استخدامی مربی امور آموزش معلولان با هزار ردیف استخدامی، 
سومین آزمون استخدامی آموزش و پرورش در سال ۱۴۰۲ بود که در 

تاریخ ۲۱ مهر برگزار شد.

طریفی حسینی ادامه داد: در این آزمون افرادی می‌توانستند شرکت 
کنند که حداقل مدرک لیسانس کاردرمانی و گفتاردرمانی داشته 
باشند، با توجه به اینکه تعداد فارغ‌التحصیلان این رشته‌ها در کشور 
کم است، بنابراین ۲هزار ۴۱۶ نفر در آزمون ثبت نام کردند که از این 

میان هزار و ۶۷۳ نفر در روز آزمون حاضر شدند.
وی عنوان کرد: هزار و ۱۶۸ نفر طی فرایند چند برابر ظرفیت، برای 
شرکت در ارزیابی تکمیلی آزمون مربی امور آموزش معلولین مجاز 

شدند که از این میان ۵۲۵ نفر در مرحله اول قبول نهایی شدند.
رییس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور افزود: با هماهنگی 
در استان‌ها قرار بر این است که ابلاغ کاری این ۵۲۵ نفر از امروز اول 
بهمن ماه صادر شود و امکان فعالیت این تعداد افراد در مدارس فراهم 

می‌شود. همزمان با هماهنگی با دانشگاه فرهنگیان دوره آموزشی این 
۵۲۵ نفر به صورت همراه با کار و ضمن خدمت انجام می‌شود.

طریفی حسینی ادامه داد: با توجه به خالی ماندن ردیف های 
استخدامی آزمون مربی امور آموزش معلولین به مرحله تکمیل 
ظرفیت کشانده می‌شود، با هماهنگی با معاونت برنامه‌ریزی و توسعه 
منابع وزارتخانه تاش داریم ۵۴۱ نفر دیگر را در مرحله تکمیل 
ظرفیت برای ارزیابی تکمیلی فرابخوانیم که به زودی دفترچه تکمیل 
ظرفیت را منتشر می‌کنیم. وی یادآور شد: در مرحله تکمیل ظرفیت 
بعضاً افرادی که موفق نشدند به مرحله ارزیابی تکمیلی برسند، این 
شرایط برایشان فراهم می‌شود و پیش از پایان سال، مرحله تکمیل 

ظرفیت را تعیین تکلیف می‌کنیم.

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی خبر داد:

رشته موسیقی ویژه دانش‌آموزان اوتیسم از مهر سال آینده

تسنیم- مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضاییه با حضور در 
برنامه »مثبت تهران 20« درباره وظایف و اختیارات قوه قضاییه در 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: یکی 
از راهکار‌هایی که موجب خواهد شد خروجی تمام اقدامات دستگاه 
قضائی تجلی عدالت، احقاق حق و ابطال باطل باشد اجرای دقیق 

موازین قانونی است. 
وی ادامه داد: ما باید ببینیم به موجب قانون، خصوصا در قانون اخیر 
التصویب انتخابات مجلس شورای اسامی چه تکالیف و وظایفی بر 

عهده ما گذاشته شده است.
سخنگوی قوه قضاییه اظهار کرد: قانونگذار در ماده 17 قانون اصلاح 
موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، وظایف و تکالیفی 
را برای شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم، دبیرخانه شورای عالی 
پیشگیری از وقوع جرم و همچنین معاونت اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم قوه قضاییه احصا و برقرار کرده است تا با استفاده از 
امکانات و ظرفیت‌های موجود، پژوهش‌های لازم را برای آسیب‌شناسی 
فرآیند‌های انتخاباتی، خاصه انتخابات مجلس شورای انجام دهد و 
راهکار‌های پیشگیرانه را در وقوع تخلفات و جرایم، شناسایی و 
احصاء و سپس گزارش مستند و مستدلی را به مجموعه شورای عالی 

پیشگیری از وقوع جرایم ارائه کند.
ستایشی افزود: همچنین ماده 20 قانون اخیرالتصویب که در قانون 
قبل هم ذکر شده بود تصریح دارد قوه قضائیه به تعداد کافی شعب 
موجود در هر حوزه قضایی را به منظور رسیدگی فوری و خارج از 
نوبت به جرایم انتخاباتی اختصاص دهد. به این ترتیب فاصله وقوع 
تخلف یا ارتکاب بزه و اعمال مجازات در کمترین زمان ممکن که واجد 

بازدارندگی باشد مورد توجه قرار گرفته است.
وی درباره ارسال گزارش تخلفات انتخاباتی به ستاد‌ها و ضابطین در 
روز‌های پیش از انتخابات گفت: ما به روزی نگاه می‌کنیم که به برکت 
همیاری و هم افزایی به مرحله‌ای برسیم که ورودی به عنوان تخلف 
یا جرم انتخاباتی نداشته باشیم. باید کار‌ها را با آگاهی و انظار دادن، 
اقناع کردن و توجه دادن به موازین قانونی به سمت پیشگیری ببریم 

تا تخلفات را کم کنیم.
تشکیل کمیته پیشگیری از جرایم انتخاباتی در فضای مجازی

وی ادامه داد: اقدامات موثری در قانون جرایم رایانه‌ای انجام داده ایم؛ 
بحث مقابله با جرایم در فضای مجازی انجام شده و لوایحی تقدیم 
دولت شده است که متعاقبا به مجلس شورای اسلامی ارسال می‌شود. 

در ذیل ستاد مرکزی پیشگیری و رسیدگی به جرایم انتخاباتی 
کمیته‌ای تحت عنوان پیشگیری از جرایم انتخاباتی در فضای مجازی 
به صورت ویژه در نظر گرفته شده است که با ترکیب نمایندگان عالی 

دستگاه‌های ذی مدخل در این مورد هستند.
سخنگوی قوه قضاییه با تاکید بر این که این‌ها مقدمتاً مبادرت به 
آگاه‌سازی، توجیه، ارشاد و اقناع نامزد‌ها می‌کنند و آن‌ها را نسبت 
به قوانین و مقررات انتخاباتی توجیه می‌کنند؛ البته جهل به قانون 
رافع مسئولیت نیست، گفت: در رابطه با این قضیه، مدیران پایگاه 
ها، کانال‌های خبری و تاثیرگذار در سراسر کشور نسبت به قوانین 
و مقررات تبیین و تفهیم شده اند. پیگیری اعمال قانون مطبوعات 
نسبت به نشریات الکترونیک هم اکنون صورت می‌گیرد و پیگیری 
می‌شود و همچنین پالایش مصادیق مجرمانه مرتبط با انتخابات در 

فضای مجازی نیز صورت می‌گیرد.
وی همچنین در رابطه با موضوع مقابله با پول‌های کثیف در جریان 
انتخابات و تشریح تخلفات در این زمینه گفت: در قانون شفافیت و 
نظارت بر تامین مالی، فعالیت‌های انتخاباتی در این عرصه از باب 
نظارت و تامین مالی مورد توجه قرار گرفته است و مصوبات ستاد 
مرکزی پیشگیری و رسیدگی به جرایم انتخاباتی هم افزون بر این 
قانون، این مهم را مورد توجه قرار داده و وزارت کشور بر اساس مصوبه 
اخیر، تکلیف پیدا کرده است که مبادرت به راه‌اندازی سامانه مالی 
انتخابات و اطلاع رسانی مؤثر به نامزد‌ها کند و با بهره‌گیری حداکثری 
از این سامانه، نسبت به سالم سازی، شفافیت فضای انتخاباتی، نظارت 
دقیق بر فرآیند انتخاباتی، منابع مالی و هزینه کرد این منابع در رابطه 

با نامزد‌ها اقدام کند.

ستایشی ادامه داد: یکی از جرایمی که در عرصه رقابت‌های انتخاباتی 
ممکن است اتفاق بیفتد استفاده از امکانات دولتی است؛ به عنوان 
نمونه استفاده از ظرفیت خودروی دولتی در بحث تبلیغات و یا 
استفاده از یک مکان دولتی است که در صورت احراز، وصف مجرمانه 
دارد یا در بحث خرید و فروش رأی، قانونگذار در ماده 83، هرگونه 
خرید و فروش رأی را به صورت مستقیم یا غیر مستقیم در فضای 
مجازی و یا در فضای واقعی واجد وصف مجرمانه دانسته است و 
مرتکب به مجازات درجه 6، موضوع ماده 19 قانون مجازات اسامی 

محکوم خواهد شد.
سخنگوی قوه قضاییه همچنین با اشاره به نگاه دستگاه قضا در 
انتخابات اظهار کرد: در مقوله انتخابات نگاه قوه قضائیه نگاه پیشگیری 
است؛ یعنی پیشگیری از وقوع جرم، سالم سازی فضای رقابت بر 
اساس اصول رقابت حداکثری و پرهیز از ذهنیت سازی‌های کاذب 
در افکار عمومی است. قوه قضائیه به دنبال این است که بین نامزد‌ها 
و هواداران آن‌ها از یک سو و مردم از سوی دیگر، اعتماد دو سویه و 

متقابل ایجاد کند.
وی افزود: همین اعتماد باعث ارتقای حس مشارکت مدنی خواهد شد. 
ارزش‌های بسیار بالایی در اعتماد سازی است. انتخابات مظهر اراده 
ملی و تجلی مردم سالاری دینی است که اگر مورد تاخت و تاز قرار 
بگیرد و فرآیند مخدوش شود به تبع در قبال این خدشه‌ای که صورت 

می‌گیرد به مشارکت عمومی مردم و سرنوشت کشور اثر می‌گذارد.
ستایشی تاکید کرد: قوه قضاییه با تمام امکان، ظرفیت و با اعتقاد 
و عزم راسخ در خدمت مردم است و تمام تلاشمان این است که 
به صورت مؤثر و قوی، پیشگیرانه در این موضوع وارد شویم و مانع 
تخلفات باشیم. قوه قضائیه تلاش می‌کند بستر‌های مشارکت ساز و 
اعتماد آفرین را به گونه‌ای مهیا کند که فضای عمومی کشور از حیث 

رقابت و سلامت به سمت فضای مطلوب و قابل دفاع پیش برود.
سخنگوی قوه قضاییه ادامه داد: اگر در این مسیر ببینیم کسانی 
می‌خواهند در این قضیه تخدیش کنند و یا می‌خواهند دقت اصلح 
مردم را مخدوش کنند با شدت و مطابق موازین قانونی برخورد قانونی 

خواهیم کرد.
وی خاطر نشان کرد: اقدامات ما در قوه قضاییه نسبت به ایجاد امنیت 
انتخابات و جلوگیری از فضای تعدی، تجاوز و اقدامات خرابکارانه 
که ممکن است از سوی دشمنان نظام طراحی شده باشد و بخواهد 

صورت بگیرد، اقدامات پیشگیرانه، پیشینی و پسینی خواهد بود.

سخنگوی قوه قضاییه: 

تخلفات انتخاباتی با سرعت و دقت در شعب ویژه رسیدگی می‌شوند
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در شورای اسلامی شهر شیراز مطرح شد:

تأکید بر اصل انتخابات 
و افزایش مشارکت

 جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز با یک نطق 
و چندین اظهارنظر از سوی اعضا درباره عدم حمایت 
مدیریت شهری از کاندیداها در انتخابات و فعالیت 
آنها تنها در ایجاد شور انتخاباتی برگزار شد. محمدرضا 
هاجری، عضو شورای اسلامی شهر شیراز در این‌باره 
گفت: شورا و شهرداری ستاد انتخاباتی هیچ یک از 

نامزدهای انتخاباتی نیست و نخواهد نبود و قانوناً و 
 شرعاً اجازه نداریم از بودجه شهری برای کاندیدها 
هزینه کنیم. او افزود: مدیریت شهر ی بر اصل 
انتخابات و افزایش مشارکت تلاش می کند و به‌عنوان 
و شورا و شهرداری از مصادیق حمایت نمی کنیم.  

سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای...

میلاد  امام جواد )ع( 
مبارک باد

صفحه 3

صفحه3

در انتخابات پیش‌رو 
هر مدرسه یک پایگاه 

انقلاب اسلامی
صفحه 7

لایحه بودجه ۱۴۰۳شهرداری شیراز به شورا تقدیم شد؛

دخل و خرج بیش از ۲۹هزار همتی شهر راز 
شهردار شیراز: 

تحول، سرلوحه بودجه سال آینده شهرداری
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کنگره شهدای نیروی هوایی ارتش؛

انتشار یادداشت رهبر انقلاب
 درباره شهدای نیروی هوایی ارتش 

ایسنا- کنگره بزرگداشت شهدای نیروی هوایی ارتش و ۶۳ شهید دانش 
آموخته دانشگاه هوایی شهید ستاری در دانشگاه علوم و فنون هوایی 

شهید ستاری برگزار شد.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در حاشیه لوح این کنگره یادداشتی مرقوم 
کردند که در این مراسم منتشر شد. متن یادداشت رهبر انقلاب به شرح 

زیر است:
»سام و رحمت خداوند و درود و تحیت اولیای خدا بر ارواح طیبه‌ این 

شهیدان پیشگام و ثابت قدم.
یاد درس‌آموز این عزیزان گرامی و برقرار باد.«

معاون امنیتی وزیر کشور:
 10 تیم تروریستی بعد از حادثه کرمان منهدم شدند

فارس- سید مجید میراحمدی، معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور 
گفت: بعد از عملیات تروریستی در کرمان بیش از ده تیم تروریستی 

توسط دستگاهای اطلاعاتی شناسایی و منهدم شده‌اند.
میراحمدی یادآور شد: دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی و نیروهای مسلح 
با مجاهدت شبانه‌روزی در حال مقابله با توطئه دائمی دشمنان هستند 
و گاهی هم اگر نسبت به شناسایی و دستگیری باندها و شبکه‌های 
تروریستی اطلاع‌رسانی نمی‌شود برای این است که امنیت روانی جامعه 
حفظ شود؛ البته اطلاع‌رسانی به‌موقع و سنجیده خود برای مردم اعتماد 
و دل‌گرمی واطمینان ایجاد می‌کند؛ متأسفانه عده‌ای جاهل و یا مغرض و 

با اهداف سیاسی، مجاهدت‌های شبانه‌روزی را نادیده می‌گیرند.
معاون امنیتی وزیر کشور تصریح کرد: سیاست جمهوری اسلامی در 
مقابل گروه‌های تروریستی یک سیاست آفندی است نه پدافندی، مانند 
حمله‌ای که اخیراً به تروریست‌های ساکن و اشغالگر در ادلب سوریه انجام 

و منشأ تهدید مورد هدف قرار گرفت.
وی افزود: مدافعان حرم و امنیت در هزار کیلومتر دورتر از مرزهای 
جمهوری اسامی مجاهدت کرده و می‌کنند و این به این دلیل بوده و 
هست که در داخل جغرافیای ایران مردم ما و در منطقه مسلمانان بی‌گناه 
و بی‌پناه مورد تهدید عملی تروریست‌ها قرار نگیرند؛ اگر این اقدامات نبود 
هر روز و در نقاط مختلف کشور مواجه با حوادث تلخ و جانسور شبیه 

اقدام تروریستی در گلزار شهدا کرمان بودیم.
میراحمدی گفت: امروز مدافعان حرم وسربازان گمنام امام زمان 
و محافظان امنیت در مرزها با یک هدف و در یک سنگر بر علیه 
تروریست‌های مورد حمایت آمریکا و رژیم صهیونیستی می‌جنگند. امروز 
سر اژدهای داعش رژیم صهیونیستی است و تا این سرقطع نشود منطقه  
توسط این شرور تروریست ناامن خواهدبود. ان‌شاءا... با فروپاشی این رژیم 

منطقه امن خواهد شد.

رئیس ستاد انتخابات کشور:
 شائبه جانب‌داری از نامزدهای انتخاباتی توسط 

مجریان خط قرمز است
 فارس- سید محمدتقی شاهچراغی، رئیس ستاد انتخابات کشور در 
نشستی با رؤسا و اعضای ستاد انتخابات در استانداری‌های سراسر کشور 
که به صورت وبیناری برگزار شد، گفت: هرگونه اقدامی که شائبه جانبداری 
از نامزدهای انتخاباتی را توسط مجریان انتخابات ایجاد کند، خلاف قانون 
و خط قرمز ستاد انتخابات کشور است.وی ادامه داد: بر مبنای فرامین 
رهبر معظم انقلاب، رأی مردم امانت است و به همین منظور رؤسای 
ستاد انتخابات استان‌ها باید نهایت دقت را در این امانتداری انجام دهند.

رئیس ستاد انتخابات کشور اضافه کرد: متولی و مجری اصلی انتخابات، 
مردم هستند و برای افزایش نقش‌آفرینی مردم در انتخابات در بخش‌های 

نظارت‌های مردمی برنامه‌ریزی صورت گرفته است.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد خبر داد:
 مجوز دولت به مناطق آزاد برای واردات 

خودروهای جدید
تسنیم- حجت‌ا... عبدالملکی، دبیر شورای عالی مناطق آزاد اظهار کرد: 
موضوع خودرو در مناطق آزاد به دو بخش واردات خودرو‌های پلاک 
منطقه آزاد به سرزمین اصلی و واردات خودرو‌های نو به مناطق آزاد 
تقسیم‌بندی می‌شود. وی یادآور شد: هیئت وزیران مصوبه مربوط به 
هر دو بخش را تصویب و اباغ کرده و اکنون امکان واردات خودرو‌های 
پلاک مناطق آزاد به سرزمین اصلی با پرداخت عوارض قانونی فراهم 
شده و می‌توانند به پلاک ملی تبدیل شوند. وی با بیان این‌که بحث دوم 
مربوط به واردات خودرو‌های نو به مناطق آزاد است، ادامه داد: مصوبه این 

موضوع حدود 2 هفته قبل توسط هیئت وزیران ابلاغ شد.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد گفت: بر این اساس خودرو‌های 
برقی و هیبریدی تا سقف 40 هزار دلار می‌توانند به مناطق آزاد 
وارد شوند و خودرو‌های احتراقی به ازای هر یک خودرویی که 
 از منطقه آزاد به سرزمین اصلی وارد می‌شود، اجازه‌ واردات یک 
خودرو به منطقه آزاد با سقف 20 هزار دلار بر اساس مصوبه هیئت 

وزیران داده شده است. 
عبدالملکی اضافه کرد:‌ کارهای حقوقی واردات خودرو کامل شده و 

شرکت‌های واجد صلاحیت می‌توانند اقدام به واردات خودرو کنند.

تأکید نظام‌های قضایی ایران و افغانستان 
برای همکاری بیشتر

ایرنا- عبدالغنی فایق، معاون وزارت دادگستری طالبان با هیئت بلندپایه 
قضایی ایران به سرپرستی کاظم غریب‌آبادی، معاون امور بین‌المللی قوه 
قصاییه کشورمان دیدار کرد.تلویزیون ملی افغانستان هم به نقل از کاظم 
غریب‌آبادی گزارش داد، تهران مصمم به انتقال زندانیان افغان از ایران 
به افغانستان و فراهم کردن تسهیلات مناسب برای مهاجران افغان در 

این کشور است.
غریب‌آبادی اظهار داشت: جمعیت بسیار زیادی از اتباع افغانستانی در 
ایران حضور دارند و به همین خاطر گاهی اوقات چالش‌ها، مشکلات و 
مسائلی پیش می‌آید از این‌رو نیاز است دو نظام قضایی ایران و حکومت 
افغانستان به ویژه در حوزه قضایی و حقوقی و کنسولی با یکدیگر روابط 
داشته باشند.عبدالغنی فایق معاون وزارت دادگستری حکومت افغانستان 
نیز در خصوص این دیدار به تلویزیون ملی این کشور گفت: سفر هیئت 
ایران بسیار پرمحتوا و در جهت ارتباط‌سازی و حل مشکلات کشور 
افغانستان است. وی افزود: شایسته است بین دو کشور در حوزه‌های 
مختلف از جمله درمان، کشف معادنو آموزش ارتباطات دوسویه وجود 
داشته باشد.سال گذشته هیئت دادستانی کل طالبان به رهبری مولوی 
شمس‌الدین پهلوان عازم ایران شد که در این دور از گفت‌وگوها میان 
مقامات تهران و کابل، ۸۵۷ زندانی افغانستانی از سوی جمهوری اسلامی 

ایران به مقامات طالبان تحویل داده شد.

رئیس‌جمهور:

جمهوری اسلامی جنایات رژیم صهیونیستی را بی‌پاسخ نخواهد گذاشت
رئیسی،  ابرهیم  سید  حجت‌الاسام 
رئیس‌جمهور در پیامی با تسلیت ترور بزدلانه 
پنج تن از مستشاران سرافراز ایران اسلامی 
توسط رژیم جنایت‌کار صهیونیستی تصریح 
کرد: بی‌شک تداوم این‌گونه اقدامات تروریستی 
و جنایتکاران که حاکی از شکست و ناکامی 
 روزافزون رژیم نامشروع صهیونیستی در 
رسیدن به اهداف پلید خود و عمق استیصال و 
درماندگی در مقابل رزمندگان جبهه مقاومت 
است از سوی جمهوری اسلامی ایران بی‌پاسخ 
نخواهد ماند. متن پیام رئیس‌جمهور به شرح 

زیر است:
بار دیگر رژیم جنایت‌کار صهیونیستی در 
اقدامی تروریستی با تجاوز آشکار به حریم 
هوایی سوریه تعدادی از نیروهای سوری و پنج 

تن از مستشاران نظامی جمهوری اسلامی ایران 
را که در کسوت مستشاری و در پاسداری از 
حرم اهل بیت عصمت و طهارت )ع( در سوریه 

حضور داشتند، به شهادت رساند.
اینجانب با محکوم کردن این ترور بزدلانه، 
اسلامی،  ایران  شهادت مستشاران سرافراز 
حجت‌ا... امیدوار، علی آقازاده، حسین محمدی، 
سعید کریمی و محمدامین صمدی را به پیشگاه 
حضرت بقیه‌ا... الاعظم )عج(، مقام معظم 
رهبری و فرماندهی کل قوا، ملت شهیدپرور 
ایران، مبارزان جبهه مقاومت، سپاه پاسداران 
انقاب اسامی و هم‌رزمان و خانواده‌های 
گران‌قدر این شهیدان والامقام تسلیت می‌گویم.
 عمق استیصال و درماندگی در مقابل 

رزمندگان جبهه مقاومت

اقدامات  این‌گونه  تداوم  بی‌شک 
از  حاکی  که  جنایتکاران  و   تروریستی 
شکست و ناکامی روزافزون رژیم نامشروع 
صهیونیستی در رسیدن به اهداف پلید 
خود و عمق استیصال و درماندگی در مقابل 
 رزمندگان جبهه مقاومت است از سوی 
بی‌پاسخ  ایران  اسامی   جمهوری 

نخواهد ماند.
جنایات اخیر رژیم غاصب صهیونیستی که با 
زیر پا گذاشتن همه معاهدات جهانی و اصول 
انسانی، در سایه حمایت کشورهای سلطه‌گر 
و در رأس همه آنها آمریکا و سکوت مجامع 
جهانی رقم می‌خورد، قطعاً لکه ننگ دیگری 
 در پرونده سیاه همه مدعیان حقوق بشر 

خواهد بود.

ایسنا- محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور 
در دیدار  آنتونی گوترش با بیان این‌که آن‌چه 
امروز در غزه بر علیه مردم مظلوم این منطقه 
می‌گذرد، موجب رنجش همه انسان‌های آزاده 
و وجدان‌های بیدار شده است، افزود: بمباران 
وحشیانه و بی‌امان مناطق مسکونی و غیر 
نظامی، به خاک و خون کشیدن هزاران زن و 
کودک بیگناه و پس از آن ممانعت از هرگونه 
امدادرسانی به این منطقه جنایتی است که 

تاکنون سابقه نداشته است.
 وی با تقدیر از مواضع دبیرکل سازمان 
ملل در قبال جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه، به نگرانی جدی کشورهای منطقه از 
گسترش دامنه جنگ در صورت عدم توقف 
جنایتگری صهیونیست‌ها اشاره کرد و افزود: 
این وقایع تلخ و تأسف بار موجب جریحه‌دار 
شدن احساسات ملت‌های جهان شده و امروز 
انتظار از مجامع بین‌المللی نقش آفرینی مؤثر 
و مشارکت فعال تر برای توقف جنایات در 

غزه است.
 جمهوری اسلامی دو دولتی را راهکار حل 

مسئله فلسطین نمی‌داند
وی با تأکید بر این‌که رژیم غاصب صهیونیستی 
به گواه همه دبیران کل سازمان ملل به هیچ 
یک از قوانین و معاهدات بین‌المللی خصوصاً 
توقف شهرک‌سازی‌ها پایبند نبوده، افزود: 
از همین منظر جمهوری اسامی راهکار دو 

دولتی را راهکار حل مسئله فلسطین نمی‌داند 
بلکه معتقد است بدون آنکه دیگران بخواهند 
برای این ملت تصمیم بگیرند مراجعه به آرای 
عمومی همه مردم فلسطین برای تعیین حق 
سرنوشتشان، تنها راه‌حل دموکراتیک این 

مسئله است.
 بازنگری و اصلاح این رویه سازمان ملل 

ضرورت اساسی دارد
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین ساز و کار 
ناعادلانه حق وتو را موجب تضعیف جایگاه 
سازمان ملل خواند و گفت: اگر چنین حق 
ناعادلانه‌ای وجود نداشت امروز به واسطه وتو 
قطعنامه‌های شورای امنیت از سوی آمریکا 
بسیاری از زنان و کودکان فلسطین به خاک 
و خون کشیده نمی‌شدند. وی افزود: بازنگری 
 در این زمینه و اصلاح این رویه ضرورت

 اساسی دارد.
دبیر کل سازمان ملل نیز در این دیدار اوضاع 
کنونی در غزه را بسیار غم بار و دراماتیک 
توصیف کرد و با بیان اینکه وضعیت بحرانی 
این منطقه به‌لحاظ حجم تخریب و میزان 
کشتار غیر نظامیان نسبت به همه بحران‌های 
گذشته در دوران مسئولیتش در سازمان ملل 
بی‌سابقه بوده است، افزود: ما با همه آنچه در 
توان داریم در تلاش هستیم تا کمک‌های بشر 
دوستانه را به دست مردم غزه برسانیم؛ اما 
متأسفانه بمباران بی وقفه مانع اصلی در روند 

کمک‌رسانی به این منطقه است.
گوترش همچنین با اشاره به تبعات گسترش 
دامنه بحران به دیگر نقاط منطقه از جمله 
تهدید امنیت آبراهه‌های بین‌المللی گفت: ما 
متعهد به استفاده از همه ظرفیت‌های موجود 

برای توقف جنایات در غزه هستیم.
دبیر کل سازمان ملل در ادامه ضمن 
محکومیت اقدام اسرائیل در توسعه شهرک 
سازی در کرانه باختری گفت: بسیاری بر 
این باورند که اسرائیل به‌دنبال تسلط بر 
نوار غزه است درحالی که به عقیده ما آنها 
به‌دنبال سلطه کامل بر کرانه باختری و تخلیه 
غیرقانونی ساکنان این منطقه از خانه و 
کاشانه‌شان هستند که تحقق چنین طرحی 
موجب بحران بی‌پایان و افزایش جنگ و 
درگیری دائمی در سرزمین‌های فلسطینی 
خواهد شد. گوترش با اشاره به اینکه به زعم 
وی حملات حماس نیز غیرقابل قبول بوده و 
وی آن را نیز محکوم کرده؛ اما معتقد است 
تنبیه یا مجازات جمعی قابل قبول نیست و در 
این زمینه سازمان ملل با از دست دادن ۵۲ 

نفر از کارکنان خود نیز سهیم است.

فارس- محمدرضا صباغیان بافقی، عضو 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
در نشست علنی مجلس شورای اسامی 
 در تذکر شفاهی خود گفت: آقایی که 
خود را در همه موارد پزشکی، هوافضا، دریا و 
خشکی خبره می‌داند و در همه موارد صحبت 
می‌کند به بهانه شفافیت که بنده نیز با آن 
موافق هستم و تمام اموال خود را کتباً و رسماً 
اعلام کرده‌ام، اخیراً گفته است که نماینده‌ای 
برای پس گرفتن یک تحقیق و تفحص فلان 
عدد سکه گرفته است. ضمن اینکه احساس 
می‌کنم شورای نگهبان نیز در این مسئله زیر 
سؤال رفته است و دادستان باید به این مسئله 
ورود پیدا کند، یک بار برای همیشه این موضوع 
باید شفاف شود و هر روز مجلس مورد هجمه 

قرار نگیرد.
وی خطاب به رئیس مجلس گفت: از 
از کیان مجلس  جنابعالی خواهش می‌کنم 

دفاع کنید، در برنامه زنده صدا و سیما 
چنین اتهامی را به مجلس می‌زنند و سکوت 
مجلس به صلاح نیست. اگر کسی تخلف کرده 
 اعلام شود و اگر تخلفی صورت نگرفته آن 
 هم اعلام شود که اذهان مردم در این ایام 

خراب نشود.
صباغیان تأکید کرد: ایشان به بهانه شفافیت 
این اظهارنظر را انجام داده، من خواهش 
می‌کنم دریافتی‌های خودشان از جلسات و به 
اصطلاح سخنرانی‌هایشان را به مردم اعلام کنند 
تا مردم بدانند حرف و عملشان یکی است و 
نگویند هر چه به من می‌دهند من می‌گیرم. 
 بعضی وقت‌ها جمع این مبالغ از سکه گرفتن‌ها 
بیشتر می‌شود و جرم آن نیز بیشتر 
 است؛ واعظان کاین جلوه در محراب و 
منبر می‌کنند چون به خلوت می‌روند آن کار 

دیگر می‌کنند.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 

اسامی در پاسخ به این تذکر عنوان کرد: به 
هرحال این موضوعات در این شرایط حساس 
با وجود قانون انتخابات که برای پیشگیری از 
چنین اتفاقاتی مسئولیت تعیین کرده و همین 
الان نیز در قوه قضاییه زحمت کشیده می‌شود.

رئیس مجلس شورای اسامی تصریح کرد: 
موضوعی که اشاره شد، در یک برنامه 
تلویزیونی این حرف زده شده و حتماً عزیزی 
 که این حرف را زده مطلع است و بعد می‌گوید 
تأیید را  فرد  آن  نیز  نگهبان   شورای 

کرده است.
 به نظر من دادستان باید به عنوان مدعی‌العموم 
حتماً این موضوع را پیگیری کند. وی ادامه 
داد: اگر چنین اتفاقی افتاده و فردی تخلفی 
کرده و سکه‌ای گرفته نه صلاحیت دارد که 
در این مجلس بنشیند و نه صلاحیت دارد 
 که در مجلس بعدی باشد و حتماً باید تعیین 

تکلیف شود.

ایرنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشورمان در واکنش به شهادت پنج مستشار 
ایران در سوریه توسط رژیم صهیونیستی در 
صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: 
فعالیت مستشاران نظامی ایران در مبارزه با 
تروریسم و تامین امنیت منطقه با قدرت ادامه 

خواهد یافت.
وی ادامه داد: رژیم اسرائیل همدست اصلی 
درجه  دشمن  و  تروریستی  جریان‌های 
یک امنیت منطقه است. بی‌تردید شکست 
صهیونیست‌ها در مقابل اراده مردم غزه 
با این‌چنین اقدامات بزدلانه تروریستی 

 قابل جبران نخواهد بود. امیرعبداللهیان 
خاطرنشان کرد: ضمن ادای احترام به روح 
بلند مستشاران نظامی شهید ایرانی در دمشق، 
از خداوند متعال علو درجات را برای این 
 شهدا و صبر و آرامش قلبی برای بازماندگان 

مسئلت دارم.

معاون اول رئیس‌جمهور:

 جنایات صهیونیست‌ها باید متوقف شود

مدعی‌العموم به موضوع اتهام‌زنی علیه مجلس ورود کند

وزیر امور خارجه: 

فعالیت مستشاران نظامی ایران در منطقه با قدرت ادامه می‌یابد

باشگاه خبرنگاران- محسن منصوری، معاون اجرایی رئیس‌جمهور در کنفرانس بین‌المللی بشردوستانه 
حمایت از فلسطین گفت: شهادت تعدادی از مستشاران نظامی کشورمان در محور مقاومت و نیرو‌های 
مقاومت را تبریک و تسلیت عرض می‌کنم. ۱۰۰ روز از مقاومت جانانه و سرافرازانه مردم غزه در مقابل 

نسل‌کشی و حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی می‌گذرد.
وی افزود: شاید دنیا انتظار این مقاومت را نداشتند، ولی بعد از گذشت ۱۰۰ روز شاهد هستیم روزبه‌روز 
به لطف خدا بر اقتدار محور مقاومت افزوده می‌شود و نقطه مقابل دچار از هم گسیختگی و آشفتگی 
است. منصوری بیان داشت: رژیم صهیونیستی در تحقق اهداف خود درمانده شده است و فرسایشی 

شدن این جنگ رژیم صهیونیستی را در مرداب جنگ فروبرده است.
وی گفت: امروز محور مقاومت صرفاً لبنان و فلسطین، سوریه و غزه، عراق و ایران نیست بلکه همه 
کشور‌ها دست به دست هم داده‌اند تا بتوانند برای همیشه جهان را از وجود یک غده سرطانی پاک 

کنند و اخذ حمایت همه جانبه آمریکا هم نتوانسته برای اسرائیل گره‌گشا باشد.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور افزود: دیپلماسی فعال جمهوری اسامی ایران مثال‌زدنی است اجماع 
نظری و گفتمانی بین کشور‌های مسلمان برای حمایت از مردم مظلوم فلسطین و غزه شرایط متفاوتی 

را در سطح منطقه ایجاد کرده است.
منصوری گفت: در عراق فعالیت نیرو‌های حشد‌الشعبی بیش از گذشته پررنگ شده و در یمن 
حماسه‌آفرینی صورت گرفته است. ایران اسلامی با عزم راسخ از همه جبهه مقاومت حمایت می‌کند و 
ایران بدون لکنت و ترس و واهمه مقتدرانه از آرمان فلسطین حمایت می‌کند؛ چرا‌که فلسطین اولویت 
اول ما است. فعالیت نیرو‌های جان بر کف نظامی و امنیتی ما مانند سپاه مثال زدنی است و اقدامشان 
کشور ما را تبدیل به محل امن کرده است و ما هم به دنبال همین امنیت در کشور‌های دیگر از جمله 
فلسطین هستیم.وی ادامه داد: بخش مهمی از جنگی که با آن اکنون روبه‌رو هستیم جنگ رسانه‌ای 
است. چهره مقتدر مقاومت باید در رسانه تقویت شود. راوی جنگ و این مقاومت علاوه بر تریبون‌ها و 
حماس، عرصه هنر و هنرمندان هم هست. ذات وحشی رژیم صهیونیستی باید به تصویر کشیده شود. 
این جنگ باید با یک نگاه تمدنی بیان شود تقابل تاریخی استکبار و استضعاف و حق و باطل است و 

روایت نباید توأم با احساسات صرف و دلسوزی فردی باشد.
وی بیان داشت: فرهنگ مقاومت را باید به تصویر بکشیم و نبرد حق علیه باطل را نشان دهیم.

فرمانده نیروی هوایی ارتش:

 امنیت امروز را مدیون مجاهدت‌های 
شهدا هستیم

مهر- امیر حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش 
در مراسم کنگره شهدای نیروی هوایی ارتش که در دانشگاه هوایی شهید ستاری برگزار شد، گفت: 
در ابتدا، شهادت جمعی از مدافعان حرم را به محضر حضرت بقیه‌ا... الاعظم )عج(، رهبر معظم 
انقلاب )مدظله‌العالی( و خانواده‌های آن‌ها و همچنین، برادران غیرتمندم در سپاه پاسداران تبریک و 
تسلیت عرض می‌کنم.وی افزود: شرکت مسئولین عالی رتبه لشکری و کشوری نمایندگان ولی‌فقیه 
در استان‌ها و خانواده‌های معزز شهدا که صاحبان اصلی این مراسم پر خیر و برکت هستند، مایه 
فخر و مباهات است. حضور پیشکسوتان سال‌های دفاع مقدس که شهیدان زنده ما هستند به این 

کنگره زینت دوچندان بخشیده است.
فرمانده نیروی هوایی ارتش در ادامه با اشاره به اهداف برگزاری کنگره شهدای نیروی هوایی ارتش 
بیان کرد: این کنگره با هدف بزرگداشت ۱۲۵۸ شهید نیروی هوایی ارتش از جمله ۶۳ شهید 

دانشگاه هوایی شهید ستاری برگزار شده است.
وی ادامه داد: دیدار و دلجویی از همه خانواده‌های معزز شهدا در اقصی نقاط کشور، برگزاری 
مسابقات فرهنگی و ورزشی، حضور پیشکسوتان در جمع دانشجویان و رسانه‌ها برای تبیین نقش 

فداکاری شهدا و عزت و اقتدار ایران عزیز از جمله برنامه‌های جانبی این کنگره بوده است.
امیر سرتیپ واحدی با اشاره به مشارکت پایگاه‌های نیروی هوایی ارتش در کنگره بزرگداشت 
شهدای این نیرو، تصریح کرد: در حال حاضر همزمان با برگزاری مراسم در دانشگاه هوایی ستاری 
در ۱۰ پایگاه نیروی هوایی صدا و تصویر ما را دریافت می‌کنند و در این مراسم به صورت برخط 

حضور دارند.
وی ادامه داد: همچنان که زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدای واقعه عاشورا طی سده‌های متمادی 
منجر به زنده ماندن و فراگیری مکتب عاشورا شده است در جهانی که با سرعت به سوی استحاله 

فرهنگی و هویتی می‌رود، نکوداشت یاد و خاطره شهدا ما را در امان نگاه می‌دارد.
فرمانده نیروی هوایی ارتش تأکید کرد: اگر بخواهیم در جامعه نیروهای مسلح شاهد رویش 
بابایی‌ها، ستاری‌ها، یاسینی‌ها و دوران‌ها باشیم، راهکار آن زنده نگه داشتن یاد و خاطره آنها و 
تشریح نوع نگاه به زندگی، ایمان و ولایتمداری آن‌هاست. وی افزود: ما در خلوص نیت، عدم ترس 
از مرگ و حضور به هنگام در پشتیبانی از جبهه مقاومت توسط دانش آموختگان همین دانشگاه 
حضور بابایی‌های جوان را شاهد بودیم این مسیر امیدبخش با تمسک به سیره شهدا در نیروی 

هوایی ادامه خواهد یافت.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور:

رژیم صهیونیستی در تحقق اهداف خود 
درمانده شده است

ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در 
کنگره بزرگداشت شهدای نیروی هوایی ارتش 
در دانشگاه شهید ستاری خطاب به دانشجویان 
گفت: در روزهای ابتدایی جنگ یک رزمنده 
ساده در بیابان‌های خوزستان بودم و فانتومی‌که 
از پایگاه دزفول بلند شد و ما از شوش آن را 
می‌دیدیم و اکنون به عنوان راوی صحبت 
می‌کنم که جوانان بدانند که  ادامه دهنده چه 

مسیری هستند و چه وظیفه‌ای دارند.
رئیس مجلس افزود: عنایت خداوند اگر بر این 
قرار گیرد که جمعی و ملتی را هدایت کند، 
در هر مشکلات و خطری او را به سمت حق 
و عدالت هدایت می‌کند. ببینید سنت‌های 
الهی چگونه است. نیروی هوایی زمان رژیم 
گذشته یک نیروی ویژه است که آمریکا روی 

آن سرمایه‌گذاری کرد؛ زیرا می‌خواست این 
مجموعه را طوری تربیت کند که در باور خود 
داشت؛ اما به خاطر افراد مخلص همین نیروی 
هوایی اولین افسرانی می‌شوند که در مسیر 

انقلاب به میدان می‌آیند.
ابتدای  در  هوایی  نیروی  را  نقش  بیشترین   

جنگ بر عهده داشت
وی ادامه داد: در آغاز تهاجم دشمن در شهریور 
۵۹ انسجام لازم وجود نداشت، سازمان رزم در 
سپاه برای این چنین جنگی وجود نداشت. در 
دوره بنی‌صدر مشکلات زیادی وجود داشت و 
دشمن به کشور حمله کرد و ما به چشم خود 
دیدیم که چگونه نیروی هوایی جان‌فشانی 
کرد و جلوی نفوذ دشمن را گرفت. بیشترین 
نقش را نیروی هوایی در ابتدای جنگ بر عهده 
داشت. اگر نیروی هوایی نبود چه بسا دشمن 
از پل کرخه عبور می‌کرد و ورودی خوزستان را 
بسته بود. قالیباف خاطرنشان کرد: همه تلاش 
دشمن این بود که جلوی صادرات نفت ما را 

بگیرد. دشمن امکانات و تجهیزات و سلاح‌های  
شوروی و غرب را همزمان در اختیار داشت اما 
صادرات نفت ما تعطیل نشد و این از افتخارات 
نیروی هوایی ما است. وی افزود: افسران نیروی 
هوایی ما با ایثار و مجاهدت مأموریت‌های 
خود را انجام دادند. قبل از عملیات خیبر 
پوشش هوایی را با شهید بابایی در قرارگاه 
نصرت هماهنگ کردیم. این اولین برخورد 
من با شهید بابایی بود. ما آنجا مرتب بمباران 
می‌شدیم و زمانی بمباران نمی‌شدیم که اف 
 ‌۱۴های ما پرواز می‌کردند و وقتی اف‌۱۴ها 
منطقه را ترک می‌کردند، بمباران روی سر ما 

آغاز می‌شد.
رئیس مجلس ادامه داد: در سال ۶۴ که عملیاتی 
نبود، برخی فرماندهان قرعه کشی کرده بودند 
که به حج بروند. قرار بود با آخرین پرواز برویم 
و با اولین پرواز برگردیم. شهید بابایی هم گفت 
من جزو فرماندهانی هستم که اسم من از 
قرعه‌کشی برای حج درآمده است. خوشحال 

شدیم که می‌توانیم با هم به حج برویم. یکی دو 
روز بعد وی گفت من منصرف شدم چون اینجا 
کار دارم. شهید سلیمانی می‌گفت انسان باید 
اول شهید بشود تا شهید بشود. خداوند مقرر 
کرده بود که شهید بابایی در روز عید قربان 
شهید شود و تیر به گلوی این شهید بخورد. ما 

وارثان این چنین شهدایی هستیم.
ارتش  نیروی هوایی  »ما می‌توانیم« در   

معنابخشی شد
قالیباف با تجلیل از مجاهدت‌های نیروی 
هوایی ارتش در دروان دفاع مقدس، اظهار 
کرد: نیروی هوایی وابسته‌ترین نیرو به 
 آمریکا بود و حق باز کردن قطعات در ایران 
وجود نداشت و مستشاران آنها را انجام 

می‌دادند. 
واقعیت این بود که همه فکر می‌کردند نیروی 
 هوایی به همین دلیل ادامه نمی‌یابد؛ اما 
این نیرو زنده نگه داشته شد و امروز »ما 
می‌توانیم« در نیروی هوایی ارتش معنابخشی 

شد و عینیت پیدا کرد. قدرت پهپادی امروز 
قابل مقایسه با دوران دفاع مقدس نیست.

 امید جهان اسلام به نیروهای مسلح کشورماست
وی با بیان اینکه نیروهای مسلحی که با تکیه 
بر مردم و باورهای الهی حرکت کند، موفق 
خواهد بود، گفت: امروز امید جهان اسام به 
نیروهای مسلح کشورمان است. از خدا بخواهیم 
ما میراث‌خوار شهدا و رزمندگان نشویم بلکه 
میراث‌دار آنها شده و راه آنها را ادامه دهیم. باید 

با همان روحیه شهدا پیش برویم.
قالیباف گفت: خدای عرصه دفاع و امنیت، 
خدای اقتصاد، سیاست و فرهنگ هم هست و 
اگر امروز در این عرصه‌ها دچار اشکال هستیم، 
باید به خودمان برگشته و نگاه کنیم که در 
باورها و گفتمان خود دچار مشکل هستیم. 
ایمان به باورهای الهی و تکیه به مردم موجب 
موفقیت می‌شود. اگر در این مسیر حرکت کنیم 
می‌توانیم این مشکلات اقتصادی را حل کنیم و 

ثبات اقتصادی داشته باشیم.

 رئیس مجلس: 

خدای عرصه دفاع و امنیت، خدای اقتصاد هم هست



مهدی حسنی، معاون بازرسی اداره کل صنعت، معدن و تجارت 
استان فارس گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون در حوزه انواع 
لوازم یدکی، روغن موتور و لاستیک ۶۴۰ پرونده تخلف به ارزش 
بیش از ۳۸۶ میلیارد ریال تشکیل و برای صدور حکم نهایی به 

تعزیرات حکومتی استان ارسال شده است. 
حسنی اظهار داشت: نظارت بر بازار لوازم مصرفی خودروهای سبک 

و سنگین در دستورکار این معاونت قرار دارد.
به گفته وی، از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۴هزار بازرسی 
از عرضه‌کنندگان لاستیک، فروشگاه‌های عرضه لوازم یدکی و 
عرضه‌کنندگان روغن موتور به عمل آمده است که طی آن ۶۴۰ 
متخلف شناسایی و پرونده تخلف برای آنها تشکیل و برای طی 
مراحل قانونی به سازمان تعزیرات حکومتی استان ارجاع شده است.

  ۸۹ متخلف پرونده تخلف احتکار، گران‌فروشی
بر پایه اظهارات حسنی، در مدت زمان یاد شده ۹۳۳ بازرسی 

از صنف لاستیک‌فروشان انجام شد که طی آن برای ۸۹ متخلف 
پرونده تخلف احتکار، گران‌فروشی، امتناع از فروش و یا عرضه 
خارج از شبکه به ارزش بیش ۱۰۶ میلیارد و ۳۲۴ میلیون ریال 

تشکیل شده و به تعزیرات حکومتی ارسال شده است.
معاون بازرسی اداره کل صمت فارس، همچنین به بازرسی از صنوف 
عرضه‌کنندگان لوازم یدکی اشاره کرد و گفت: از عرضه‌کنندگان 
لوازم یدکی خودرو بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ بازرسی به عمل آمد که 
طی آن ۴۳۲ پرونده تخلف به ارزش ۲۷۷ میلیارد و ۵۵۹ میلیون 
ریال تشکیل و برای طی مراحل قانونی و صدور حکم به تعزیرات 
حکومتی ارسال شده است. به گفته حسنی بیشترین تخلف کشف 
شده در این صنوف گران‌فروشی، تقلب، احتکار، عرضه خارج از 
شبکه و امتناع از فروش بود و بیشترین لوازم یدکی تقلبی کشف 
شده شامل کاسه نمد، لنت ترمز، دیسک و صفحه پراید و پژو، فیلتر 

هوا، تسمه تایم بوده است.
  تشکیل ۱۱۹ پرونده تخلف در حوزه روغن موتور

معاون بازرسی اداره کل صمت فارس از تشکیل ۱۱۹ پرونده 
تخلف در حوزه روغن موتور خبر داد و گفت: از ۵۰۴ بازرسی به 
عمل آمده از عرضه کنندگان روغن موتور برای ۱۱۹ واحد پرونده 
تخلف به ارزش بیش از ۲ میلیارد و ۳۴۰ میلیون ریال تشکیل و 
به تعزیرات حکومتی ارسال شد. تخلف این واحدها گران‌فروشی، 
تقلب و احتکار بوده است که با هوشمندی بازرسان شناسایی و با 

متخلفان برخورد شد. 

 معاون خدمات شهری منطقه شش مطرح کرد:
ارتقای سطح کیفی فضای سبز منطقه در آستانه سال نو

 جلسه‌ای با حضور پرسنل و پیمانکاران فضای سبز منطقه در دفتر بدیهی، 
معاون خدمات شهری منطقه برگزار شد. در این جلسه بدیهی ضمن بیان 
اهمیت و تأثیرگذاری فضای سبز جهت رفاه شهروندان، خواستار نهایت تلاش 

با بالاترین کیفیت و دقت در زمینه حفظ و نگهداری و احداث شد.
وی افزود: مجموعه شهرداری بر این است که از تمام ظرفیت‌های لازم از 
جمله پیمانکاران برای تأمین رفاه و آسایش شهروندان این منطقه استفاده و 
توسعه زیرساخت‌های شهری در همه زمینه‌ها را با جدیت هرچه تمام دنبال 
نماید. بدیهی از پیمانکاران خواست طبق تقویم باغبانی، امورات مربوط به 
حفظ و نگهداری فضای سبز از جمله هرس و کوددهی به بهترین نحو انجام 
شود. وی همچنین از پیمانکاران احداث و بهسازی، ایجاد فضای سبزی با 

کیفیت و پایدار را خواستار شد. 
بدیهی در پایان عنوان کرد: با توجه به نزدیکی سال نو پرسنل و پیمانکاران 
درشیفت‌های مختلف کاری تمام تلاش خود را در خصوص ارتقای سطح 

کیفی فضای سبز منطقه به‌ کار گیرند.

توسط شهردار و ناظر شورا در منطقه 9 انجام شد؛
بازدید میدانی از شهرک سبحان

در سلسله بازدید‌های سیده مریم حسینی، رئیس کمیته محرومیت‌زدایی 
شورای شهر شیراز و ناظر در سطح منطقه 9 و عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار 
منطقه به همراه رابطین و یاوران شورا منطقه در راستای بررسی وضعیت و 

نیازسنجی جهت ارائه خدمات بهتر از شهرک سبحان بازدید کردند.
بررسی آخرین وضعیت اجرای پروژه‌های در حال اجرا در سطح منطقه و تهیه 
و تعریف پروژه براساس نیاز سنجی‌های صورت گرفته از شهرک سبحان از 

جمله رویکردهای این بازدید بود.
حسینی، ناظر شورا در سطح منطقه 9 عنوان کرد: هزینه‌ها در شهرداری 
به‌عنوان یک نهاد خدمات‌رسان و دارای ارتباط مستقیم با مردم براساس 

نیازهای محلات و صف بودجه‌ای است.
بررسی بهسازی معابر پیاده‌رو‌های کنار خیابان، بررسی فضای مناسب برای 
مدرسه، بررسی فضای سبز منطقه، در نظر گرفتن مکان‌هایی برای تأمین 
اوقات فراغت شهروندان، ارزیابی و بررسی اجرای برنامه زمان‌بندی جهش 
عمرانی و جشنواره جهش آسفالت از جمله موارد مورد بازدید ناظر شورا و 

شهردار و رابطین محلات بود.
بررسی و پیگیری پیشنهادات رابطین محلات و یاوران شورا بر اساس 
چهارچوب قوانین، اختیارات و وظایف شهرداری و ارائه راهکارهایی مناسب 
نسبت به رفع نیازها و مشکلات شهری از جمله رویکردها در این بازدید بود.

راه‌اندازی ۱۵ شبکه محلی انتخاباتی در فارس

دیانتی، معاون سیمای مرکز فارس در دیدار با فرماندار بیضا گفت: امسال 
برای نخستین بار با هدف تحقق شعار عدالت گستری، ۱۵ شبکه انتخاباتی 
در حوزه‌های انتخابیه فارس آماده پخش کلیپ تبلیغی نامزد‌های دوازدهمین 

دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی است.
دیانتی افزود: این طرح با هدف کمک به نامزد‌هایی است که توانایی کافی 
برای تبلیغات خود ندارند و همچنین باعث افزایش آگاهی مردم در شناخت 
کاندیدای مورد نظرشان می‌شود. وی افزود: صدا و سیمای مرکز فارس 
آماده دریافت نظرها، پیشنهادها، کلیپ‌های گروه‌های مختلف مردمی و 
فراهم کردن شرایط لازم برای حضور حداکثری مردم در این دو انتخابات 

سرنوشت‌ساز است.
پارسازاده، فرماندار بیضا با اشاره به برنامه‌های رسانه ملی گفت: صداوسیما 
در ارائه و معرفی خدمات دولت به مردم نقش مهمی به عهده دارد و مردم 
نگاه ویژه‌ای به رسانه ملی دارند. شهرستان بیضا در شمال غربی فارس و در 

فاصله ۳۰ کیلومتری شیراز قرار دارد.

کشت قراردادی در فارس از مرز 100 هزار هکتار
 فراتر رفت

سید کاظم موسوی، مدیر تعاون روستایی استان فارس از عبور قراردادهای 
کشت از ۱۰۰ هزار هکتار در این استان خبر داد و بیان کرد: تاکنون بیش از 
۲۳ هزار کشاورز با مراجعه به ادارات و تعاونی‌های تحت نظارت این سازمان 
به طرح کشت قراردادی پیوسته‌اند. موسوی اضافه کرد: در این طرح به ازای 
تحویل هر تن محصول به مراکز خرید تضمینی، مبلغ ۱۵۰ هزار تومان به 

عنوان کمک هزینه کرایه حمل محصول به کشاورز تخصیص می‌یابد.
وی ادامه داد: کشاورزان استان فارس با ثبت‌نام در این طرح و اجرای 
کشاورزی قراردادی، از ۲۰ درصد تخفیف در حق بیمه و انجام تسویه 
حساب نهایی در زمان تحویل محصول و همچنین از تخصیص کود بهره‌مند 
می‌شوند. موسوی اضافه کرد: کشاورزان متقاضی جهت بهره‌مندی از مزایای 
این طرح می‌توانند با ثبت نام برای محصولات گندم، جو و دانه‌های روغنی 
در سال زراعی 1403-1402 به ادارات و شرکت‌های تحت پوشش تعاون 

روستایی به عنوان مجری طرح و یا سامانه این طرح مراجعه کنند.

مدیر عامل آبفا شیراز عنوان کرد:
رفع بیش از ۲۲ هزار مورد اتفاقات آب از ابتدای سال  

بهمن بهروزی، مدیر عامل آبفا شیراز گفت: از ابتدای سال تاکنون بالغ 
‌بر ۲۲ هزار و ۳۲۱ مورد از حوادث و اتفاقات در انشعابات، خطوط شبکه 
توزیع و خطوط انتقال آب در کلان‌شهر شیراز شناسایی و رفع عیب شده 
است.  بهروزی از ارائه خدمات مستمر به مشترکین شیراز خبر داد و گفت: 
رفع حوادث انشعابات آب، در جهت خدمت‌رسانی و پیشگیری از هدررفت 
آب همواره در حال انجام است و در کمترین زمان ممکن توسط تیم‌های 

تخصصی این شرکت رفع و اصلاح می‌شود.
وی با تأکید به اهمیت تعمیرات و نگهداری تأسیسات شبکه اصلی آب‌رسانی 
در شهر شیراز اظهار داشت: عموما درخواست‌ها در این حوزه شامل رفع 
نشتی کنتور و انشعاب آب مشترکان، رفع خرابی و تعویض کنتور و شیرآلات 
انشعاب است.  بهروزی گفت: مشترکان می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه 
حادثه و اتفاق در خطوط انتقال، شبکه‌های توزیع و انشعابات آب با شماره 

۱۲۲ تماس حاصل نمایند.

مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس:
آغاز طرح سپرده گذاری اتباع و مهاجرین خارجی

 در استان فارس از امروز

بهرنگ قربانی، مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس 
از شروع طرح سپرده‌گذاری اتباع و مهاجرین خارجی در استان فارس از 
امروز خبر داد. وی جامعه هدف این طرح را در مرحله اول افراد دارای 
مدرک سرشماری و بازشماری صادره از اداره کل امور اتباع استان برشمرد و 
گفت: از مزایای شرکت در این طرح، بهره‌مندی از خدماتی از قبیل اقامت، 
 اشتغال، تردد، تحصیل فرزندان و استفاده از انواع بیمه از جمله بیمه تکمیلی 
درمان است. مدیر‌کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس افزود: 
اتباع خارجی جهت شروع فرآیند افتتاح حساب ابتدا به دفاتر پنج گانه 
منتخب کفالت، اقامت و اشتغال مراجعه و ضمن انجام مراحل اداری و 
دریافت معرفی‌نامه جهت افتتاح حساب و واریز وجوه به شعب منتخب و 
مشخص شده‌ی بانک ملی مراجعه و سپس دفترچه اقامت و کارت هوشمند 

خود را دریافت می‌کنند. 
مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس یادآور شد: اتباع 
خارجی ساکن سایر شهرستان‌های استان نیز می‌توانند به شعب مرکزی بانک 

ملی شهرستان مراجعه و نسبت به افتتاح حساب اقدام کنند.
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 گروه خبر-لیلا غضنفری 
شهردار کلان‌شهر شیراز در یکصد و چهل و 
چهارمین صحن علنی شورای اسلامی شیراز 
لایحه بودجه پیشنهادی ۱۴۰۳ را تقدیم کرد. 
محمدحسن اسدی با ارائه کلیاتی از بودجه 
پیشنهادی شهرداری شیراز گفت: در سال 
۱۴۰۲ بودجه ۲۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
بود که این رقم در سال ۱۴۰۳ با افزایشی 
چشمگیر به میزان ۲۹ هزار و ۵۰۰ میلیارد 

تومان پیشنهاد می‌شود. 
وی با بیان اینکه کلیات بودجه ۱۴۰۳ رشد ۶۳ 
درصدی را نشان می‌دهد، اظهار داشت: کلیات 
بودجه در حوزه منابع و در بخش واگذاری 
دارایی‌های سرمایه‌ای معادل ۷۵۶ میلیارد 
تومان است و در حوزه دارایی‌های مالی ۳۳۰۰ 
میلیارد تومان و درآمدها ۱۸ هزار و ۵۴۴ 

میلیارد تومان است. 
شهردار کلان‌شهر شیراز در ادامه با تشریح 
جزئیاتی از کلیات این بودجه پیشنهادی به 
شورای اسلامی شهر شیراز افزود: عوارض 
عمومی ۱۳ هزار و ۸۱۰ میلیارد تومان، 
عوارض اختصاصی ۵۳۱ میلیارد تومان، بهای 
خدمات و درآمد مؤسسات ۲۳۰ میلیارد تومان، 
درآمد وجوه اموال ۱۳۳۸ میلیارد تومان و 
 کمک‌های اعطایی دولت ۷۸۵ میلیارد تومان 

تعیین شده است.
اسدی مبلغ پیش‌بینی شده برای فروش اموال 

غیرمنقول را معادل ۴۵۰۰ میلیارد تومان 
اعلام کرد و افزود: ارزش فروش سرقفلی‌ها 
۲۴۰۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شده 
میلیارد   ۱۸۰۰ مشارکت  اوراق  میزان   و 

تومان است. 
وی رسالت مدیریت شهری شیراز را سعادتی 
بزرگ برشمرد و اظهار داشت: در بخش 
مصارف ۶۹۰۰ میلیارد تومان سهم بخش 
جبران خدمات در نظر گرفته شده و ۴۴۰۰ 
میلیارد تومان سهم نگهداری شهر که معادل 
 ۱۵ درصد از سهم کل بودجه برای این بخش 

پیش‌بینی می‌شود.

شهردار کلان‌شهر شیراز در بخش دیگری از 
سخنان خود با ارائه جزئیاتی از بودجه عمرانی 
گفت: مبلغ پیش‌بینی شده برای این بخش 
معادل ۲۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان است که 
۴۰ درصد آن به حوزه اقدامات حوزه حمل‌ونقل 

و ترافیک تعلق می‌یابد.
اسدی با اشاره به برنامه تحولی شهرداری شیراز 
در حوزه حمل‌ونقل افزود: توسعه و تجهیز و 
نگهداری ناوگان حمل‌ونقل عمومی غیرریلی، 
توسعه و تجهیز و نگهداری ناوگان حمل‌ونقل 
ریلی به همراه توسعه زیرساخت‌های عبورومرور 
و در نهایت مدیریت و هوشمندسازی ترافیک 

از برنامه‌ریزی بودجه‌ای شهرداری شیراز برای 
این حوزه است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با تشریح 
بودجه‌هایی که به حوزه‌های زیست‌محیطی و 
بحران اختصاص یافته، خاطرنشان کرد: سهم 
پیش‌بینی شده حوزه زیست محیطی و بحران 
از بودجه معادل ۲۲۹ میلیارد تومان است که 
در بخش مدیریت منابع آب، حفظ و ارتقای 
فضای سبز شهری و باغات معادل ۲۸۶۷ 
میلیارد تومان است. این مقام ارشد مدیریت 
شهری شیراز با تأکید بر حفظ جغرافیای 
پاک این کلان‌شهر افزود: برای مدیریت 
پسماندهای شهری و امنیت بهداشتی شیراز 
۷۸ میلیارد تومان در نظر گرفته شده و در 
بخش افزایش ایمنی و مدیریت بحران در جهت 
بهبود تاب‌آوری شهری ۱۰۸۳ میلیارد تومان 

اختصاص یافته است.
به گفته شهردار شیراز، سهم حوزه‌های فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری کلان‌شهر شیراز 
از بودجه ۱۴۰۳ به‌طور قابل ملاحظه‌ای 
چشمگیری افزایش یافته و امیدواریم با این 
بودجه ظرفیت‌های کلان‌شهر شیراز را به 

سومین حرم اهل‌بیت )ع( نزدیک کنیم. 
اسدی اهمیت مؤلفه‌های فرهنگی و ارزشی را 
پراهمیت ارزیابی کرد و افزود: در بخش افزایش 
مشارکت شهروندان با رویکرد مسجد‌محوری 
و محله‌محوری بودجه‌ای معادل ۳۶۰ میلیارد 

تومان اختصاص یافته و در بخش ایجاد 
زیرساخت‌های فرهنگی و ورزشی و گردشگری 

۱۹۰۰ میلیارد تومان پیش‌بینی شده است.
وی با بیان اینکه در بخش عدالت‌ورزی 
و برخورداری آحاد شهروندان از خدمات 
شهری متوازن ۳۶۰ میلیارد تومان اختصاص 
یافته است، گفت: تلاش مستمر برای بروز و 
اعتلای مظاهر فرهنگی انقلاب اسامی مبلغ 
۲۷۰ میلیارد تومان اختصاص یافته و برای 
ایجاد و توسعه زائرین و مجاورین به حرم‌های 
 مطهر ۲۰۰ میلیارد تومان در نظر گرفته

شده است. 
شهردار شیراز در ادامه گفت: در حوزه 
شهرسازی و معماری کلان‌شهر شیراز با 
چالش‌های عدیده‌ای نظیر بافت‌های فرسوده 
حاشیه‌ای و اسکان غیررسمی، کم‌توجهی به 
حفظ و نگهداشت و احیای بافت تاریخی شهر 
و عدم توازن کاربری‌های خدماتی بودجه‌ای 
روبه‌رو هستیم که در این راستا بخشی از 
ابرپروژه‌ها در حوزه معماری و شهرسازی به 
بخش‌هایی نظیر ارتقای کیفیت معماری و 
سیما و منظر شهری با اختصاص بودجه‌ای به 
مبلغ ۳۰۲ میلیاردتومان، مرمت و احیای بافت 
تاریخی و فرسوده شیراز ۱۱۰۹ میلیارد تومان، 
اجرا و پیاده‌سازی طرح های توسعه و تفصیلی 
شهر ۳۰۲۰ میلیارد تومان بودجه پیش‌بینی 

شده است.

گروه خبر- لیلا غضنفری
عضو شورای شهر شیراز در نطق پیش از دستور خود در 
جلسه صحن علنی این هفته شورای شهر با اشاره به قرار 
گرفتن در آستانه انتخابات و برخی از فرمایشات و توصیه‌های 
مقام معظم رهبری در خصوص شرکت حداکثری در 
انتخابات و انتخاب اصلح گفت: به جوانان انقلابی اهل رسانه 
و بسيج پيشنهاد دارم تا سامانه‌‌ای را راه‌اندازی نمايند تا هر 
کاندیدا تمامی وعده‌هایش را به عنوان سندي در آن ثبت 
و ضبط نمایند و همواره در دسترس موکلین باشد؛ چراکه  

بهترین معیار نزد مردم، عهد به وعده‌هاست. 
مهدی طاهری گفت: مجلس شورای اسامی، به فرموده 
امام )ره(، عصاره همه فضائل ملت ایران است. یعنی جايگاه 
رفیعی که فضيلت‌هاي ملت شريف و كهن ما در آن خلاصه 
شده است. آيا كساني كه خود را وارد عرصه اين رقابت 
نموده‌اند، آماده‌ امانت‌داري خصائص و فضايل اين ملت 

بزرگ، صبور و رنجك‌شيده هستند؟ 

وی تصریح کرد: توصیه‌ای مشفقانه به برادران و خواهران 
كه كانديداي ورود به مجلس شده‌اند، اگر به قدرت 
صندلي‌هاي مجلس مي‌انديشيد که سخت در اشتباهید؛ 
زیرا در حقیقت آن کرسی چیزی جز جایگاه زحمت نیست. 
عضو شورای شهر شیراز اظهار داشت: فضای مدیریتی 
 امروز شيراز، آلوده به مباحثی است كه بیش از حد 
سياست‌زده است. آلودگي از جنسی كه دخلي به اصولگرا و 

اصلاح‌طلب ندارد. 
گويي برخي دعواها، حيدري، نعمتي شده‌اند. توان‌هاي 
منفرد ارزشمندي‌ كه ميل به اجماع ندارند. طاهری گفت: 
معتقدم براي وقوع آن اجماع طيبه و آرمانی انقلاب اسلامی، 
»توبه سياسي« اولين گام جهاد در اين مسير پربهجت است. 
وی اظهار داشت: بصيرت همه‌اش شناخت دشمن نيست، 
شناخت درست صف خودي هم جزئي از آن بصيرت است 
كه اتفاقاً وظيفه اولی ما صيانت از اندوخته صف خودی‌ها 

است. بصیرت، گاهی تشخیص بین دو تکلیف است. 

عضو شورای شهر شیراز گفت: انتخابات پيش‌رو، بيش از حد 
تصورمان، سرنوشت‌ساز است و دلسوزانه به مردم مقاوم و 

صبور و نجي‌مان که جهانی نظاره گر آنهاست. 
وی با اشاره صدور احكام مشاوران شهردار شيراز اضافه 
کرد: از اين اقدام پسندیده شهردار عميقاً استقبال ميك‌نم، 
لیکن تأکید دارم تا مشاوران خود را از بين افرادي انتخاب 
نمايند كه هم صاحب دانش وافی و البته بالاتر از سطح 
كاركنان هم حرفه  خود در شهرداري بوده و هم داراي 
 تجربه کافی در حوزه‌های مطلوب نظر در مديريت 

شهري باشند. 
وی تصریح کرد: از طرف ديگر و به منظور حفظ شأن و 
جايگاه نظارتي اعضای شورا، به نظر اين حقير شایسته‌تر این 
است که از صدور احكام مشاوره براي اعضا شورا و يا افرادي 

كه نسبت فاميلي با اعضاي  شورا دارند، خودداري شود. 
طاهری با اشاره به هدیه هفته گذشته سازمان آتش‌نشاني 
و اهدای كي عدد كوله پشتی امدادی به همراه تجهيزات 

مربوطه به اعضاي شورا، از شهرداری خواست ظرف 
همين هفته رقم دقيق هزينه آن را به نرخ روز و آزاد 
اعلام نمايند تا مبلغ آن توسط اعضا به حساب رد ديون 
شهرداري شيراز واريز شود و اگر این امکان‌پذیر نیست آن‌را 
 عيناً به سازمان آتش‌نشاني عودت نمایند تا مبادا تبدیل 

به سوژه رسانه‌ای شود.

 جلسه علنی شورای 
شیراز  شهر  اسلامی 
با یک نطق و چندین 
اظهارنظر از سوی اعضا درباره عدم حمایت مدیریت 
شهری از کاندیداها در انتخابات و فعالیت آنها تنها در 

ایجاد شور انتخاباتی برگزار شد. 
محمدرضا هاجری، عضو شورای اسلامی شهر شیراز در 
این‌باره گفت: شورا و شهرداری ستاد انتخاباتی هیچ یک 
از نامزدهای انتخاباتی نیست و نخواهد نبود و قانوناً و 
 شرعاً اجازه نداریم از بودجه شهری برای کاندیدها 

هزینه کنیم. 
او افزود: مدیریت شهر ی بر اصل انتخابات و افزایش 
مشارکت تلاش می کند و به‌عنوان و شورا و شهرداری از 

مصادیق حمایت نمی کنیم. 
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسامی شهر 
شیراز نیز گفت: هر چه شورا و شهرداری در این حوزه 
سخت بگذارد کم است و نباید جای هیچ شبهه‌ای باقی 
بگذارند و اختیار و امکانات مدیریت شهری در اختیار 

کاندیداها قرار بگیرد. یکی از مهم‌ترین دستورکارهای 
شورای اسلامی شهر شیراز لایحه شهرداری شیراز درباره 
درخواست مجوز سرمایه‌گذاری در قطعه زمین متعلق 
به شهرداری از مشهور به اراضی کارخانه سیمان، مورد 
بررسی قرار گرفت و تصویب شد براساس این مصوبه 
به شهرداری شیراز اجازه داده می‌شود در راستای 
تأمین منابع مالی و هزینه‌کرد آن در پروژه‌های عمرانی 
و سرمایه‌گذاری در شهر شیراز و نیز تولید مسکن 
براساس سیاست‌های کلان نظام با انعقاد قرارداد در 
بخشی از پلاک ثبتی 1652 بخش 4 شیراز به مساحت 
حدود 30 هکتار واقع در جنب کارخانه سیمان در 
قالب سرمایه‌گذاری یا فروش با پروانه ساختمانی با 
 رعایت آیین‌نامه مالی و معاملاتی و مزایده عمومی 

اقدام نماید. 
همچنین شهرداری شیراز مکلف است نسبت به 
اختصاص 2 هکتار از سرانه فضای سبز و عمومی زمین به 
کاربری‌های فرهنگی، مذهبی و ورزشی اقدام و عملیات 

آن را اجرایی نماید.

لایحه بودجه ۱۴۰۳شهرداری شیراز به شورا تقدیم شد؛

دخل و خرج بیش از ۲۹هزار همتی شهر راز
شهردار شیراز: 

تحول، سرلوحه بودجه سال آینده شهرداری

عضو شورای اسلامی شهر شیراز پیشنهاد داد:

راه‌اندازی سامانه‌ای برای ثبت وعده های کاندیداهای انتخابات مجلس

در شورای اسلامی شهر شیراز مطرح شد:

تأکید بر اصل انتخابات و افزایش مشارکت  

حمیدرضا کریمی‌فرد، مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان فارس در مراسم آغاز رویداد 
ارزیابی صلاحیت حرفه‌ای نیروهای پیمانکاری 
شهرستان‌های جنوبی استان فارس گفت: از آنجا 
که سیم‌بانان و نیروهای اجرایی به عنوان رزمندگان 
خط مقدم و صف اول صنعت برق تلقی می‌شوند، 
بنابراین ارزیابی صلاحیت حرفه‌ای آنان و همچنین 
ارتقا سطح دانش و مهارت این گروه بسیار حائز 
اهمیت می‌باشد. کریمی‌فرد، بر ارتقای سطح دانش 
و مهارت کارکنان و نیروها تأکید کرد و بیان داشت: 
در راستای تأمین برق مطمئن و پایدار برای کلیه 
مشترکان توسط صنعت برق استان و فائق آمدن 
بر چالش‌هایی که صنعت برق با آن روبه‌روست، 
ضرورت دارد تا نیروهای اجرایی این صنعت همواره 
از آمادگی کامل برخوردار بوده و سطح آموزش و 
اثربخشی آنها پیوسته مورد بازبینی و سنجش قرار 

گیرد.
این مسئول در تشریح رویداد ارزیابی صلاحیت 
شهرستان‌های  پیمانکاری  نیروهای  حرفه‌ای 
جنوبی استان فارس اظهار داشت: این پروژه در 
سطح شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
در چهار منطقه برنامه‌ریزی شده و هم‌اکنون 

جهت شهرستان‌های جنوبی با محوریت 
 شهرستان لارستان در حال انجام است. 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس، 
صلاحیت حرفه‌ای 205 نفر از سیم‌بانان و نیروهای 
پیمانکاری شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
طی سه روز از یک لغایت سوم بهمن‌ماه در شهر لار 
با حضور 30 ارزیاب استانی و کشوری مورد ارزیابی 

و پایش قرار می‌گیرد.
کریمی فرد، با اشاره به اهمیت سلامت کارکنان 
و تأثیر بسزای آن بر کیفیت خدمت‌رسانی به 
مشترکان اظهار داشت: درطی روزهای این رویداد 
ارزشمند، مباحث مهم ایمنی نیروهای پیمانکاران، 
بحث‌های روان‌شناسی سیم‌بان و توجه به تمام 
ابعاد سامت روح و روان و انجام مشاوره‌های 
روان‌شناسی در سطح کارکنان و نیروهای 

پیمانکاری انجام و سنجیده خواهد شد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس، 
تصریح کرد: نتایج حاصل از این ارزیابی‌ها به 
صورت محرمانه در بانک‌های اطلاعاتی مورد تجزیه 
و تحلیل قرار خواهد گرفت، تا برای آن دسته از 
همکاران که نیاز به آموزش‌های بیشتری دارند، 

برنامه‌ریزی مناسب صورت گیرد. 

به گزارش سبحان، ‌هادی عیدی‌پور، مدیرعامل سازمان 
آتش‌نشانی گفت: دست پسر 2 ساله بر اثر یک اتفاق 
دل‌خراش درون دستگاه چرخ‌گوشت رفت و قطع انگشتان این 

کودک را در پی داشت.
رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز اظهار کرد: عصر ۲۹ دی 
ماه ۱۴۰۲ در پی تماس و اعلام این حادثه به سامانه ۱۲۵، 
بلافاصله گروه عملیاتی از دو ایستگاه ۲ و ۱ آتش‌نشانی به 
محل اعزام شدند. وی ادامه داد: در جریان این حادثه و تماس 
عوامل اورژانس بیمارستان نمازی، پسر بچه‌ای دو ساله در یک 
لحظه غفلت دستش را به داخل گلویی چرخ گوشت فرو می‌برد. 
رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز 
گفت: با توجه به جمع شدن انگشتان کودک در قسمت انتهایی 
میله حلزونی با باز کردن قسمت خروجی بدون برش کار، 
 انگشتان را خارج کردند و جهت انجام عمل پیوند تحویل کادر 

بیمارستان دادند. 
عیدی‌پور ادامه داد: در سال‌های دورتر، حادثه چرخ‌گوشت 
بیشتر رایج بود. چون استفاده از این وسیله در منازل کمتر 
شده است، کمتر در دسترس کودکان قرار می‌گیرد؛ اما 
همچنان این‌گونه حادثه رخ می‌دهد و از شروع سال جاری 

تا کنون آتش‌نشانان شیرازی به ۴ عملیات مرتبط به چرخ 
گوشت اعزام شده‌اند. 

رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز توصیه کرد: در زمان وقوع 
احتمالی چنین حوادثی افراد بزرگ‌تر ضمن حفظ خونسردی 
و اطلاع سریع و دقیق حادثه به سازمان آتش‌نشانی و اورژانس 
از مشاوره تلفنی و کمک حضوری نیروهای متخصص عملیاتی 
استفاده کنند، والدین در صورت نیاز به استفاده از چرخ‌گوشت 
آن را در ارتفاع از سطح زمین قرار داده، به طوری که برای 
کودکان قابل دسترس نباشد و در زمان‌های عدم استفاده 
حتماً دوشاخه برق چرخ‌گوشت یا سایر وسایل از این قبیل 
را از پریز خارج کرده و آن را در جای امن و دور از دسترس 
کودکان قرار دهند یا برای کارهای فوری مثل پاسخگویی با 
تلفن یا زنگ منزل به هیچ عنوان کودکان را با چرخ‌گوشت 
تنها نگذارید. همچنین از به‌کار بردن چرخ گوشت در حضور 
کودکان خودداری کنید؛ زیرا تجربه نشان داده که کودکان 
به علت کنجکاوی با یک حرکت ناگهانی و غیره‌منتظره 
دست را به داخل آن فرو می‌برند. در صورت بروز حادثه، 
 برق دستگاه را سریعا قطع کنید و به هیچ عنوان اقدام به 

جدا‌سازی دست کودک نکنید.

س‌: طاهره حیاتی
عک

 معاون بازرسی اداره کل صنعت، معدن و تجارت فارس اعلام کرد:

 تخلف میلیاردی عرضه‌کنندگان لوازم مصرفی خودروها 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس تاکید کرد:

پایش صلاحیت حرفه‌ای کارکنان و نیروهای پیمانکاری

رئیس آتش نشانی شیراز خبر داد: 

 قطع انگشتان دست پسر دو ساله شیرازی با چرخ‌گوشت



عضو ارشد شورای عالی سیاسی یمن:
  آمریکا و انگلیس مسئول عواقب نظامی کردن دریای 

سرخ هستند
تسنیم- محمد علی الحوثی، عضو ارشد شورای عالی سیاسی 
یمن طی سخنانی درباره تحولات اخیر در جبهه یمن و روند 
تقابل با دشمن صهیونیستی-آمریکایی اعلام کرد که شیطان 
بودن آمریکا با رد توقف تجاوزات علیه غزه برای همه جهانیان آشکار شده است.
الحوثی افزود، آمریکا با ایستادن در برابر خواست بین‌المللی برای توقف تجاوزات 
علیه غزه و رفع محاصره این منطقه، قباحت و زشتی خود را به همه دنیا ثابت کرد. 
وی تصریح کرد، درحالی که یمن در تلاش برای توقف تجاوزات صهیونیست‌ها 
علیه غزه و پایان دادن به محاصره ظالمانه علیه این منطقه است، آمریکا می‌خواهد 
با اقدامات اشتباه وجهه خود را بهبود بخشد. این مسئول دولت صنعا تأکید کرد، 
نظامی کردن دریای سرخ توسط آمریکا و تلاش این کشور برای جلوه دادن خود 
به عنوان کشوری که برای تأمین امنیت دریانوردی بین‌المللی تلاش می‌کند، 
موجب افزایش تهدید توقف کشتی‌رانی شده است.محمد علی الحوثی در ادامه 
گفت، آمریکا و انگلیس مسئول کامل عواقب نظامی شدن دریای سرخ و وارد آمدن 
خسارت به کانال سوئز و شرکت‌های کشتیرانی هستند. این دو کشور همچنین 
مسئولیت کامل شعله‌ور کردن آتش جنگ‌ها در منطقه را با حمایت از جنایات 

صهیونیست‌ها در نسل‌کشی مردم غزه بر عهده دارند.

دوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/11/02 بین‌المللسال سی‌ام  شماره 46202

مفقودی
کارت سواری هاچبک پژو 206 به رنگ نقره ای - متالیک 
به شماره موتور2740649 و شماره شاسی 83676167 و 
شماره پلاک 93 ایران 373 د 22 مالک محسن دادور به 
کدملی 2296029205 فرزند حسین مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

فرامنطقه ای

معاون دبیرکل حزب‌ا... لبنان:
جبهه جنوب لبنان علیه صهیونیست‌ها بسته نخواهد شد

تسنیم- شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب‌ا... لبنان در 
سخنانی درباره روند تحولات جنوب لبنان و تقابل رزمندگان 
مقاومت با دشمن صهیونیستی اعلام کرد، حزب‌ا... امروز از جنوب 

لبنان درحال دفاع از غزه بوده و از پروژه مقاومت دفاع می‌کند.
شیخ نعیم قاسم افزود: کاری که حزب‌ا... در جنوب لبنان انجام می‌دهد عملی 
دفاعی در چارچوب حمایت از غزه است و این یعنی ما در عین حال از لبنان و 
مقاومت نیز حمایت می‌کنیم؛ زیرا نمی‌توانیم ببینیم که اسرائیل درحال اشغالگری 

و کشتار مردم بی‌گناه است و ساکت بمانیم.
معاون دبیرکل حزب‌ا... تصریح کرد، اگر ما بنشینیم و منتظر بمانیم تا اسرائیل 
هرکاری که می‌خواهد انجام دهد، نوبت بعدی جنایات این رژیم در لبنان و سپس 
سوریه و بعد از آن عراق و مصر و ... خواهد بود. بنابراین بهتر است زودتر وارد جبهه 
حمایت از فلسطین شویم و با اتحاد از تحقق اهداف اسرائیل جلوگیری کنیم؛ به 
جای اینکه منتظر بمانیم تا دشمن هریک از ما را به شکل انفرادی مورد هدف 
قرار دهد. از سوی دیگر شیخ علی دعموش، معاون رئیس شورای اجرایی حزب‌ا... 
در سخنانی به همین منظور اعلام کرد که آمریکا و رژیم صهیونیستی گرفتار یک 

بن‌بست بزرگ شده‌اند و ثبات و استواری مقاومت، آنها را سردرگم کرده است.
شیخ دعموش افزود، هراندازه تجاوزات دشمن طولانی‌تر شود، این بن‌بست 
هم عمیق‌تر خواهد شد و بار دیگر تأکید می‌کنیم که هیچ یک از تهدیدات و 
میانجیگری‌ها و پیام‌هایی که هیئت‌های مختلف به لبنان منتقل می‌کنند، 
جبهه جنوب لبنان را علیه دشمن صهیونیستی نمی‌بندد و تا زمانی که تجاوزات 

اشغالگران علیه غزه ادامه داشته باشد عملیات‌ها ما ضد این رژیم نیز ادامه دارد.
این مقام حزب‌ا... تأکید کرد، دشمن صهیونیستی نمی‌تواند از بن‌بستی که گرفتار 

آن شده بیرون بیاید و چاره ای جز توقف تجاوزات ندارد.

آسیای‌غربی

 روسیه به اهداف خود در اوکراین می‌رسد
 ایسنا- سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد که روسیه 

بدون شک به اهداف خود در اوکراین خواهد رسید.
وزیر خارجه روسیه معتقد است هیچ امیدی به شکست روسیه از هیچ 
طریقی وجود ندارد. به نقل از پراودا، لاوروف در مصاحبه‌ای با اشاره به 
صحبت‌هایی که اشاره به شکست احتمالی روسیه در جنگ با اوکراین 
دارد، گفت: این نکته قبلًا بارها مورد بحث قرار گرفته است. کسانی که 
تاریخ مطالعه نکرده‌اند و در غرب بسیار هستند، می‌توانند در مورد این 
موضوع خیال‌پردازی کنند. وی در ادامه با اشاره به تعاملات نظامی 
برخی کشورها با کی‌یف، ادامه داد: ما با توافق‌هایی که سایر کشورها 
با اوکراین بسته‌اند مخالف نیستیم، اما این هدف ما را تغییر نمی‌دهد. 
این موضوع توسط ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه تأیید شد. ما 
به اهداف عملیات ویژه به طور مداوم و ثابت دست خواهیم یافت و به 

آن اهداف خواهیم رسید.
تحولات میدانی جنگ چندان به نفع اوکراین پیش نمی‌رود 
 و ضد حمله پر سر و صدای آن هم دستاوردی نداشته است.
 اوکراین همچنین در تنگنای مالی شدیدی به سر می‌برد که با به‌ 
وجود آمدن بن‌بست در کنگره آمریکا و همچنین در اتحادیه اروپا بدتر 

شده است.
در نشست اخیر مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس، زلنسکی 
شاهد استقبال سرد بانکداران بود. این موضوع به خوبی نشان‌دهنده 
چالش‌های عظیمی است که زلنسکی با آنها روبه‌رو است؛ نه تنها برای 
شکست دادن ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، بلکه برای ترمیم 

آسیب‌هایی که آنها بر اقتصاد اوکراین وارد کرده‌اند.

عربستان به تشکیل کشور فلسطین ومخالفت با 
آوارگی ساکنان غزه پایبند است

مهر- معاون وزیر امور خارجه سعودی ضمن تأکید بر پایبندی 
کشورش به تشکیل کشور مستقل فلسطین و مخالفت با کوچاندن 
اجباری ساکنان نوار غزه، توقف فوری جنگ علیه غزه و برقراری 

آتش‌بس را خواستار شد.
این موضع عربستان را معاون وزیر امور خارجه این کشور در نوزدهمین 
اجلاس سران جنبش غیرمتعهدها که در »کامپالا« پایتخت اوگاندا که 

در روزهای ۱۹ و ۲۰ ژانویه برگزار شد، اعلام کرد.
ولید الخریجی، معاون وزیر امور خارجه عربستان در این نشست که 
به نیابت از سلمان بن عبدالعزیز پادشاه این کشور سخنرانی می‌کرد، 
افزود: جهان شاهد تشدید قابل توجه درگیری‌ها است که بر حاکمیت 
 و ثبات کشورها تأثیر می‌گذارد و کشورها باید برای رسیدن به 

صلح تلاش کنند.
وی همچنین بر محکومیت تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار غزه و 
لزوم دستیابی به آتش‌بس فوری در غزه و ارائه کمک به ساکنان آن و 

جلوگیری از کوچاندن اجباری آنها تأکید کرد.
الخریجی خاطرنشان کرد: تا زمانی که کشور مستقل فلسطین در 
مرزهای ۱۹۶۷ با پایتختی قدس شرقی تشکیل نشود، مسئله فلسطین 

بحث اصلی اکثر جلسات جنبش عدم تعهد باقی خواهد ماند.
 این اظهارات مقام سعودی در حالی است که بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اخیراً در یک نشست مطبوعاتی گفت 
که برخلاف میل آمریکایی‌ها، مخالفت خود را با تشکیل کشور مستقل 
فلسطین در چارچوب هر سناریویی برای دوره پس از جنگ غزه به 

اطلاع آمریکا رسانده است.

 سخنگوی رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین:

 حرف کافی نیست، آمریکا باید فلسطین را به رسمیت بشناسد
فارس- نبیل ابوردینه، سخنگوی رئیس تشکیلات 
خودگردان فلسطین می‌گوید که آمریکا تنها نباید 
از راهکار دو دولتی در فلسطین سخن بگوید، بلکه 

باید کشور فلسطین را به رسمیت بشناسد.
ابوردینه این سخنان را در واکنش به اظهارات 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم اسرائیل 
بیان کرده است که گفته بود مخالف تشکیل 
کشور فلسطین است. نتانیاهو، روز شنبه گفته 
بود که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا درباره 
امکان شکل‌گیری کشور فلسطین با او صحبتی 
نکرده است. او همچنین گفت که بعد از پایان 
جنگ نیز تل‌آویو با شکل‌گیری کشور فلسطین 
موافقت نخواهد کرد. سخنگوی رئیس تشکیلات 

خودگردان به این سخنان نتانیاهو واکنش نشان داد 
و اظهار داشت: آمریکا بایست کشور فلسطین را به 
رسمیت بشناسد و نه فقط از راهکار دو دولتی صحبت 
کند. اکنون زمان مناسب برای این کار است. کابینه 
اسرائیل تمایلی به صلح و ثبات ندارد و همچنان به 

این حقیقت که صلح بدون شکل‌گیری کشور مستقل 
فلسطین به پایتختی قدس شرقی و بر پایه مرزهای 
۱۹۶۷ برقرار نخواهد شد، اذعان نمی‌کند. نبیل ابوردینه 
در عین حال اشاره کرد که قطعنامه‌های شورای امنیت 
و قطعنامه‌های مجمع عمومی سازمان ملل متحد و 
اجماع جهانی باعث شده کشور فلسطین به عضو ناظر 

سازمان ملل متحد تبدیل شود و پرچم کشور 
فلسطین در کنار پرچم دیگر کشورهای جهان که 
فلسطین را به رسمیت‌ شناخته‌اند، به اهتزاز در 
آید. او همچنین گفت که ملت فلسطین از حقوق 
مشروع خود، قدس و مقدساتشان و همچنین کشور 
فلسطین دست نخواهند کشید. شماری از وزرای 
کابینه رژیم اسرائیل به صراحت مخالفت خود را 
با تشکیل کشور فلسطین اعلام کرده‌اند و تأکید 
کرده‌اند در تل‌آویو بر سر این مسئله اجماع وجود 
دارد. روزنامه اسرائیلی »یدیعوت آحارانوت« به نقل 
از بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی این رژیم اخیراً 
گزارش داد که اجماع گسترده‌ای در تل‌آویو در 
مخالفت با شکل‌گیری کشور فلسطین وجود دارد. 
ایتمار بن گور، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
نیز اخیراً تأکید کرد همواره کشور فلسطین را انکار 
کرده است. از سوی دیگر، میکی زوهر، وزیر فرهنگ و 
ورزش اسرائیل نیز گفت که تل‌آویو به هیچ وجه اجازه 

تشکیل کشور فلسطین را نخواهد داد.

اخبار کوتاه جهان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۲۶۹۶ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم صدیقه یوسفی فرزند 
ایرج بشماره شناسنامه ۶۸۷ صادره از شیراز در ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت 142/5 متر مربع پلاک ۵۴۲۶ فرعی از ۱۱۰۲ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۷۲ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی واقع 
در بخش سه خریداری از مالک رسمی بنیاد مستضعفان و جانبازان 
انقلاب اسلامی فارس محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۱/17 

4998/م الف- شاپور زارع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

الکترونیکی  تدارکات  در سامانه  مناقصه  آگهی  شماره 
دولت:  2002005669000141

نوع فراخوان : ارزیابی کیفی و مناقصه عمومی یک مرحله ای       
شركت آبفا استان فارس در نظر دارد از طريق ارزیابی کیفی و مناقصه عمومي 
یک مرحله‌اي نسبت به انتخاب پیمانکاران واجد شرایط  با رتبه حداقل  5 در 
رشته برق  جهت پروژه  عملیات برق‌رسانی و تجهیز چاه و ایستگاه پمپاژ مجموعه 

موردک شهرستان جهرم  اقدام نماید .
 1(محل پروژه : شهرستان جهرم   

2(مدت اجرا ء پروژه : 4 ماه
3( مبلغ برآورد : 89.588.844.904 ریال

 4(محل اخذ اسناد : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
www.setadiran.ir 

5(تاريخ نهايي اخذ اسناد: 1402/11/07
6(تاريخ نهايي قبول پيشنهادات: 1402/11/17

7(تاريخ كمیسيون باز گشايي پاکات مناقصه : 1402/11/18  
8(به پيشنهادهاي فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پيشنهاداتي كه بعد از 

انقضاء مدت مقرردر مناقصه ارائه شود ترتيب اثر داده نخواهد شد.
9(مبلغ تضمين شركت در مناقصه 4.480.000.000 ريال .    . شماره شبا 
جهت اخذ ضمانتنامه IR 080100004001123207145476  شناسه ملی 

10530171429
10( قيمت اسناد 2000000 )ريال( به حساب 0111930032008 بانك صادرات 
به شناسه پرداخت  13132990014005 بنام شرکت آب و فاضلاب استان 
فارس که تاریخ فیش پرداخت شده حداکثر می بایست تا پایان اخذ 
اسناد مناقصه ) 1402/11/07 ( باشد در غیر اینصورت پیشنهاد مردود 

اعلام می‌شود.
11(اعتبارات طرح از محل احداث و تکمیل مجتمع های آبرسانی روستایی 

اولویت دار مي باشد.
12(نوع تضمين شركت در مناقصه:ضمانت نامه بانكي )شرکت در فرآیند 

ارجاع کار( در وجه شركت آب و فاضلاب استان فارس.)سه ماه اعتبار(
13(ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسنادمناقصه درج شده است.

14( هزینه درج دو تا سه نوبت آگهی در روزنامه کثیرالانتشار به عهده 
برنده مناقصه می باشد .

 15( این آگهی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
 www.setadiran.ir ثبت گردیده فقط پاکاتی قابل قبول و بازگشایی 
است که شرکت کننده )مناقصه گر( کلیه مدارک را در سامانه بارگذاری 
و پیشنهاد قیمت را ارائه نموده باشد،‌ پاکت الف شامل ضمانتنامه شرکت 
در فرآیند ارجاع کار بایستی قبل از اتمام ساعت تحویل اسناد در سامانه 
تدارکات دولت تحویل دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان فارس به 

آدرس زیر گردد.
آدرس : شیراز – میدان مطهری – بلوار شهید قدوسی غربی- شرکت آب 

و فاضلاب استان فارس –
تلفن :5-38435152  نمابر : 38435166

وب سايت جهت باز بيني آگهي مناقصه www.abfa-fars.ir مي باشد.
تاريخ آگهي نوبت اول: 1402/10/30                        

تاريخ آگهي نوبت دوم: 1402/11/02
شناسه آگهی:1648215

-1/م الف
 شركت آبفا استان فارس 

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اصلاحی  رای  و  رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۶۱۲  برابر   
۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۶۱۳ - 1402/۱۰/24 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد حسین محمدی فرزند امیر 
حمزه بشماره شناسنامه ۱۳۰ صادره از شیراز در یک باب مغازه به 
مساحت ۱۹ متر مربع پلاک از اصلی ۱۳۲۸ واقع در بخش سه زرقان 
خریداری از مالک رسمی از اسناد شماره ۱۵۰۷۷ - 1369/۰۵/09 
و ۳۱۴۰۷-1378/۰۴/13 دفتر ۸۶ زرقان از سهام مشاعی متقاضی 
کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/18

5222/م الف
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسناد و املاک  زرقان

آگهي مناقصه و ارزیابی کیفی

سازمان ملل

 ایرنا- کمیته‌های مقاومت فلسطین اعلام کرد که پیشنهاد و طرح جدید 
آمریکا برای تشکیل کشور فلسطینی بدون سلاح و اختیار، روی دیگر سکه 

معامله قرن است.
کمیته‌های مقاومت فلسطین در بیانیه اضافه کرد: ادامه عادی‌سازی روابط 
)کشورهای عربی( با رژیم صهیونیستی و یا هر اقدام جدیدی در این راستا به 
معنای جایزه دادن به این رژیم به خاطر کشتار و قتل عام ملت فلسطین با 

تصمیم، مشارکت و سلاح آمریکایی است.
در این بیانیه آمده است: همراهی با نقشه‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی، 
ادامه دل بستن به توهم و سراب آمریکایی – صهیونیستی است و ضروری 
است که تجاوز و کشتار ملت فلسطین در نوار غزه و کرانه باختری با پوشش 

و پشتیبانی نامحدود آمریکا پایان یابد.
از همه آزادگان امت اسامی و سراسر جهان می‌خواهیم که به پشتیبانی و 
حمایت از ملت فلسطین که با قتل عام و پاکسازی نژادی روبه‌رو است، ادامه 
دهند. به همه مقاومان و مبارزان در همه میدان ها از جمله عراق، لبنان و یمن 
 که ضربات مهلکی را به دشمن صیونیستی – آمریکایی وارد می‌کنند، درود 
می‌فرستیم و از همه آزادگان امت اسلامی می‌خواهیم که به این میدان عزت 

و شرف بپیوندند.
تارنمای شبکه خبری سی ان ان روز گذشته به نقل از یک منبع آگاه خبر 
داد که مقام‌های دولت بایدن به تازگی ایده تشکیل یک کشور فلسطینی 
غیرنظامی را بررسی کرده‌اند و رئیس‌جمهوری آمریکا نیز این ایده را جالب 
توجه می‌داند. با آغاز عملیات »طوفان الاقصی« توسط گروه‌های مقاومت 
فلسطین در ۱۵ مهرماه و به رغم بمباران‌های وحشیانه مناطق مسکونی 
و مراکز درمانی و آموزشی نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی و ویرانی 
بیش از ۷۰ درصد این منطقه و شهادت بیش از ۲۵ هزار فلسطینی، رژیم 
صهیونیستی به هیچ یک از اهداف اعلامی خود دست نیافته، از این رو تل 
آویو به کمک حامیان غربی خود به ویژه آمریکا به دنبال خروج از باتلاق غزه 

با تحمیل شرایط جدید می باشد.

کمیته‌های مقاومت فلسطین:

  طرح جدید آمریکا،
 شکل دیگر معامله قرن است

آسیای‌غربی

 ایرنا- آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل 
 متحد از کشته شدن ۱۵۰ کارمند این نهاد

بین‌المللی در جریان حمات نیروهای 
 رژیم صهیونیستی علیه ساکنان مظلوم غزه

خبر داد.
دبیر کل سازمان ملل در سخنرانی خود در 
نشست نوزدهمین اجلاس سران کشورهای 
عضو جنبش عدم تعهد در اوگاندا، اظهار 
داشت که حمله نظامی رژیم اسرائیل به 
غزه باعث ویرانی‌های گسترده و کشته‌شدن 

غیرنظامیان شده که بی‌سابقه است.
وی افزود: نیروهای فعال سازمان ملل در 
غزه که با تمام تاش در زمینه کارهای 
بشردوستانه امداد‌رسانی می‌کنند همواره خود 
و خانواده‌هایشان با بمباران مداوم و خطرات 
روزانه با محدودیت‌های بزرگ در تردد در 
جاده‌های ناامن، قطع وسایل ارتباطی و 

ممنوعیت تردد مواجه هستند.
دبیر کل سازمان ملل نسبت به افزایش 
بیماری و گرسنگی و بدتر شدن اوضاع در نوار 
غزه هشدار داد و افزود: مردم غزه نه تنها بر 
اثر بمب و گلوله بلکه به دلیل کمبود غذا و 
نبود آب سالم آشامیدنی، قطع برق، کمبود 
دارو در بیمارستان‌ها، و سفرهای پردرد سر 
برای رسیدن به زمین‌های کوچک برای فرار از 

جنگ، جان خود را از دست می‌دهند.
 وی با بیان اینکه از خواسته خود برای
آتش‌بس فوری به دلایل بشردوستانه و 

 آزادی فوری و بدون قید و شرط همه اسیران
عقب‌نشینی نخواهد کرد تأکیدکرد: جنگ در 

غزه باید متوقف شود.
گوترش افزود: ما باید تمام تلاش خود را برای 
جلوگیری از گسترش این جنگ به سراسر 
منطقه از جمله کرانه باختری، لبنان و سوریه، 

عراق و دریای سرخ انجام دهیم.
وی خودداری از پذیرش راه حل دو دولتی 
برای اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها و انکار حق 
مردم فلسطین برای تشکیل یک کشور 
مستقل را غیرقابل قبول دانست و افزود: 
طولانی شدن این درگیری بصورت نامحدود 
که به یک تهدید بزرگ برای صلح و امنیت 
جهانی تبدیل شده است، قطب‌بندی را 
افزایش می‌دهد و افراط‌‌گرایان را در همه جا 

تشویق می‌کند.
دبیر کل سازمان ملل تأکید کرد که همه باید 
حق مردم فلسطین را برای تشکیل کشور خود 

به رسمیت بشناسند.
وی از جانباختن ۱۵۲ کارمند سازمان ملل در 
جنگ غزه بر اثر حملات رژیم صهیونیستی 
خبر داد و کشته شدن آنها را یک تراژدی 
دلخراش برای سازمان ملل، خانواده‌های آنها 
و کسانی که در غزه به آنها خدمت کردند، 
توصیف کرد.دنیس فرانسیس،رئیس مجمع 
عمومی سازمان ملل نیز در سخنانی خواستار 
آتش‌بس فوری بشردوستانه در غزه، ورود 

کمک‌های بشردوستانه و آزادی اسیران شد.

دبیرکل سازمان ملل متحد:

  اسرائیل ۱۵۰ کارمند سازمان ملل را 
در غزه کشته است

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۳۰۲ - 1402/۰۸/28 هیات موضوع 
قانون تعيين تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حمیدرضا بنی‌خلف فرزند امراله بشماره شناسنامه ۱۲۳۴ 
صادره از شیراز در یک قعطه باغ به مساحت ۲۹۰۴ متر مربع پلاک فرعی 
۲۷۷ از اصلی ۲۳۹۷ واقع در بخش سه زرقان که جهت آن پلاک فرعی 
۴۳۵۵ منظور گردید خریداری از مالک رسمی بموجب یکفقره قولنامه 
1385/۰۲/15 یک قطعه باغ بخس رزی از طرف مهین نمازی بمساحت 
3148/4 متر مربع را به حمیدرضا بنی‌خلف واگذار نموده است که بموجب 
فقره وکالتنامه بشماره ۱۹۶۹۷۲ مورخه 1395/۰۳/17 از طرف خانم مهین 
نمازی به حمیدرضا بنی‌خلف واگذار گردیده است از سند ۱۳۳۴۹۵-
1377/۱۱/11 دفتر ۱۲ شیراز از سهام مهین بانو نمازی کسر میگردد محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/16
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/02

4983/ م الف 
حشمت مردانه- رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده-نوبت دوم
شرکت تعاونی مسکن و رفاه کارکنان سازمان نظام مهندسی 

کشاورزی و منابع طبیعی فارس
 بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضا شرکت تعاونی مسکن و رفاه 
کارکنان سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی فارس 
می رساند که جلسه  مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت 
دوم  شرکت تعاونی مسکن راس ساعت 9:00 صبح روز  چهارشنبه 
مورخ 1402/11/18 در محل شرکت تعاونی  واقع در شیراز، بلوار 
حسینی الهاشمی-روبروی سد تنگ سرخ-شهرک کسری-جنب 

پروژه 112 واحدی مهندسین برگزار می گردد.
 لذا از کلیه اعضای محترم دعوت به عمل می آید راس ساعت 
مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانند. در صورتی که حضور 
عضوی به هر دلیل میسر نگردد می‌تواند استفاده از حضور و 
اعمال رای خود را به موجب وکالت رسمی و محضری تنظیم شده 
در دفتر اسناد رسمی به فرد دیگر واگذار نماید. در هر صورت هر 
عضو نمی تواند علاوه بر رای خود بیش از 3 رای با وکالت و هر غیر 

عضو نمی تواند بیش از یک رای با وکالت داشته باشد.
دستورجلسه:

1-انتخاب بازرس اصلی و علی البدل شرکت تعاونی برای سال 
مالی 1402

2-بررسی و تصویب میزان حق الزحمه بازرس قانونی شرکت 
تعاونی برای سال 1402

تاریخ انتشار:1402/11/02
هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن و رفاه کارکنان سازمان نظام 

مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی فارس

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۳۰۱ - 1402/۰۸/28هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حمیدرضا بنی خلف فرزند امراله بشماره شناسنامه ۱۲۳۴ صادره 
از شیراز در یک قعطه باغ به مساحت ۵۰۳۷ متر مربع پلاک فرعی 
۲۷۷ از اصلی ۲۳۹۷ واقع در بخش سه زرقان که جهت آن پلاک 
فرعی ۴۳۵۴ منظور گردید خریداری از مالک رسمی بموجب یکفقره 
قولنامه 1385/۰۲/15یک قطعه باغ بخس رزی از طرف مهین نمازی 
بمساحت 4798/68 متر مربع را به حمیدرضا بنی‌خلف واگذار نموده 
است که بموجب فقره وکالتنامه بشماره ۱۹۶۹۷۳ مورخه 1395/۰۳/17 
از طرف خانم مهین نمازی به حمیدرضا بنی‌خلف واگذار گردیده است. 
پیرو قولنامه فوق یک فقره قولنامه دیگر بمساحت ۲۴۰ مترمربع نیز از 
فروشنده فوق خریداری شده که جمعا مساحت 5038/68 متر مربع 
میباشد محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/16
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/02

4982/ م الف 
حشمت مردانه-رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۶۲۵ - 1402/۱۰/25 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
ابراهیم حسن زاده فرزند محمدحسن بشماره شناسنامه ۱۰۰ 
صادره از شیراز در یک باب ساختمان )کارگاه( به مساحت 
۸۳۱ متر مربع پلاک فرعی ۲۰۵ از اصلی ۱۲۴۱ واقع در بخش 
سه زرقان که جهت آن پلاک فرعی ۷۲۲۶ منظور گردید و از 
سهام آقای اکبر منتخب کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/02
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/18

5227/م الف
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان 



ارائه هرگونه خدمت به وسیله نقلیه فاقد بیمه‌نامه شخص 
ثالث ممنوع است

باشگاه خبرنگاران- مدیر عامل صندوق تأمین خسارت‌های بدنی گفت: بر 
اساس قانون ارائه هرگونه خدمت به وسیله نقلیه فاقد بیمه‌نامه شخص ثالث 

ممنوع است که یکی از موارد خدمات بحث معاینه فنی است.
بر اساس ماده ۴۵ قانون بیمه اجباری شخص ثالث ارائه هرگونه خدمات به وسایل 
نقلیه فاقد بیمه‌نامه و رفع توقیف از آنها، توسط راهنمایی و رانندگی، دفاتر 
اسناد رسمی و سازمان‌ها و نهاد‌های مرتبط با امر حمل و نقل از قبیل تعویض 
پلاک وسیله نقلیه، تنظیم اسناد رسمی معاملات وسایل مذکور ممنوع است. 
عدم اجرای تکالیف فوق، حسب مورد تخلف اداری یا انتظامی محسوب می‌شود.

بر همین اساس مهدی قمصریان، مدیر عامل صندوق تأمین خسارت‌های بدنی 
گفت: بر اساس قانون ارائه هرگونه خدمت به وسیله نقلیه فاقد بیمه‌نامه شخص 

ثالث ممنوع است که یکی از موارد خدمات بحث معاینه فنی است.
این مقام مسئول گفت: متأسفانه در برخی مراکز معاینه فنی این تطبیق و کنترل 
صورت نمی‌گیرد دلیل این مورد هم لزوماً به همکاران ما در وزارت کشور و مراکز 
معاینه فنی برنمی‌گردد باید یک سامانه‌ای بین بیمه مرکزی و مراکز معاینه فنی 

شکل گیرد.
او افزود: با توجه به حذف نسخه کاغذی بیمه‌نامه برای بررسی اصالت بیمه‌نامه 
شخص ثالث باید از طریق وب سرویس‌ها اطلاعات تبادل شود با پیگیری‌های 
صورت گرفته به نقاط خوبی رسیدیم امیدواریم زودتر این ارتباط برخط میان 
بیمه مرکزی و مجموعه وزارت کشور و مراکز معاینه فنی برقرار شود تا براساس 
قانون افرادی که برای معاینه فنی مراجعه می‌کنند بیمه‌نامه آن‌ها هم چک شود 

تا اگر فرد بیمه‌نامه شخص ثالث ندارد مکلف به خرید شود.
قمصریان در ادامه می‌گوید: گفتنی است که قانون‌گذار این موارد را جهت حمایت 
از افراد در نظر گرفته است چرا که اگر فردی تصادف کند مقصر و فاقد بیمه‌نامه 
باشد بار مالی زیادی به او تحمیل خواهد شد اکنون در ماه حرام هستیم دیه 
کامل یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان است اگر تصادفی رخ دهد حجم پرداخت 
زیاد خواهد بود و فرد دچار زیان فراوان خواهد شد بنابر این تمام این موارد و 

ممنوعیت‌ها در جهت حمایت از خود افراد است.

وزیر ارتباطات:
سیگنال‌های »ثریا« به زمین رسید

ایرنا- عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با انتشار پستی در شبکه 
اجتماعی ایرانی گفت: الحمدا... موفقیت ماهواره ثریا کامل شد.

وی افزود: شب گذشته ایستگاه‌های زمینی ما سیگنال‌های ماهواره ثریا و 
داده‌های تله‌متری مربوط به سلامت زیر سامانه‌های تأمین انرژی، تعیین موقعیت 
 خودکار، ارتباطی و کنترلی و پردازشگرها را دریافت کردند که نشان می‌دهد 

حال ماهواره خوب است. 
زارع‌پور در پایان به همکاران دانشمند و پرتلاشش در پژوهشگاه فضایی تبریک 

و خدا قوت گفت.
»ماهواره ثریا« یک ماهواره ایرانی از سری ماهواره‌های تحقیقاتی ساخت 
پژوهشگاه فضایی ایران است که صبح روز ۳۰ دی‌ماه با »ماهواره‌بر قائم ۱۰۰« که 
حاصل تلاش نخبگان و دانشمندان نیروی هوافضای سپاه است، سفر خود به مدار 
۷۵۰ کیلومتری زمین را با موفقیت پشت‌ سر گذاشت تا یک رکورد تازه در حوزه 

قرارگرفتن ماهواره در ارتفاع جدید را به ثبت برساند.
با پرتاب این ماهواره تحقیقاتی بسیاری از زیرسیستم‌های توسعه یافته شده 
توسط پژوهشگاه فضایی ایران نیز در شرایط تست مداری قرار می‌گیرند و راه 
برای توسعه سریع صنعت فضایی بومی ایران هموارتر می‌شود. ضمن اینکه این 
پرتاب قدمی مهم در راستای افزایش توانمندی تزریق ماهواره در مدارهای بالاتر 

محسوب می‌شود.
امروز برای نخستین‌بار ایران توانست با کمک متخصصان خود،‌ ماهواره را در 
مدار۷۵۰ کیلومتری زمین تزریق کند. مدتی قبل ماهواره‌های نور ۲ و نور ۳ نیز 
توسط ماهواره‌بر بومی قاصد ساخت نیروی هوافضای سپاه،‌ با موفقیت به مدار 
۵۰۰ کیلومتری از سطح زمین تزریق شدند. امروز »ثریا« توانست با ماهواره‌بر 
»قائم ۱۰۰« رکورد قرار گرفتن ماهواره در ارتفاع را در صنعت فضایی ایران 

تغییر دهد.

آگهی ثبتی و دادگستری

بورس

حمل و نقل

اقتصاد بین الملل

تجارت

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6202 دو‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌شنبه 1402/11/02

تسنیم- هفته گذشته بود که مهدی 
اسلام‌پناه، رئیس سازمان ملی استاندارد اعلام 
کرد ایران خودرو برای خودروی پژو پارس 
که فاقد استاندارد‌های 85 گانه است تا نیمه 
اسفند امسال مجوز تولید دارد و پس از آن 

برابر قانون عمل خواهد شد.
به اعتقاد اسلام‌پناه، سازمان ملی استاندارد 
مسئولیتی در قبال پیش فروش‌ها پس از 
مهلت قانون توقف تولید ندارد لذا آنچه که 
قانون برای ما وضع کرده است ما به آن 
عمل خواهیم کرد و از آنجایی مصرف‌کننده 
باید رضایت کافی و وافی از کالا را داشته 
 باشد تولیدکنندگان نیز ملزم به رعایت

قانون هستند.
مهدی اسام‌پناه گفت: از سال 1401 ما در 
قالب اعلام‌های رسمی به ایران خودرو اعلام 
کردیم که این خودرو نمی‌تواند استانداردهای 
85 گانه را لحاظ کند و باید برای این موضوع 

تدبیری بیندیشد اما متاسفانه به جای بررسی 
این موضوع فروش این خودرو در سامانه 
یکپارچه در دستور کار وزارت صنعت و 
خودروساز قرار گرفت و آنها خودرویی که 

را  آن  استانداردهای  نمی‌توانند  می‌دانستند 
رعایت کنند را فروختند.

وی افزود: جالب اینجاست 4 ماه گذشته نیز 
ایران خودرو در قالب نامه‌ای به ما اعلام کرد 

که ما نمی‌خواهیم پژو پارس تولید کنیم ما 
به آنها گفتیم در این فرصت باقیمانده تا 
اسفندماه با قدرت تولید کرده و به تعهدات 
خود نسبت به خریداران عمل کنید اما جالب 
اینجاست تعهدات معوق این شرکت امروز به 
گردن سازمان ملی استاندارد انداخته می‌شود 
درحالی‌که ما قبلًا گفته بودیم و این شرکت 
بدون توجه به نامه‌نگاری‌ها فعالیت خود را در 

تولید این خودرو ادامه داد.
اسام پناه اضافه کرد: 9 ماه گذشته نیز به 
ایران خودرو گفتیم این خودرو نمی‌تواند 
استانداردهای 85 گانه را پاس کند اما 
به نظر می‌رسد آنها زیان مالی تولید این 
خودرو را متوجه سازمان استاندارد می‌دانند 
و در پاسخ به اعتراض مردم در عدم تحویل 
خودروها و یا کاهش تولید آن به گردن 
سازمان استاندارد می‌اندازند درحالی که ما 
فقط براساس قانون عمل کرده و ایمنی و 

 استانداردهای خودروها را به‌صورت جدی 
پیگیری می‌کنیم.

وی در خصوص نامه‌نگاری ایران خودرو با 
سازمان استاندارد در تمدید مجوز تولید پژو 
پارس گفت: قانون با نامه‌نگاری تغییر نمی‌کند 
این خودرو باید استانداردها را رعایت کند در 

غیر این صورت تولید نخواهد شد.
بنابر اعلام ایران خودرو حدود 100 هزار 
نفر از این شرکت خودروسازی پژو پارس 
خریدند و با توجه به اینکه استاندارد شرایط 
مجوز تولید این خودرو را از 1401 به این 
شرکت اعلام کرده بود، مشخص نیست ایران 
خودرو براساس کدام استدلال محصولی 
که فاقد استاندارد است را به مردم فروخته 
است. در حال حاضر این شرکت خودروساز 
باید به 100 هزار خریدار پژو پارس پاسخ 
 دهد که چگونه می‌خواهد خودروهای آنها را 

تحویل دهد.

 رئیس سازمان ملی استاندارد:

 مجوز تولید پژو پارس تمدید نمی‌شود

»صمد حسن‌زاده« رئیس اتاق بازرگانی ایران شد

باشگاه خبرنگاران- روزگذشته انتخابات مجدد ریاست اتاق بازرگانی ایران 
برگزار و صمد حسن زاده به عنوان رئیس جدید انتخاب شد.

انتخابات مجدد رئیس اتاق بازرگانی ایران بعد از گذشت چند ماه برگزار شد.
۲۱ نفر به عنوان نامزد ریاست اتاق تأیید صلاحیت شده بودند که در جریان 

برگزاری انتخابات، ۱۷ نفر انصراف داده و ۴ نفر باقی ماندند.
بر اساس نتایج رأی‌گیری، صمد حسن‌زاده با ۲۰۸ رأی به عنوان رئیس دوره 

دهک اتاق بازرگانی ایران انتخاب شد.

آزمون استخدام پیمانی 72 هزار نفر برای آموزش و 
پرورش برگزار می‌شود

فارس- در راستای تأمین نیروی آموزشی در مدارس کشور و با موافقت سازمان 
اداری و استخدامی کشور، ثبت‌نام آزمون استخدام پیمانی وزرات آموزش و 
پرورش برای مشاغل آموزگاری، دبیری، هنرآموز و مشاغل کیفیت بخشی در 
معاونت‌های پرورشی و فرهنگی، تربیت بدنی، مشاوره و سامت با ظرفیت 

72091 نفر در بهمن‌ 1402 آغاز می‌شود.
با موافقت سازمان اداری و استخدامی، برای تأمین نیروی انسانی مورد نیاز 
آموزش و پرورش در سال تحصیلی 1404-1403 و قول مساعد سازمان برنامه و 
بودجه برای تأمین اعتبار ثبت‌نام آزمون استخدام پیمانی آموزش و پرورش برای 
مشاغل آموزگاری، دبیری و هنرآموز در بهمن ماه سال جاری برگزار خواهد شد.
بر این اساس آزمون استخدامی آموزگار ابتدایی )عادی و استثنایی( با ظرفیت 
28 هزار نفر در 18 اسفندماه 1402 و هم‌چنین آزمون مشاغل دبیری و هنرآموز 
با ظرفیت 24 هزار و 961 نفر در 28 اردیبهشت 1403 برگزار خواهد شد که 

جزئیات این دو آزمون در قالب یک دفترچه ثبت‌نام به زودی منتشر می‌شود.
نتایج اولیه آزمون آموزگاری حداکثر 24 فروردین ماه 1403 و همچنین نتایج 

آزمون دبیری و هنرآموز نیز در 15 خردادماه 1403 اعلام خواهد شد.
آزمون استخدام پیمانی آموزش و پرورش برای مشاغل کیفیت بخشی در 
معاونت‌های پرورشی و فرهنگی، تربیت بدنی و سلامت نیز به تعداد 19 هزار و 
130 نفر در 17 اسفندماه برگزار خواهد شد که نتایج اولیه آن حداکثر تا نیمه 

فروردین ماه 1403 اعلام می‌شود.

وزارت بازرگانی پاکستان اعلام کرد:
صادرات ۱ میلیارد دلاری ایران به پاکستان در سال 

میلادی گذشته

صداوسیما- وزارت بازرگانی پاکستان اعلام کرد واردات این کشور از ایران در 
سال میلادی گذشته به ۹۴۴ میلیون دلار رسیده که در مقایسه با سال پیش از 
آن ۱۳ درصد افزایش داشته است. پاکستان در سال ۲۰۲۲ بیش از ۸۳۴ میلیون 
دلار کالا از ایران وارد کرده بود. پاکستان هم در سال ۲۰۲۳ میلادی تنها ۱۵۵ 
هزار دلار به ایران صادرات رسمی داشته است. این رقم برای سال پیش از آن ۲۱ 
هزار دلار بوده است. در حالی روند صادرات پاکستان به ایران از سال ۲۰۲۰ سیر 
کاهشی داشته که در دولت سیزدهم واردات این کشور از ایران ۲/۵ برابر شده و از 
۳۷۲ میلیون دلار در سال ۲۰۲۰ به ۹۴۴ میلیون دلار در سال ۲۰۲۳ رسیده است.

بررسی آمار تجارت بین ایران و پاکستان نشان می‌دهد تراز تجاری ایران با 
پاکستان به لحاظ ارزشی طی ۱۰ سال گذشته همواره به نفع ایران بوده است.

کاهش 13 هزار و 724واحدی شاخص بورس

فارس- بورس اوراق بهادار تهران روزگذشته هم مانند دو روز گذشته روند 
کاهشی به خود گرفت و شاخص کل در پایان معاملات با از دست دادن 13 هزار 
و 724 واحد به رقم 2 میلیون و 153هزار و 203 واحد رسید. هم‌چنین شاخص 

هم‌وزن با کاهش 10هزار و 30واحد به رقم 744هزار و 302 واحد رسید.
ارزش روز بازار در بورس تهران به بیش از 7 میلیون و 478 میلیارد تومان رسید. 
معامله‌گران روزگذشته بیش از 7/9 میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 350 

هزار معامله وبه ارزش 5 هزار و 812 میلیارد تومان دادوستد کردند.
همه شاخص‌های بورس روزگذشته قرمز شدند. شاخص کل و شاخص قیمت 
با معیار وزنی ـ ارزشی 63 صدم درصد کاهش یافت. این دو شاخص با معیار 
هموزن 1/33 درصد کاهش یافت. شاخص آزاد شناور 62 صدم درصد افت کرد. 
شاخص بازار اول بورس 63 صدم درصد کاهش یافت. شاخص بازار دوم بورس 

64 صدم درصد افت کرد.
روزگذشته نماد ذوب آهن اصفهان بیشترین اثر افزایشی بر شاخص بورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ 
داشته و نمادهای هلدینگ نفت و گاز و پتروشیمی تأمین، شستا، پالایش نفت 
تهران، ایران خودرو، سرمایه‌گذاری غدیر و نفت بهران بیشترین اثر کاهشی بر 
شاخص بورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ از خود به‌جای گذاشتند. در فرابورس ایران هم شاخص کل 
روزگذشته با از دست دادن 371 واحد به رقم 25 هزار و 670 واحد رسید. ارزش 

بازار اول و دوم فرابورس یک میلیون و 412 هزار میلیارد تومان شد.
ارزش بازار پایه فرابورس 376 هزار میلیارد تومان شد. معامله‌گران روزگذشته 
بیش از 7/1 میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 329 هزار فقره معامله و به ارزش 
8852 میلیارد تومان دادوستد کردند. نمادهای بیمه پاسارگاد، آریاساسول، صبا 
فولاد خلیج فارس، مالی سپهر صادرات، انتخاب الکترونیک، فولاد هرمزگان و 
پالایش نفت لاوان بیشترین اثر کاهشی بر شاخص فرابورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ داشتند. شاخص 
کل و شاخص قیمت در فرابورس روزگذشته 1/43 درصد کاهش یافتند. این دو 
شاخص با معیار هم‌وزن 1/73 درصد کاهش یافتند. شاخص بازار اول فرابورس 
1/43 درصد کاهش یافت. شاخص بازار دوم فرابورس 1/42 درصد کاهش یافت.

در پی نامه اعتراضی وزیر اقتصاد به رئیس گروه ویژه اقدام مالی 
انجام شد؛

عقب‌نشینی FATF در برابر دولت سیزدهم

ایرنا- پیرو ارسال نامه اعتراضی از طرف »سید احسان خاندوزی« به رئیس گروه 
ویژه اقدام مالی )FATF( و پیگیری مرکز اطلاعات مالی جمهوری اسامی ایران 
برای حذف نام ایران از ذیل توصیه شماره هفت و استانداردهای این نهاد، سرانجام 
رئیس گروه ویژه اقدام مالی طی نامه‌ای رسمی ضمن پذیرش درخواست جمهوری 
اسامی ایران بیان کرد که اصلاحات و تغییرات در استانداردهای خود مرتبط با 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان‌ملل متحد را به تمامی کشورهای عضو و 

شبکه جهانی مبارزه با پولشویی خود اعلام کرده است.
این موضوع بیانگر مطالبه‌گری دولت مردمی و شورای پیشگیری از جرائم 
پولشویی و تأمین مالی تروریسم با رویکرد احقاق حقوق ملت ایران از گروه ویژه 
اقدام مالی است. پیش از این وزیر امور اقتصادی و دارایی در نامه‌ای اعتراضی 
به گروه ویژه اقدام مالی )FATF( خواستار آن شده بود تا نام جمهوری اسلامی 
ایران از ذیل توصیه هفت و سایر اسناد مرتبط این نهاد با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 

امنیت سازمان‌ملل متحد حذف شود.
توصیه هفت گروه ویژه اقدام مالی )FATF( در خصوص تحریم‌های هدفمند 
مرتبط با اشاعه ساح‌های کشتار جمعی است که از کشورها می‌خواهد در 
راستای قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان‌ملل متحد اقدامات بیان شده از 
قبیل توقیف وجوه و دارایی‌های اشخاص تعیین شده را بدون تأخیر اعمال کند.
پیرو ارسال نامه اعتراضی از طرف وزیر امور اقتصادی و دارایی به رئیس گروه ویژه 
اقدام مالی )FATF( و پیگیری مرکز اطلاعات مالی جمهوری اسامی ایران برای 
حذف نام ایران از ذیل توصیه شماره هفت و استانداردهای این نهاد، سرانجام 
رئیس گروه ویژه اقدام مالی طی نامه‌ای رسمی ضمن پذیرش درخواست جمهوری 
اسامی ایران بیان کرد که اصلاحات و تغییرات در استانداردهای خود مرتبط با 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان‌ملل متحد را به تمامی کشورهای عضو و 

شبکه جهانی مبارزه با پولشویی خود اعلام کرده است.

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

باشگاه خبرنگاران- به گفته مسئولان، جهت هیچ یک از 
خدمات سهام عدالت هیچ پیامک و لینکی برای افراد ارسال 
نخواهد شد و تماسی با سهام‌داران عدالت گرفته نمی‌شود.

کلید واژه سود سهام عدالت هم‌چنان با وجود تأکیدات 
بسیار از سوی مسئولان مبنی بر عدم اعتماد به اخبار جعلی 
و غیررسمی و لینک‌های دريافت سود قربانی می‌گیرد. به 
تازگی بود که اعلام شد اعضای باند کلاهبرداری با ارسال 
پیامک »مشاهده سهام عدالت« حساب بیش از هزار نفر را 

هک کردند و میلیارد‌ها تومان به جیب زدند.
تحقیقات پلیس فتای استان البرز برای شناسایی و 
دستگیری این باند با شکایت تعداد زیادی از مال‌باختگان 

که مدعی بودند به‌حساب بانکی‌شان دستبرد زده شده، 
آغاز شد. بررسی اظهارات این افراد نشان می‌داد که 
حساب بانکی همه آن‌ها به‌صورت اینترنتی خالی شده و 
تمامی مال‌باختگان، قربانی کلاهبرداران فیشینگی شده‌اند. 
تحقیقات نشان می‌داد که همه این افراد پس از دریافت 
یک پیامک آلوده به دام کلاهبرداران گرفتار شده‌اند. پیامک 
با عنوان »مشاهده سهام عدالت« یا »دریافت سود سهام 

عدالت« برای مال‌باختگان ارسال شده بود.
۸ آذر ماه نیز سرهنگ سید مهدی عمران فر، رئیس پلیس 
فتا استان کهگیلویه و بویراحمد گفته بود: کلاهبرداران 
سایبری با ارسال پیامک‌هایی تحت عنوان واریز سود سهام 
عدالت با سرقت اطلاعات حساب‌های بانکی شهروندان اقدام 
به برداشت از حساب‌های بانکی افراد می‌کنند. کاربران پس 
از کلیک کردن بر روی لینک‌های جعلی و با وارد نمودن 
اطلاعات خواسته شده و یا نصب اپلیکیشن اعلامی، افراد 
کلاهبردار را در رسیدن به اهداف مجرمانه همراهی کرده و 

بدین ترتیب مورد کلاهبرداری واقع می‌شوند.
سرهنگ عمران‌فر تصریح کرد: با بررسی و اقدام به موقع 
کارشناسان پلیس فتا مبلغ ۷۱۰ میلیون ریال پول سرقت 
شده شاکی در حساب مقصد مسدود شد و با هماهنگی مقام 

قضایی به حساب شاکی عودت گردید.
سودجویانی که پیر و جوان، پزشک، مهندس، کارگر 
و کارمند و... هیچ فرقی برایشان ندارد تنها به دنبال پر 
کردن جیب خود هستند هر روز از شگردهای جدیدی 
برای رسیدن به اهداف خود استفاده می‌کنند این موضوع 
می‌طلبد سهامداران عدالت در این زمینه هوشیاری کامل 
را بخرج دهند و پیگیر اخبار سهام عدالت تنها از مراجع 

رسمی باشند.
   پرداخت مرحله‌ دوم سود سهام عدالت چه زمانی خواهد 

بود؟
در همین رابطه مهدی حاجی‌وند، دستیار ویژه و مشاور 
رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت بیان کرد: 
همانند سال گذشته، امسال نیز سود سهام عدالت در دو 
مرحله پرداخت می‌شود که مرحله نخست آن تا پایان آذر 
ماه پرداخت شد و برای مرحله دوم هم پیش بینی ما این 
است در اواخر سال پرداخت شود به هر حال شرکت‌ها از 
مهلت قانونی خود در حال استفاده هستند تا سود خود را به 
حساب شرکت سپرده‌گذاری مرکزی واریز کنند به محض 
این که سود‌ها کامل شد مرحله دوم که مرحله تسویه است 

انجام خواهد شد.
این مقام مسئول در ادامه بیان کرد: نکته مهم این است که 
نه تنها در مورد سود سهام عدالت بلکه برای هیچ یک از 
خدمات سهام عدالت هیچ پیامک و لینکی برای افراد ارسال 
نخواهد شد و تماسی با سهامداران عدالت گرفته نمی‌شود.  
فکر می‌کنم این کلمه هیچ در خصوص سهام عدالت بسیار 
راهگشا باشد. بنابر این هر لینک، پیامک و... در خصوص سهام 
عدالت دریافت می‌شود لینک جعلی و آلوده خواهد بود. پیش 
از این هم ارباب، مدیر امنیت اطلاعات سپرده‌گذاری مرکزی 
گفته بود: شرکت سپرده‌گذاری مرکزی برای واریز سود سهام 
عدالت پیامکی ارسال نمی‌کند. با توجه به کلاهبرداری‌های 
جدید که درخصوص سود سهام عدالت انجام شده افراد باید 
این نکته را توجه داشته باشند که هیچ ارگانی از طریق شماره 

موبایل‌های شخصی اقدام به ارسال پیامک نمی‌کند.
بنابراین با توجه به تورهای پهن شده توسط سودجویان 
مطلوب است، افراد برای دریافت هرگونه اطلاعات 
وب‌سایت‌های  طریق  از  عدالت  سهام  زمینه  در 
نشانی به  مرکزی   رسمی شرکت سپرده‌گذاری 

 sahamedalat.ir و www.csdiran.ir، www.sejam.ir 
و دیگر مراجع رسمی اقدام کنند.

پیامک و لینکی برای هیچ یک از خدمات سهام عدالت به افراد ارسال نمی‌شود 

حمل و نقل

ایسنا- مرکز اطلاعات و آمار شرکت فرودگاه‌ها و 
ناوبری هوایی ایران، گزارش پروازهای ماه آبان را 
منتشر کرد. بر اساس این گزارش، کل پروازهای 
فرودگاه‌های تحت مالکیت شرکت در آبان ماه سال 
۱۴۰۲ نسبت به ماه مشابه سال گذشته در نشست 
و برخاست دو درصد کاهش، اعزام و پذیرش مسافر 
بدون تغییر و در ارسال و پذیرش بار و پست هشت 

درصد افزایش داشته است.
پروازهای داخلی فرودگاه‌های تحت مالکیت شرکت 
در آبان ماه سال ۱۴۰۲ نسبت به ماه مشابه سال 
گذشته در نشست و برخاست سه درصد، اعزام 
و پذیرش مسافر یک درصد کاهش و ارسال و 
پذیرش بار و پست شش درصد افزایش داشته است. 
پروازهای بین‌المللی فرودگاه‌های تحت مالکیت 
شرکت نیز نسبت به ماه مشابه سال گذشته در 
نشست و برخاست ۱۴ درصد، اعزام و پذیرش مسافر 
۱۶ درصد و ارسال و پذیرش بار و پست ۲۲ درصد 

افزایش داشته است.
کل پروازهای فرودگاه‌های تحت مالکیت شرکت 
در آبان ماه سال ۱۴۰۲ نسبت به ماه گذشته در 
نشست و برخاست سه درصد، اعزام و پذیرش مسافر 
پنج درصد و ارسال و پذیرش بار و پست سه درصد 
افزایش داشته است. پروازهای داخلی فرودگاه‌های 
تحت مالکیت شرکت در آبان ماه سال ۱۴۰۲ 
نسبت به ماه گذشته در نشست و برخاست چهار 
درصد، اعزام و پذیرش مسافر هفت درصد و ارسال 
و پذیرش بار و پست هفت درصد افزایش داشته 
است. پروازهای بین‌المللی نیز نسبت به ماه گذشته 
در نشست و برخاست ۱۰ درصد، اعزام و پذیرش 
مسافر ۱۴ درصد و ارسال و پذیرش بار و پست ۱۲ 

درصد کاهش داشته است.
در آبان ماه سال ۱۴۰۲ حداقل ۸۰ درصد نشست 
و برخاست کل پروازها به ترتیب در ۹ فرودگاه 

مهرآباد، مشهد، شیراز، کیش، اهواز، تبریز، 
اصفهان، بندرعباس و خلیج فارس )عسلویه( انجام 
شده است. هم‌چنین حداقل ۸۰ درصد نشست و 
برخاست پروازهای داخلی به ترتیب در ۱۰ فرودگاه 
مهرآباد، مشهد، شیراز، کیش، اهواز، تبریز، اصفهان، 
بندرعباس، خلیج فارس )عسلویه( و کرمان انجام 
شده است. هم‌چنین حداقل ۸۰ درصد نشست و 
برخاست پروازهای بین‌المللی در چهار فرودگاه 

مشهد، شیراز، تبریز و اصفهان انجام شده است.
در آبان ماه ۱۴۰۲، پروازهای داخلی ۹۳ درصد 
از کل نشست و برخاست پروازهای مسافری را 
اختصاص داده‌اند که حدود ۹۳ درصد اعزام و 
پذیرش مسافر و ۸۵ درصد ارسال و پذیرش بار و 

پست را شامل می‌شود.
مسیر مهرآباد به مشهد با تعداد ۸۵۰ پرواز، 
پرترددترین مسیر در پروازهای داخلی و بیشترین 
مسافر در مسیر مشهد به مهرآباد بوده است. 
هم‌چنین مسیر نجف به مشهد با تعداد ۱۲۰ 
پرواز، پرترددترین مسیر در پروازهای بین‌المللی 

و بیشترین مسافر نیز در همین مسیر بوده است.
در جدول منتشرشده شرکت فرودگاه‌ها، نام ۲۳ 
شرکت هواپیمایی فعال آمده است که در آبان‌ماه 
سال ۱۴۰۲، در مجموع ۱۳ هزار و ۳۳۹ پرواز انجام 
داده‌اند و ۳۵۸۳ پرواز با تأخیرهای بیشتر از ۳۰ 
دقیقه داشته‌اند؛ میزان تأخیر پروازهای خروجی 
تأخیردار، ۲۸۴ هزار و ۴۴۱ دقیقه معادل ۴۷۴۱ 
ساعت و ۱۹۷ روز بوده که ۲۷ درصد پروازها را 

شامل می‌شود.
متوسط زمان تأخیر پروازهای تأخیردار در آبان‌ماه 
به ۷۹ دقیقه رسیده است؛ در این میان ایرلاین‌های 
آساجت با ۱۲۳ دقیقه و اروان با ۱۰۲ دقیقه متوسط 

تأخیرهایشان بیشتر از ۱۰۰ دقیقه بود.
در آبان ماه سال ۱۴۰۲ شرکت‌های هواپیمایی 

طوس‌ایر و وارش با ۱۰۰ و ۴۵ درصد بیشترین و 
شرکت‌های هواپیمایی یزدایر و آساجت به‌ترتیب با 
سه و پنج درصد در پروازهای برنامه‌ای مسافری، 
کمترین درصد تأخیر را دارند، به‌عبارت دیگر 
شرکت‌های هواپیمایی یزدایر و آساجت بهترین 

عملکرد را داشته‌اند.
هم‌چنین نسبت به ماه گذشته، شرکت‌های 
هواپیمایی طوس‌ایر، وارش، ایرتور و کیش‌ایر به 
ترتیب با ۸۶، ۱۰، ۱۰ و ۱۰ درصد افزایش بیشترین 
و شرکت‌های هواپیمایی ساها و قشم‌ایر به ترتیب 
با ۱۷ و هشت درصد کاهش در پروازهای برنامه‌ای 
مسافری، کمترین تغییر درصد رشد پروازهای 
تأخیردار را دارند، به عبارت دیگر شرکت‌های 
هواپیمایی ساها و قشم‌ایر بهترین عملکرد را نسبت 
به ماه گذشته داشته است. در بخش پروازهای 
باطل‌شده نیز شرکت‌های هواپیمایی سپهران، 
زاگرس و آساجت با ۶۶، ۶۵ و ۶۵ درصد بیشترین 
و شرکت‌های هواپیمایی طوس‌ایر، یزدایر، فالی 
پرشیا و پویاایر به‌ترتیب با ۰، ۰، ۹ و ۹ درصد درکل 
پروازهای دارای مجوز، کمترین درصد پروازهای 
باطل‌شده را دارند؛ به‌عبارت دیگر شرکت‌های 
هواپیمایی طوس‌ایر، یزدایر، فالی پرشیا و پویا ایر 

بهترین عملکرد را داشته‌اند.

در آبان امسال؛

 ۲۷ درصد پروازهای خروجی تأخیر داشتند

حمل و نقل

ایسنا- کمال هادیان‌فر، معاون وزیر راه و شهرسازی 
در خصوص مصوبات نشست کمیسیون ایمنی 
راه‌های کشور که شنبه ۳۰ دی‌ماه با حضور وزیر راه 
و شهرسازی و سایر اعضای کمیسیون برگزار شد، 
یکی از مسائل مهم در حوزه جابه‌جایی جاده‌ای بار 
و مسافر را تصادفات دانست و گفت: بر اساس برنامه 
ششم توسعه به ازای هر ۱۰ هزار وسیله نقلیه ۳۱ 
درصد کاهش تصادفات پیش‌بینی شده و تاکنون 
نیز اقداماتی برای تحقق این هدف انجام شده است. 
هادیانفر با بیان اینکه رشد وسایط نقلیه و ترددها در 

بیش از ۲۰۰ هزار کیلومتر راه و ۱۴۴۰ شهر کشور را 
شاهد هستیم، افزود: کمیسیون ایمنی راه‌های کشور 
پیشگیری از تصادفات، رسیدگی به موقع در تصادفات 
و کاهش آن را در دستور اصلی کار خود قرار داده 
است. وی ادامه داد: در این نشست گزارشی از آمار 
تصادفات طی ۹ ماه ارائه شد و طبق این گزارش، نرخ 
رشد تصادفات در ماه‌های اخیر سال جاری نسبت به 
ماه‌های ابتدایی سال، روند نزولی را طی کرده و تمام 
تلاش خود را برای کاهش اثر بخش تصادفات به ویژه 
در دو ماه پیش رو انجام خواهیم داد تا نرخ صفر را 
در رشد تصادفات تجربه کنیم. دبیر کمیسیون ایمنی 
راه‌های کشور ادامه داد: اصلاح نقاط پرحادثه و طرح 

زمستانی از دیگر موضوعات این نشست بود.
هادیانفر افزود: با توجه به اینکه در فصل زمستان قرار 
داریم و نقاط شمال، غرب و مرکزی کشور در بسیاری 
مواقع با برف و باران همراهند و در معرض احتمال 
وقوع بهمن قرار دارند، سازمان راهداری، پلیس، 
دستگاه‌های امدادی و هلال احمر و ... گزارشی از 

اقدامات و برنامه‌های خود را در فصل زمستان ارائه 
دادند.

وی در ادامه به وجود ۳ هزار و ۲۰۰ نقطه پرحادثه‌ 
اشاره کرد و گفت: ۸۷۷ نقطه از این نقاط، پر 
تصادف است و مصوب شده است سازمان راهداری 
و حمل‌ونقل جاده‌ای با استفاده از منابع مولدسازی 

حداقل ۴۰۰ نقطه را اصلاح و برطرف کند.
به گفته هادیان‌فر تا کنون ۲۶۱ نقطه پر تصادف 
توسط سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای اصلاح 
و برطرف شده و مابقی نقاط نیز باید تا پایان سال 
اصلاح و برطرف شود. معاون حمل‌ونقل وزیر راه و 
شهرسازی یادآور شد: بر اساس برنامه هفتم توسعه 

کاهش ۵۰ درصدی تصادفات پیش‌بینی شده است.
وی یادآور شد: نصب دوربین در راه‌های کشور به 
صورت BOT از طریق بخش خصوصی با فراخوان 
سازمان راهداری و نهایی شدن سامانه سپهتن که 
۳۸۶ هزار کامیون و تریلی را تحت پوشش قرار دهد، 

از دیگر مصوبات این جلسه بود.

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

کامیون‌ها و تریلی‌ها به سامانه سپهتن مجهز می‌شوند

ارتباطات

اشتغال



اعلام برترین لیگ‌های فوتبال جهان در سال ۲۰۲۳؛ 
سری A اول شد؛ ایران شصت‌وهشتم

به گزارش خبرگزاری تسنیم، سایت فدراسیون بین‌المللی آمار و تاریخ فوتبال 
)IFFHS( در پایان هر سال میلادی، رده‌بندی برترین لیگ‌های فوتبال کشورهای 

دنیا را از نگاه کارشناسان خود منتشر می‌کند.
طبق این رده‌بندی، لیگ برتر ایران با پنج پله سقوط نسبت به سال 2022، 
در رتبه شصت‌وهشتم برترین لیگ‌های جهان در سال 2023 قرار دارد. لیگ 
کشورهایی چون قبرس، پرو، کوزوو، لتونی، جزایر فارو، تانزانیا و ازبکستان 

جایگاهی بهتر از لیگ برتر کشورمان به دست آوردند.
لیگ ایران پس از کشورهای کره جنوبی، عربستان، ژاپن و ازبکستان، پنجمین 

لیگ فوتبال آسیا از نگاه سایت IFFHS به شمار می‌رود.
سری A ایتالیا با چهار پله صعود نسبت به سال گذشته، بهترین لیگ فوتبال 
جهان از دید فدراسیون بین‌المللی آمار و تاریخ فوتبال محسوب می‌شود. لیگ 
انگلیس، اسپانیا، برزیل، آلمان و فرانسه نیز در رده‌های دوم تا ششم این رده‌بندی 

قرار دارند.

بسیج تمامی امکانات بیمارستان برای بازیکن استقلال
به گزارش باشگاه خبرنگاران، مدیران باشگاه استقلال بهترین شرایط درمانی را 

برای بازیکن مصدوم خود به کار گرفته‌اند.
با اتفاق تلخی که هفته گذشته برای کوین یامگا رخ داد، استقلالی‌ها فعلًا دچار 
شوک شده و در حال حاضر هم مشخص نیست در آینده نزدیک چه اتفاقی برای 
این بازیکن رخ دهد و درواقع زمان بازگشت یامگا به میادین با وضعیتی که این 

بازیکن به آن دچار است در هاله‌ای از ابهام قرار داد.
این در حالی است که گرچه اتفاقی که برای مدافع‌ هافبک فرانسوی استقلال افتاد 
همه را ناراحت کرد، اما بسیج یک تیم فوق‌تخصصی چشم و در اختیار گرفتن 
یک طبقه کامل بیمارستان برای بستری و اقدامات درمانی این بازیکن به جهت 
جلوگیری از حضور دیگر بیماران و اصحاب رسانه و سایر پرسنل بیمارستان، 

هزینه سنگینی را به باشگاه استقلال تحمیل کرده است.
از سوی دیگر با وجود آن که هزینه بیمارستانی اتباع خارجی به 
صورت دلاری محاسبه می‌شود، اما باشگاه استقلال با توجه به وظیفه 
 حرفه‌ای خود و از آن مهم‌تر خصوصیات حرفه‌ای کوین در دوران بازی 
تاش و  شده  پذیرا  را  هزینه‌ها  تمامی  پرداخت  استقلال،   در 
 کرده بالاترین خدمات پزشکی ممکن در ایران را درخدمت این بازیکن محبوب 

استقلالی‌ها قرار دهد.

نقل و انتقالات لیگ بیست و سوم؛
دو بازیکن پرسپولیس رسماً ملوانی شدند

به گزارش مهر، میلاد سرلک و محمد عمری دو بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس 
که پیش از این برای گذراندن دوران خدمت مقدس سربازی از این تیم جدا شده 

بودند به طور رسمی راهی تیم ملوان بندرانزلی شدند.
این دو بازیکن تا پایان دوران خدمت خود در عضویت باشگاه فرهنگی ورزشی 
نیروزی دریایی ملوان بندرانزلی خواهند بود و در نیم فصل دوم با پیراهن 
این تیم مقابل حریفان بازی خواهند کرد. ملوان در نیم فصل اول مسابقات 
لیگ برتر با کسب ۲۴ امتیاز در مکان ششم جدول قرار گرفت و حالا این 
 تیم با حضور دو بازیکن سابق پرسپولیس می‌تواند شرایط بهتری را در 
نیم‌فصل دوم تجربه کند. سرلک و عمری امروز باید خود را به باشگاه ملوان 

معرفی کنند.
تمرینات ملوان برای حضور در مسابقات نیم فصل دوم آغاز شده و شاگردان 
مهدی تارتار یک دیدار دوستانه با سپیدرود رشت انجام دادند که موفق 
 به پیروزی پرگل ۴ بر صفر شدند و روز جمعه ۶ بهمن هم در دومین بازی

 تدارکاتی خود رو در روی تیم آریو اسلامشهر قرار خواهند گرفت.

اولین عکس از فیلم سینمایی »شکار حلزون« به 
نویسندگی و کارگردانی محسن جسور و تهیه‌کنندگی 
مصطفی سلطانی و نقش‌آفرینی زنده‌یاد حسام محمودی 

رونمایی شد. 
یک سقوط متفاوت از برج آزادی!

در ادامه اعلام شد که فیلم سینمایی »آناتومی یک 
سقوط« ساخته ژوستین تریه و برنده نخل طلای جشنواره 
کن سه‌شنبه سوم بهمن در سینماتک برج آزادی نمایش 

داده می‌شود.

اولین حضور جهانی »آه سرد« در جشنواره سانتاباربارا
فیلم سینمایی »آه سرد« به کارگردانی ناهید صدیق در 

جشنواره فیلم سانتاباربارای آمریکا به رقابت می‌پردازد.
همچنین بر اساس اعلام جشنواره برلین، تنها چهار شرکت 
ایرانی در دوره آتی بازار فیلم اروپا )EFM( حاضر خواهند 

بودند.
تظاهرات حمایت از فلسطین در جشنواره ساندنس

جشنواره بین‌المللی فیلم »ساندنس« آمریکا این هفته 
میزبان یک تظاهرات در حمایت از مردم فلسطین خواهد 

بود.
گزارشی از آمار فروش تماشاخانه ایرانشهر

گزارش آماری تعداد تماشاگران سه نمایش اجراشده در 
سالن‌های تماشاخانه‌ ایرانشهر اعلام شد.

سپند امیرسلیمانی به صحنه می‌آید
در خبری هم اعلام شد که سپند امیرسلیمانی و الهه 
شه‌پرست با نمایش »نوزده، نود و نه« به کارگردانی ایوب 

آقاخانی روی صحنه می‌روند.
معرفی داوران ۲ بخش‌ از جشنواره تئاتر فجر

افزون بر این‌ها، در آستانه آغاز جشنواره تئاتر فجر، 
بخش مسابقه نمایشنامه‌نویسی و خیابانی چهل و دومین 
جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر داورانش را شناخت و 
محمود سالاری، معاون هنری وزارت ارشاد به این رویداد 

پیام داد.
حامد آهنگی، مجری و کمدین پس از یک سال و نیم 
سال وقفه در اجرای »شب‌آهنگی«، فصل جدید )سوم( 

این برنامه را به دست گرفت.
جمع‌آوری حروف انگلیسی از شهرها

نشست خبری جشنواره »قند پارسی« روز شنبه 
اطلاع‌رسانی  و  تبلیغات  مدیرکل  و  شد   برگزار 
وزارت ارشاد از حذف حروف انگلیسی تا پایان سال از 

شهرها خبر داد. 
ضمن این‌که آیین پایانی دهمین دوره انتخاب آثار 
 برتر ادبیات نمایشی ایران با معرفی برگزیدگان،

 بزرگداشت بهرام بیضایی و یادی از شهلا لاهیجی و مرور 
آثار برگزیده ۹ دوره قبلی این جایزه )جمعه ۲۹ دی‌ماه( 

برگزار شد.

دعوت جشنواره موسیقی فجر از رسانه‌ها
فراخوان ثبت‌نام اصحاب رسانه برای حضور و پوشش 
خبری سی‌ونهمین جشنواره بین‌المللی موسیقی فجر 

اعلام شد.
تجلیل از ۲ سازگر قدیمی

آیین پایانی چهارمین دوره نمایشگاه »سازخانه« که به 
همت خانه موسیقی ایران در شاخه‌های سازهای ایرانی، 
کلاسیک و ابداعی برپا شده بود، ۲۸ دی‌ماه در خانه 

هنرمندان ایران برگزار شد.
چند پیش‌بینی درباره سفر در ادامه سال

در ادامه، دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر از رشد 
سفر در سیستان و بلوچستان و چند استان دیگر در هشت 
ماه نخست سال خبر داد و پیش‌بینی‌های مسافرت در 

نیمه دوم زمستان را مطرح کرد.
دومین کشور پربازدید جهان رکورد زد

شمار بازدیدکنندگان خارجی از اسپانیا در سال 
 ۲۰۲۳ رکورد گردشگران پیش از همه‌گیری کرونا 

را شکست.

 
جشنواره فیلم فجر برای اولین بار بعد از پیروزی 
انقلاب اسامی در سال 1361 برگزار و به نوعی 
جایگزین جشنواره فیلم تهران شد. جشنواره‌ای که از 
اولین دوره‌اش دغدغه فیلم انقلاب اسلامی را داشت.

در تمامی ادوار جشنواره جوایز بهترین آثار به‌عنوان 
معتبرترین جایزه سینمایی ایران به هنرمندان اعطا و 
باعث شده تا سن اختتامیه جشنواره فیلم فجر سکوی 

پرتاب بسیاری از هنرمندان سینمای ایران شود.
در مقابل هنرمندان بسیاری هم وجود دارند که 
برخاف محبوبیت مردمی‌شان سیمرغی را از 
جشنواره فیلم فجر دریافت نکرده‌اند و همچنان برای 

کسب آن تلاش می‌کنند.
در این گزارش قصد داریم تا نگاهی به ترین‌های 
41 دوره جشنواره فیلم فجر داشته باشیم، از 
سیمرغ‌بازترین هنرمند تا افرادی که در یک ویژگی 

میان دیگر برندگان فجر خاص بودند.
رکورد بیشترین سیمرغ بلورین بهترین فیلم:

شاید خیلی‌ها سیمرغ بهترین فیلم را یکی مهم‌ترین 
جوایز جشنواره فیلم فجر بدانند،‌ سیمرغی که از 
اساس نشانی بر هنر تیم تولید است،‌ البته این سیمرغ 
در بعضی از دوره‌ها به کارگردان و در بعضی دوره‌ها به 

کارگردان اهدا شده است.
رکورد این بخش در اختیار ابراهیم حاتمی‌کیا با 
۵ سیمرغ است. )مهاجر،از کرخه تا راین، آژانس 

شیشه‌ای، ارتفاع پست، به رنگ ارغوان(
رکورد بیشترین سیمرغ بلورین کارگردانی:

جایزه‌ای مخصوص به کارگردان‌های جشنوراه فیلم 
فجر، شاید نزدیک‌ترین جایزه به سیمرغ بهترین فیلم.

بیشترین سمیرغ این بخش هم در اختیار مجید 
مجیدی با ۴ تندیس بلورین است. )بچه‌های آسمان، 

باران، بید مجنون، آواز گنجشک‌ها(
رکورد بیشترین سیمرغ بلورین فیلم‌نامه:

متن هر اثر روح آن است و نویسنده دمنده این روح، 
سیمرغ بلورین بهترین فیلنامه هم به قصه‌های موجود 
در جشنواره فیلم فجر اهدا می‌شود. کامبوزیا پرتوی 
با ۴ سیمرغ بلورین )من ترانه 15 سال دارم، کافه 

ترانزیت، فراری، کامیون( رکورد‌دار این بخش است.
رکورد بیشترین سیمرغ بلورین بازیگر نقش اول:

نقش اول هر فیلم دقیقا همان فردی است که 
بیشتر از همه دیده و شناخته می‌شود، مردم معمولاً 
سلفی‌هایشان را با همین هنرمندان می‌گیرند و 

سیمرغش را مهم‌ترین جایزه می‌دانند.
رکورد بیشترین سیمرغ بلورین بازیگر نقش اول زن:

فاطمه معتمدآریا، لیلا حاتمی، پروانه معصومی، هدیه 
تهرانی، باران کوثری، هنگامه قاضیانی و مریلا زارعی 
هر کدام ۲ بار، رکورد بیشترین سیمرغ بلورین بازیگر 

نقش اول مرد: پرویز پرستویی ۴ بار
رکورد بیشترین سیمرغ بلورین بازیگر نقش مکمل:

بازیگران نقش مکمل هنرمندان سخاوتمندی هستند، 
بازی می‌کنند تا نقش اصلی بهتر و بیشتر دیده شود. 
در طول تاریخ سینمای ایران بازیگرانی بودند که از 
اساس هنرشان کمک به دیده شدن بازیگر اصلی بوده 

است.

سیمرغ  بیشترین  رکورد 
بلورین بازیگر نقش مکمل زن:
آخر،  )پرده  نیکو خردمند 
معتمدآریا،  فاطمه  بازیچه(، 
شبنم  نصیرپور،  مهتاب 
مقدمی و سحر دولتشاهی هر 

کدام ۲ بار
رکورد بیشترین سیمرغ بلورین 

بازیگر نقش مکمل مرد:
سعید پورصمیمی ۳ بار

سیمرغ  بیشترین  رکورد 
نگاه  از  فیلم  بهترین  بلورین 

تماشاگران:
مخاطب مهم‌ترین رکن سینما 
و هنر است،‌ همین اتفاق باعث 
می‌شود تا سیمرغ بلورین 
بهترین فیلم از نگاه تماشاگران 
نیز در ردیف جوایز مهم 

 جشنواره فیلم فجر قرار بگیرد. البته این جایزه دو 
 دوره با حواشی همراه و از فضای جشنواره 
)آژانس  حاتمی‌کیا  ابراهیم  شد.  حذف 
شیشه‌ای، ارتفاع پست، به رنگ ارغوان(،‌ کمال 
 تبریزی )فرش باد، مارمولک، همیشه پای 
یک زن در میان است( و اصغر فرهادی 
)چهارشنبه سوری، درباره الی و جدایی نادر از 
سیمین( هر کدام با ۳ سیمرغ رکورد این بخش 

را دارند.
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بازیگر درگذشته در جشنواره فیلم فجر و یک کشف

ورزش

اهدای نشان ویژه جشنواره فیلم‌های آسیایی چشم سوم 
به »دسته دختران«

فیلم »دسته دختران« ساخته منیر قیدی و به تهیه‌ کنندگی محمدرضا منصوری 
توانست نشان ویژه بیستمین جشنواره فیلم‌های آسیایی چشم سوم بمبئی را 
از آن خود کند. در خلاصه داستان این فیلم آمده است: »دسته دختران« قصه 
زنان جنگ است. گروهی جامانده از روایت‌های پیروزمردانپِیکار‌ها در طول 

تاریخ.
نیکی کریمی، پانته‌آ پناهی‌ها، فرشته حسینی، هدی زین‌العابدین و صدف 
عسگری »دسته دختران« را بازی می‌کنند و حسین سلیمانی، یاسین مسعودی، 

محمد صدیقی‌مهر با حضور مهدی حسینی‌نیا آن‌ها را همراهی می‌کنند.
این فیلم پیش از این جایزه »قدرت و صبر و تاب‌آوری« را از ششمین جشنواره 

بین‌المللی خلاقیت بنگلور دریافت کرده بود.
لازم به ذکراست فیلم »پسران دریا« از تولیدات بنیادسینمایی فارابی از دیگر 

فیلم‌های شرکت‌کننده در این رویداد هنری بوده است.
بیستمین دوره جشنواره فیلم‌های آسیایی چشم سوم بمبئی از ۱۲ تا ۱۸ ژانویه 

سال جاری برابر با ۲۲ تا ۲۸ دی ۱۴۰۲ در هند برگزار شد.

»شور عاشقی« در فیلم فجر
فیلم سینمایی »شور عاشقی« به تهیه‌کنندگی و کارگردانی داریوش یاری با 
حضور بازیگرانی همچون شهره موسوی، پیام احمدی‌نیا، مهدی زمین‌پرداز، 
سیامک صفری، نادر فلاح، علی استادی، بهزاد دورانی، بهرام ابراهیمی، ساخته 

شده است. 
در خلاصه داستان این فیلم آمده است: زنی رسانه شد تا راست و دروغ در 

تاریخ جابجا نشود. 
این فیلم که محصول مشترک بنیاد شهید و امور ایثارگران و  بنیاد سینمایی 
فارابی است در آخرین مراحل فنی قرار دارد و پوستر و لوگوی آن را  محمد 
روح‌الامین طراحی کرده است اولین نمایش این فیلم در چهل و دومین دوره 

جشنواره فیلم فجر خواهد بود. 

پای علیرضا زرین‌دست به تلویزیون بازشد

سریال »طوبی« به کارگردانی سعید سلطانی این روزها در حال تصویربرداری 
است. علیرضا زرین‌دست فیلم‌بردار باسابقه و قدیمی سینمای ایران که بیشتر 
در سینما فعالیت دارد این روزها مدیر فیلم‌برداری این سریال است. او البته 
پیش از این مدیر فیلم‌برداری چند سریال در شبکه نمایش خانگی بوده است و 

حالا با »طوبی« به تلویزیون آمده است.
علیرضا زرین‌دست مدیر فیلم‌برداری بسیاری از فیلم‌های شاخص سینمای ایران 
بوده و با کارگردانان مطرحی کار کرده است که از جمله این آثار می‌توان 
به »ضیافت«، »پری«، »آبادانی ها«، »حکم«، »کلوزآپ«، »واکنش پنجم«، 

»متروپل«، »بی پولی«، »خون شد« و... اشاره کرد.
در سریال »طوبی« بازیگران مختلفی جلوی دوربین رفته‌اند که از جمله آنها 
می‌توان به چهره‌های کمتر دیده شده مثل شبنم قربانی پرداخت. قربانی پیش 
از این با نقش نائله در سریال »عشق کوفی« دیده شد و حالا جزو نقش‌های 
اصلی این سریال است. هومن برق‌نورد، امین زندگانی، فریبا نادری و داریوش 
ارجمند از دیگر بازیگران این سریال هستند. این سریال به ماجرای پیاده‌روی 
اربعین می‌پردازد و سلطانی بخشی از این سریال را همزمان با پیاده‌روی اربعین 
در کربلا تصویربرداری کرده است. پخش این سریال که با پیاده‌روی اربعین 

پیوند خورده، قرار است محرم و صفر سال آینده به پخش برسد.

ترین‌های 41 دوره جشنواره فیلم فجر؛

 سیمرغ‌باز ترین هنرمندان را بشناسید

سینما

تلویزیون

سینما

به گزارش تسنیم، نجمه خدمتی، بانوی ملی‌پوش 
تیراندازی در خصوص عملکردش در مسابقات تیراندازی 
قهرمانی آسیا در اندونزی اظهار داشت: این مسابقات 
آخرین مسابقه آسیایی کسب سهمیه المپیک بود. با وجود 
اینکه کسب سهمیه در مسابقات آسیایی راحت است؛ اما 
فشار بالایی وجود داشت و خدا را شکر در رشته بادی 
یک سهمیه کسب کردیم و در المپیک در این بخش دو 

نماینده خواهیم داشت.
وی افزود: متأسفانه در بادی با توجه به اینکه با صلاحدید 
فدراسیون به کره‌جنوبی اعزام نشدم و دلیل آن را هم 
نمی‌دانم، در اندونزی  فقط در بخش خفیف در تیم اصلی 
بودم و در بادی با کسب بهترین امتیاز در بین تیراندازان 
ایران، امتیازم فقط در رنکینگ محاسبه شد. در بادی 
شانس بالای 90 درصد برای کسب سهمیه داشتم اما 

این اتفاق نیفتاد.
بانوی تیرانداز کشورمان یادآوری کرد: با این 
شرایط بیشترین تمرکز خود را روی بخش خفیف 
گذاشتم. با توجه به شرایط آب و هوای بد اندونزی و 
 نداشتن فشنگ خفیف در کشور، کار سختی داشتم؛
 اما باز هم تاش خود را انجام دادم و رکورد ایران را 
ارتقا دادم. در بخش خفیف امتیاز شخصی من و کشور 
577 بود که آن را ارتقاء دادم. در فینال خفیف با یک 
تیر سهمیه را از دست دادم و تا لحظه آخر سهمیه برای 
من بود و به خاطر اتفاقاتی که افتاد با یک تیر نتوانستم 

سهمیه بگیرم.
وی در پاسخ به این سؤال که چه پیش‌بینی در خصوص 
عملکردت در اندونزی داشتی؟ گفت: پیش‌بینی خاصی 
نداشتم. با اینکه در بادی آمادگی کامل داشتم، تمام 

تمرکزم روی بخش خفیف بود. همان‌طور که نتایجم 
مشخص است، بهترین عملکرد را در بخش بادی و 
خفیف بین بچه‌های ایران داشتم اما متأسفانه دست 
خالی برگشتم و این برای من بسیار سنگین بود. حتی 
در میکس هم نتوانستم شرکت کنم که حداقل یک مدال 

بگیرم.
خدمتی یکی از دلایل این اتفاقات را عدم اعزام به 
کره‌جنوبی دانست و گفت: من در بخش خفیف 
باید شرکت می‌کردم اما   در رنکینگ بودم و 
فدراسیون صلاح دید که تمرکز خود را روی تفنگ بادی 
بگذارد. در واقع تنها کسی که در این قضیه صدمه دید، 

من بودم.
وی افزود: تمام تلاشم را انجام دادم و از اردیبهشت‌ماه 
نتوانستم به خانه و بیرجند بروم؛ برای اینکه در مسابقات 

موفق باشم اما با وجود اینکه نتایج خوبی در هر دو رشته 
در اندونزی کسب کردم، نه مدال گرفتم و نه سهمیه؛ 

چون این فرصت‌ها از من گرفته شد.
بانوی تیرانداز کشورمان در خصوص مسابقات برزیل و 
شانس کسب سهمیه در آن رقابت‌ها گفت: در برزیل قطعاً 
مسابقات سخت‌ترین است، چون جهانی است. قطعاً کسب 
سهمیه در مسابقات قهرمانی آسیا راحت‌تر بود که این 

فرصت از من گرفته شد.

نجمه خدمتی:

 فرصت کسب مدال و سهمیه از من گرفته شد

به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال ایران 
جمعه‌شب در دور دوم مرحله گروهی جام 
ملت‌های آسیا در دیداری سخت با نتیجه 

یک بر صفر هنگ‌کنگ را شکست داد.
ابراهیم قاسمپور، پیشکسوت فوتبال در 
ارزیابی از عملکرد تیم ملی فوتبال ایران برابر 
هنگ‌کنگ اظهار کرد: خوشحالم که تیم تحت 
هر شرایطی این بازی را برد. اگر انتقادات 
زیادی به تیم وارد است صرفاً به خاطر بهتر 
شدن تیم‌ملی است نه تخریب آن. حالا امکان 
دارد برخی از دوستان خطاب به منتقدان 
بگویند که آن‌ها چوب لای چرخ تیم‌ملی 
می‌گذارند؛ اما کسی که به فوتبال شناخت 
داشته باشد و سالیان زیادی فوتبال بازی 
کرده باشد متوجه است که اگر انتقادی وجود 
 دارد صرفاً به خاطر کمک به تیم‌ملی است.

او افزود: خیلی از تیم‌ها در بازی‌های جام 
ملت‌ها کیفیت لازم را ندارند. فکر نمی‌کنم 
برای صعود کار سختی داشته باشیم، هر 
چند بازی برابر هنگ کنگ کمی ناامیدکننده 
بود و اشتباهات زیادی در هر سه خط وجود 
داشت. حتی چند موقعیت به تیم هنگ کنگ 

دادیم که شانس آوریم منجر به گل نشد.
نحوه بازی گرفتن از طارمی در تیم‌ملی، 

اثرگذاری او را کم می‌کند
این پیشکسوت فوتبال گفت: هر مربی 
تاکتیک و استراتژی خاص خود را دارد و 
براساس نظرات و تفکرات خود مهره‌ها را 

در زمین می‌چیند؛ اما چون تیم ما در هر 
پست بازیکنان خوبی دارد، اعتقاد دارم با 
سیستم بهتری می‌توانستیم در زمین بازی 
کنیم. مغانلو بازیکن بدی نیست اما وقتی در 
بازیکنان خوبی مثل رامین رضایی  جناحین 
را داریم، می‌توانستیم با دو مهاجم بازی 

کنیم.
قاسمپور ادامه داد: از سوی دیگر به نظرم 
قرار دادن طارمی به عنوان مهاجم کاذب یا 
پشت مهاجم اول یا دوم درست نبود. زمانی 
که می‌دانیم تمام خصوصیات طارمی مناسب 
بازی در داخل منطقه ۱۸ قدم است و در این 

منطقه خطرناک است، دور کردن او از این 
منطقه به صلاح نبود. طارمی بازیکنی است 
که از موقعیت‌ها به خوبی استفاده می‌کند و 
دور کردن او از این منطقه سبب کم شدن 
خاصیت و کیفیت این بازیکن می‌شود و در 
مواجه با تیم‌های به مراتب سخت‌تر امکان 

دارد به مشکل بخوریم.
اگر کیفیت ژاپن همین است، به قهرمانی بعد 

از ۴۰ سال امیدوارتر می‌شوم
او تأکید کرد: قبل از شروع جام‌ ملت‌های 
آسیا تیم‌های ژاپن، کره و عربستان را خیلی 
قوی ارزیابی می‌کردم؛ اما با دیدن بازی 

چندتا از تیم‌ها امیدوار شدم که این مدعیانی 
که از قبل پیش‌بینی کرده بودم، در حدی 
نیستند که فکر می‌کردیم. البته از الان نباید 
قضاوت کرد، چون شرایط هر تیم بازی به 
بازی فرق می‌کند. البته اگر کیفیت بازی 
ژاپن همین تیمی باشد که برابر عراق بازی 
کرد ما را امیدوار می‌کند که بعد از بیش از 

۴۰ سال بتوانیم قهرمان جام ملت‌ها شویم.
قاسمپور افزود: البته عراق تیم کمی نیست 
و در گذشته یکی از قدرت‌های فوتبال 
آسیا بود. با این حال، عراق بعد از جنگ 
با داعش به دلیل برخی مشکلاتی که در 
کشورش ایجاد شد، فوتبالش افت کرد. 
در گذشته قطر، امارات یا عربستانی وجود 
نداشت، تنها کویت و عراق حضور پرقدرت 
در فوتبال داشتند. زنگ خطر ما در فوتبال 
برابر هنگ‌کنگ زده شد که موقعیت‌های 

گل‌زنی‌اش کمتر از ایران نبود.
ملی‌پوش اسبق فوتبال ایران بیان کرد: 
هنگ‌کنگ زمانی که ما را تحت فشار یا پرس 
قرار می‌داد، نمی‌توانستیم از زیر پرس خارج 
شویم. شاید بعضی‌ها بگویند که برد عراق 
برابر ژاپن یک شگفتی بود؛ اما معتقدم عراق 
فوتبال استخوان دار و محکمی دارد. شاید 
عراق افت داشته اما برابر تیم‌های بزرگ و 

مطرح همیشه مشکل‌ساز بوده است.
روز خوبمان باشد، مقابل امارات مشکلی 

نخواهیم داشت

قاسمپور تأکید کرد: اگر نمایشی که برابر 
هنگ‌کنگ داشتیم مقابل یک تیم قوی‌تر، با 
برنامه‌تر، منسجم‌تر و باتجربه‌تر انجام دهیم 
چه اتفاقی رخ می‌داد؟ البته برای صعود از 
گروه خود هیچ مشکلی نداریم. حتی فکر 
نمی‌کنم امارات نیز برای ما مشکل‌ساز شود 
مگر این که همانند بازی برابر هنگ‌کنگ روز 
خوبمان نباشد. او اظهار کرد: درست است 
که امارات نسبت به هنگ‌کنگ با برنامه‌تر 
فوتبال بازی می‌کند اما فوتبال ما از نظر 
نفرات، تکنیک و ضریب هوشی خیلی بالاتر 
از سایر تیم‌هاست. به عنوان مثال، گلی که 
قائدی وارد دروازه کرد براساس خلاقیت و 
هوش این بازیکن بود. به هر صورت برابر 
امارات اگر روز خوبمان باشد شکست این 
تیم دور از دسترس نیست، هر‌چند در فوتبال 

هیچ چیزی قابل پیش‌بینی نیست.
بازی با فلسطین و هنگ کنگ تدارکاتی بود

فوتبال خاطرنشان کرد:  اسبق  ملی‌پوش 
چون تیم ملی بازی تدارکاتی زیادی نداشت، 
همین دو بازی را می‌توانستیم به عنوان بازی 
تدارکاتی در نظر بگیریم و ارنج اصلی خود 
را در این دو بازی قرار دهیم. البته هر مربی 
تفکرات خاص خود را دارد و تصمیم نهایی 
را برای چینش تیم، کادر فنی و دستیارانش 
می‌گیرند. ما به عنوان کارشناس فقط 
می‌توانیم از دور نقطه نظرات فنی خود را 

بیان کنیم.

شرط لازم برای پیروزی ایران مقابل امارات



کشف تریاک در عملیات مشترک پلیس فارس و گلستان 

به گزارش سبحان، سردار یوسف ملک‌زاده، جانشین فرمانده انتظامی استان 
از کشف 122 کیلو و 200 گرم تریاک در عملیات مشترک پلیس فارس و 

استان گلستان در شهر شیراز خبر داد. 
سردار ملک‌زاده اظهار داشت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان 
فارس در راستای اقدامات مبارزه‌ای با عناصر اصلی قاچاق مواد مخدر و در 
پی تعامل سازنده اطلاعاتی با پلیس مبارزه با مواد مخدر استان گلستان، 
مطلع شدند فردی در یکی از محله‌های شیراز در منزل خودش اقدام به دپو 

تریاک کرده است.
وی ادامه داد: موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران پلیس مبارزه 
با مواد مخدر استان فارس قرار گرفت و با هماهنگی قضایی به محل مورد 

نظر اعزام شدند.
جانشین فرمانده انتظامی استان گفت: مأموران انتظامی موفق شدند در 
بازرسی از آن منزل، 122 کیلو و 200 گرم مواد مخدر از نوع تریاک کشف 

و یک نفر را نیز دستگیر کنند.
جانشین فرمانده انتظامی استان فارس با بیان اینکه متهم برای سیر 
مراحل قانونی روانه دادسرا شد، تأکید کرد: مبارزه بی‌امان با سوداگران 
 مرگ و مواد مخدر همواره یکی از اولویت‌های اصلی این فرماندهی

به‌شمار می‌رود.

توزیع بیش از 11هزار  تن کود شیمیایی سهمیه شتوی 
در مرودشت

کشاورزی  جهاد  مدیر  امیریان،  منصور  سبحان،  گزارش  به 
شهرستان مرودشت از توزیع 11634 تن کود شیمیایی سهمیه 
 شتوی از ابتدای سال زراعی جاری تا کنون در این شهرستان 

خبر داد. 
امیریان اظهارکرد: کودهای توزیع شده شامل 9545 تن کود اوره، 450 تن 
کود پتاسه و 1639 تن کود فسفاته می‌باشد که به سطوح زیر کشت گندم و 

جو آبی و دیم تعلق گرفته است. 
ایشان افزودند: با توجه به توزیع کود شیمیایی از طریق حواله الکترونیکی، 
کشاورزان جهت در یافت سهمیه کود خود به مراکز جهاد کشاورزی 
مراجعه نمایند و سطح زیر کشت خود را در سامانه پهنه‌بندی ثبت و 
 به‌روز‌رسانی نموده و درخواست خود را از طریق سامانه پایش کودی 

ارسال نمایند. 
امیریان بیان کرد: در حال حاضر 33 کارگزاری شامل تعاون روستایی، تعاونی 
تولید و بخش خصوصی در شهرستان فعال بوده که خرید و توزیع کود 

شیمیایی را در شهرستان انجام می‌دهند.

تمدید مهلت ثبت‌نام نامزد‌ها و کاهش هزینه
 تبلیغات تلویزیونی

به گزارش سبحان، مهلت ثبت نام نامزد‌های انتخاباتی تمدید شد و هزینه 
تبلیغات هم کاهش یافت.

روابط عمومی صداوسیما با ارسال پیامکی برای نامزد‌های انتخاباتی، از تمدید 
سه روزه مهلت ثبت نام خبر داد.

در اطلاعیه شماره ۲ ستاد انتخابات صداوسیما em۱۴۰۲.ir اطلاعات 
تکمیلی برای نامزد‌های انتخاباتی آورده شده و در این پیامک نوید 
 کاهش هزینه استفاده از این فرصت تبلیغاتی برای نامزد‌های اننتخاباتی 

داده شده است.
قرار است هر داوطلب، فایل ۲۰ دقیقه‌ای تهیه و به صداوسیما برای پخش در 

ایام اصلی تبلیغات تحویل دهد.
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس 
خبرنگان رهبری ۱۱ اسفند امسال همزمان در سراسر کشور برگزار می‌شود.

داوطلب‌های انتخاباتی در فارس برای کسب پنج کرسی این استان در مجلس 
 خبرگان رهبری و نمایندگی ۱۴ حوزه انتخابیه مجلس شورای اسامی 

رقابت می‌کنند.

اطلاعیه قطع موقت آب

به گزارش سبحان، شرکت آبفا شیراز اعلام کرد به علت تعمیرات از ساعت 
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مذکور با قطع یا افت فشار آب روبه‌رو خواهند شد.
ضمن پوزش از شهروندان ساکن در مناطق یاد شده، درخواست می‌شود 
عاوه بر صرفه‌جویی، آب مورد نیاز خود را قبلًا ذخیره نموده و مصارف 

غیرضرور را به روزهای دیگر موکول نمایند.

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن:
ساخت واحدهای مسکونی شهری توسط بنیاد مسکن به 

۱۹۷ هزار و ۳۰۰ واحد رسید

به گزارش سبحان، حمیدرضا سهرابی، معاون مسکن شهری بنیاد مسکن 
انقلاب اسامی با بیان اینکه ساخت واحدهای مسکونی شهری توسط بنیاد 
مسکن به ۱۹۷ هزار و ۳۰۰ واحد رسید، گفت: ۱۸۲ هزار واحد از واحدهای 
در دست احداث در شهرها توسط بنیاد مسکن واحدهای نهضت ملی مسکن 

در اراضی ۹۹ ساله است. 
معاون مسکن شهری بنیاد مسکن با بیان اینکه تاکنون ۲۰۶ هزار واحد پروژه 
تعریف شده است، خاطرنشان‌کرد: فونداسیون حدود ‌۸۸ هزار واحد، اسکلت 
۴۶ هزار واحد، سفت‌کاری ۱۵ هزار و ۷۱۷ واحد و نازک‌کاری هفت‌هزار و 
۵۱۹ واحد در اراضی ۹۹ ساله شهری در قالب طرح نهضت ملی مسکن به 
اتمام رسیده است. سهرابی توضیح‌ داد: در کنار اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن در شهرها، بنیاد مسکن ۱۵ هزار و ۳۰۰ واحد مسکن شهری را در 
شهرهای تحت مسئولیت خود در قالب طرح‌های سالیانه بنیاد در دست اجرا 
دارد. به گفته این  مسئول، هم‌اکنون ۱۹۷ هزار و ۳۰۰ واحد مسکونی در 

شهرها توسط بنیاد مسکن در حال اجراست.

متأهلین در چه شرایطی از سربازی معاف هستند؟

به گزارش سبحان، سردار تقی مهری، رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا 
شرایط معافیت سربازان متأهل از خدمت سربازی را تشریح کرد. رئیس 
سازمان وظیفه عمومی فراجا گفت: افراد بالای ۴۰ سال دارای سه فرزند و 
افراد زیر ۴۰ سال دارای چهار فرزند از خدمت سربازی معاف هستند. وی 
گفت: افراد متأهل هم شامل کسر خدمت می‌شوند به این صورت که برای 
همسر دوماه، برای فرزند اول سه ماه و برای فرزند دوم چهار ماه کسر خدمت 

دریافت می‌کنند.

وضعیت اینترنت کشور به حالت عادی برگشت

به گزارش سبحان، طبق اعلام شرکت ارتباطات زیرساخت، قطعی ایجاد شده 
فیبرنوری ورودی به ایران در کشور گرجستان برطرف شد و همه لینک‌های 

اینترنت بین‌الملل در وضعیت عادی قرار دارد. 
شرکت ارتباطات زیرساخت اعلام کرد با توجه به پیگیری‌های انجام شده، 
قطعی لینک بین‌الملل از مسیر‌های ورودی فیبرنوری گرجستان از ساعت 
۱۱.۳۲ دقیقه آغاز و در ساعت ۱۴.۵۲ دقیقه به پایان رسید.  در این مدت 
زمانی، ترافیک بر روی ظرفیت‌های بین الملل از مسیر‌های دیگر توزیع شد. 
گفتنی است تمامی لینک‌های اینترنت بین‌الملل ایران، هم‌‌اکنون در وضعیت 

عادی قرار دارند.
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مدیرکل آموزش و پرورش فارس تأکید کرد:

در انتخابات پیش‌رو، هر مدرسه یک پایگاه انقلاب اسلامی
محمدخلیل  سبحان،  گزارش  به 
عسکری، مدیرکل آموزش و پرورش 
فارس در نشست کارگروه فرهنگیان و 
دانش‌آموزان ستاد دهه فجر استان با 
اشاره به اینکه امسال دهه فجر انقلاب 
اسلامی با انتخابات تقارن دارد، بر لزوم 
مشارکت حداکثری در انتخابات تأکید 
کرد. مدیرکل آموزش و پرورش فارس 
گفت: اصل کار، مدرسه‌محوری است 
که باید برمبنای این اصل، سیاست‌ها 
و برنامه‌ها ابلاغ و پیاده‌سازی شود و 
به مدیر مدارس تفویض شود که هر 
مدرسه باید به عنوان یک پایگاه انقلاب 

اسلامی فعالیت کند.
عسکری گفت: فعالیت در مدارس باید 
دانش‌آموزان  به  نقش‌دهی  حول محور 
و معلمان باشد، به گونه‌ای که 
دانش‌آموزان با سلایق خود و با استفاده 
از ظرفیت هنر و توان مناظره‌ای خود 
ورود و با رویکرد تحولی فضای دهه 

فجر را به جلو ببرند.
 معلمان درگیر اجرای برنامه‌ها شوند

عسکری افزود: معلمان هم باید درگیر 
اجرای برنامه‌ها شوند و هر کسی 
باید احساس تکلیف کند که در این 

میان تشکل بسیج فرهنگیان و دیگر 
تشکل‌ها می‌توانند نقش‌آفرین باشند.

وی ادامه داد: همه این فعالیت‌ها 
باید برای تببین انقاب، اهداف و 
دستاوردهای  و  مشارکت  ضرورت‌های 
انقلاب اسلامی در طول ۴۵سال بعد از 

پیروزی انقلاب صورت پذیرد.
 خانواده‌ها را در برنامه‌ها مشارکت 

دهیم
مدیرکل آموزش و پرورش فارس 
نقش خانواده را در اجرای صحیح 
و موفقیت‌آمیز برنامه‌های آموزش و 
پرورش بسیار مؤثر دانست و گفت: 
در این راستا در حوزه خانواده کارهای 
زیادی صورت گرفته است و باید 
برنامه‌ها مشارکت  در  را  خانواده‌ها 
دهیم چرا‌که نقش اثربخشی خواهند 

داشت.
عسکری گفت: اصل و اساس کار ما در 
آموزش و پرورش این است که باید از 
بیانیه راهبردی گام دوم انقلاب الگو 
بگیریم؛ چرا‌که هم جریان‌های گذشته 
و هم وضعیت موجود وهم افق آینده را 

ترسیم می‌کند.
وی افزود: در این راستا تشکل‌های 

از ظرفیت  استفاده  با  دانش‌آموزی 
فضای مجازی و تولید محتواهای نو 
و خلاقانه فاخر برنامه‌های دهه فجر 
برگرفته  اندیشه‌های  با  را متناسب 
از بیانیه راهبردی گام دوم انقلاب 
اسلامی جلو ببرند و در واقع با استفاده 
از ظرفیت این بیانیه است که می‌توانند 

جوان‌ها و نوجوان‌ها را جذب کنند.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: 
رؤسای ادارات آموزش و پرورش سراسر 
استان موظف به همکاری و همراهی 
با فرمانداران، بخشدارن و دهیاران در 

اجرای برنامه‌های دهه فجر هستند.
عسکری با اشاره به اینکه امروز 
اسامی  انقلاب  در  زیادی  خدمات 
صورت پذیرفته است، گفت: لازم است 
پویش‌هایی در این خصوص در ایام 

دهه فجر تهیه شود.
وی برلزوم برنامه‌ریزی دقیق برای 
و  فرهنگیان  حداکثری  حضور 
روز  راهپیمایی  در  دانش‌آموزان 
۲۲ بهمن امسال گفت: از آنجا که 
تبلیغات اثری ماندگار ایجاد خواهد 
کرد از ظرفیت دانش‌آموزان با اجرای 

گروه‌های سرود در روز ۲۲ بهمن بهره 
ببریم.

 دیدار با خانواده شهدای فرهنگی و 
دانش‌آموز در دهه فجر

مدیرکل آموزش و پرورش فارس با 
اشاره به اینکه ۴ هزار و ۲۱۲ شهید 
فرهنگی و دانش‌آموز در استان داریم 
گفت: در ایام دهه فجر باید دیدار با 

خانواده این عزیزان برنامه‌ریزی شود.
عسکری افزود: امیدوارم بتوانیم در 
مسیر انقلاب قدم‌هایی را برداریم این 
انقلاب متصل است به ظهور امام زمان 
و حفظ و دفاع از دستاوردهای انقلاب و 
پشتیبانی از انقلاب عبادت است وظیفه 

همه ما است.
سید مجتبی علوی اردکانی، مدیرکل 
استانداری  گردشگری  و  زائرین  امور 
فارس نیز در این جلسه با اشاره به 
نقش بی‌بدیل فرهنگیان در جریان‌های 
مهم سیاسی و فرهنگی گفت: 
فرهنگیان قشری همیشه دغدغه‌مند 
هستند؛ چرا‌که پرورش نسل نو و جوان 

بر عهده آنهاست.
علوی اردکانی گفت: خمیر‌مایه و درون 
ذهن آینده‌سازان از آموزش و پرورش 

پیگیری می‌شود و نقش پر‌رنگی در 
جامعه دارند و همیشه شاهد حضور 

و مشارکت فعال این عزیزان بوده‌ایم.
وی گفت: امسال تقارن سالگرد پیروزی 
انقلاب با جشن‌ها و اعیاد ماه رجب و 
شعبان را داریم و باید از این فرصت 
استفاده کنیم و شور و نشاط اجتماعی 
دانش‌آموزان را آماده کنیم و جهاد 

تبیین را پیاده کنیم.
دبیرستاد دهه فجر استان افزود: 
برنامه‌ها حاکی از آن است که امسال 
دهه فجر باشکوه‌تر از هر سال در 

مدارس برگزار خواهد شد.
مدیرکل فرهنگی معاونت امور زائرین 
و گردشگری استانداری فارس گفت: 
ما هجمه شدیدی را بر جامعه خصوصاً 
بر قشر جوان و نوجوانمان داریم و با 
توجه به مسائل و مشکلات اقتصادی 
شائبه‌هایی را ایجاد می‌کنند که قبل 

از انقلاب مشکلی وجود نداشته است.
علوی اردکانی افزود: در این میان 
است که  فرهنگیان  تمام  وظیفه 
در بحث جهاد تببین در فضاها 
 اطلاعات و آمار دقیقی از حوزه کاری 

خود ارائه دهند.

به گزارش سبحان، عبدالرحیم خداجو، سرپرست اداره کل 
ورزش و جوانان فارس در گردهمایی رؤسای ادارات ورزش 
و جوانان فارس با تبریک میاد امیرالمومنین )ع( و روز 
پدر و اجرای ویژه‌برنامه‌های اداره کل ورزش و جوانان در 
گرامیداشت دهه مبارک فجر گفت: با توجه به برگزاری 
کنگره سرداران امیران و 15 هزار شهید استان فارس، 
پیش‌کنگره این مراسم در شهرستان‌های استان برگزار شود.

وی ادامه داد: تجلیل از خانواده شهدای ورزشکار، مراسمات، 
جشن‌ها، رویداد‌ها و مسابقات ورزشی در سطح شهرستان‌ها 

با برنامه‌ریزی منظم انجام پذیرد.
 ورزش پدیده پر نفوذ و پر قدرت

سرپرست اداره کل ورزش و جوانان فارس در ادامه اظهار 
داشت: ورزش پدیده پر نفوذ و پر قدرت است باید تلاش 

کنیم ورزش در سبد کالا خانوار‌ها قرار گیرد.
وی سیاست‌ کاری اداره کل ورزش و جوانان فارس را بر 
چهار مبحث ورزش تربیتی، ورزش همگانی، ورزش قهرمانی 

و ورزش حرفه‌ای برشمرد و به تشریح آنان پرداخت.

سرپرست اداره کل ورزش و جوانان فارس در خصوص ورزش 
تربیتی گفت: برای پروش قهرمانان باید به ورزش تربیتی نگاه 
ویژه‌ای داشته باشیم و در این مقوله رشد و توسعه ورزش 
ژیمناستیک می‌تواند با ارتقای سواد حرکتی و ورزش تربیتی 

زیرساخت‌های ورزش همگانی و قهرمانی ساخته می‌شود.
 توسعه ورزش همگانی وظیفه اصلی اداره کل ورزش و 

جوانان
خداجو توسعه ورزش همگانی را وظیفه اصلی اداره کل 
ورزش و جوانان فارس دانست و بیان داشت: هدف ورزش 
همگانی سامتی روح و جسم است و می توان با همکاری 
شهرداری‌ها در شهرستان‌ها توسعه ورزش همگانی شتاب 

گیرد و به این مقوله نگاه ویژه داشته باشید.
سرپرست اداره کل ورزش و جوانان فارس ورزش قهرمانی 
را افتخار آفرین برشمرد و افزود: ورزش قهرمانی با همکاری 
ورزشی، مسابقات‌ها،  رویداد‌های  ورزشی  هیئت‌های 
استعدادیابی‌ها به خوبی انجام می‌شود و از تلاش‌های 

هیئت‌های ورزشی سپاسگزاریم.

وی ادامه داد: رؤسای هیئت‌های ورزشی می‌بایست در کنار 
هیئت‌ها با نگاه حمایتی و نظارتی حضور فعال داشته باشند.
 صنعت ورزش به عنوان یکی از صنایع پول‌ساز مطرح است

خداجو در خصوص ورزش حرفه‌ای نیز اظهار داشت: امروز 
صنعت ورزش به عنوان یکی از صنایع پول‌ساز مطرح است و 
می‌بایست با توجه سیاست‌گذاری‌های وزارت و ورزش زمینه 

حضور فعال صنایع مهیا شود.
 ۷۶ درصد دختران ما فقر حرکتی دارند

سرپرست اداره کل ورزش و جوانان فارس در بخش دیگری 
از سخنان خود با تأکید بر نگاه ویژه به ورزش بانوان اظهار 
داشت: اکنون ۷۶ درصد دختران ما فقر حرکتی دارند و 
جهت داشتن مادران سالم‌تر در آینده ورزش بانوان باید به 

طور ویژه پیگیری شود.
وی ادامه داد: تکمیل ۸ سالن ورزشی ویژه بانوان در 
شهرستان‌ها از مصوبات دور دوم سفر ریاست‌جمهور به 
استان فارس است و ساخت یک سالن ورزشی ویژه بانوان 
در مرکز هر یک از ۳۷ شهرستان‌های استان از برنامه‌های 

راهبردی ما است. سرپرست اداره کل ورزش و جوانان فارس 
در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: جوانان حوزه 
عملکردی اداره کل ورزش و جوانان فارس است و ۱۴ شبکه 
ملی جوانان راه‌اندازی شد، به موازات آن این شبکه در استان 
فارس نیز تشکیل شد. وی ادامه داد: برخی شهرستان‌ها 
ما سازمان مردم‌نهاد فعال ندارند و رؤسای ادارات باید در 

خصوص تشکیل این سازمان‌ها راهگشا باشند.
وی تأکید کرد: سازمان‌های مردم‌نهاد جوان می‌توانند با ارائه 
طرح و برنامه و اختصاص اعتبارات از سوی وزارت در کاهش 
آسیب‌های اجتماعی در سطح شهرستان‌ها تأثیرگذار باشند. 
اخلاق مداری در ورزش آخرین خداجو بود و افزود: توسعه 
روحیه جوانمردی، فرهنگ پهلوانی، احترام به پیشکسوتان، 

مربیان و... مورد توجه قرار گیرد.

سرپرست اداره کل ورزش و جوانان فارس:

باید تلاش کنیم ورزش در سبد کالای خانوار‌ قرار گیرد

س‌: طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، سید محمود قیومی، معاون صنایع کوچک شرکت 
شهرک‌های صنعتی فارس از برگزاری چهارمین کلینیک سیار صنعت 
در سال جاری در شهرک‌های صنعتی میمند و فیروزآباد خبر داد و 
گفت: برگزاری کلینیک سیار با هدف ارائه خدمات مشاوره در راستای 
رفع مشکلات واحد‌های صنعتی انجام می‌شود. قیومی افزود: در 
کلینیک سیار با حضور مشاورین خبره و مدیران دستگاه‌های اجرایی 
خدمات مشاوره‌ای تخصصی رایگان به واحد‌های تولیدی و صنعتی 

ارائه می‌شود.
وی با اشاره به برگزاری کلینیک صنعت در شهرک‌های صنعتی 
میمند و فیروزآباد افزود: قبل از برگزاری کلینیک، نسبت به شناسایی 
مشکلات و دسته‌بندی آنها اقدام و در روز برگزاری کلینیک طی 
بازدید میدانی از واحد‌های صنعتی با حضور مشاورین و نمایندگان 
دستگاه‌ها و مدیران این شرکت، واحدها به صورت رودررو مشکلات 

خود را مطرح کردند.
 مشکلات واحد‌های صنعتی دائماً رصد می‌شود

معاون صنایع کوچک شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با بیان اینکه 
تاکنون در شهرک‌های و نواحی صنعتی فیروزآباد و میمند ۱۹۱ قرارد 
سرمایه‌گذاری بامتقاضیان منعقد شده است، گفت: بخش عمده‌ای این 
قراردادها شروع به بهره‌برداری کرده‌اند. علاوه بر این برنامه کلینیک 
سیار صنعت، مشکلات واحد‌های صنعتی دائماً رصد می‌شود و در 

برنامه‌های متنوع با حضور مدیران ارشد استانی و کشوری مطرح 
و پیگیری لازم جهت مرتفع شدن این مشکلات صورت می‌پذیرد. 
قیومی افزود: شرکت شهرک‌های صنعتی علاوه بر ارائه خدمات 
مربوط به فروش زمین، حمایت‌های نرم‌افزاری را نیز از واحد‌های 
صنعتی انجام می‌دهد. وی تصریح کرد: از جمله این حمایت‌ها، حضور 
بی‌واسطه و مستقیم در واحد‌های صنعتی و بررسی مشکلات و ارائه 

راه حل است. 
وی خاطر‌نشان کرد: در این برنامه نیز به صورت میدانی از ١٠ واحد 
صنعتی بازدید به‌عمل آمد و علاوه بر احصای توانمندی‌ها و ظرفیت‌ها، 
مسائل و مشکلات آنها که از قبل مطرح شده بود مورد بررسی قرار 

گرفت.
قیومی گفت: مشکلات در این دو شهرک عمدتاً تسهیلات مالی، تأمین 
 مواد اولیه، انتقال فناوری و دانش‌بنیانی، بازاریابی و فروش است. 
وی خاطر‌نشان کرد: برای رفع مشکل تأمین مالی، واحد‌هایی که 
دارای پروانه بهره‌برداری بودند جهت دریافت خدمات به کارگزار 
صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک و نماینده بانک توسعه 

تعاون و بنیاد برکت معرفی شدند.
معاون صنایع کوچک شرکت شهرک‌های صنعتی فارس افزود: برای 
رفع مسائل فروش، تأمین مواد اولیه و دانش بنیانی نیز به مشاورین 
حاضر در برنامه متصل و راهکارهای فنی لازم ارائه شد. وی همچنین 
گفت: برخی از مسائل نظیر توسعه واحد صنعتی و تغییر کاربری نیز 
جهت مطرح شدن در کارگروه تسهیل شرکت شهرک‌های صنعتی 

فارس راهنمایی شدند.
  تمرکز‌زدایی و بهره‌مندی تمام شهرک‌ها از حمایت‌های کلینیک سیار

 قیومی در پایان خاطر نشان کرد: با توجه به سیاست مدیرعامل 
محترم شرکت شهرک‌های صنعتی فارس پیرامون تمرکز‌زدایی 
و بهره‌مندی تمام شهرک‌های استان از حمایت‌های این مجموعه، 
کلینیک سیار صنعت با هدف ارائه خدمات مشاوره و برطرف نمودن 
مشکلات واحد‌های صنعتی به صورت ماهیانه در تمامی شهرک‌های 

صنعتی استان برگزار می‌شود.

به گزارش سبحان، سازمان تأمین‌اجتماعی 
اعلام کرد: براساس توافق این سازمان و صندوق 
اعتباری هنر، همه هنرمندان، نویسندگان 
و روزنامه‌نگاران فاقد پوشش بیمه، علاوه بر 
روش‌های قبلی می‌توانند در قالب بیمه توافقی 
و با معرفی صندوق بیمه اعتباری هنر نیز تحت 
 پوشش خدمات بیمه‌ای و درمانی تأمین‌اجتماعی 

قرار گیرند.
قرارداد بیمه‌های توافقی از جمله بیمه توافقی 
هنرمندان، نویسندگان و روزنامه‌نگاران در اجرای 
ماده یک قانون تأمین‌اجتماعی و به‌منظور تعمیم 
و گسترش انواع بیمه‌های اجتماعی با سازمان‌ها، 
 انجمن‌های صنفی، کانون‌ها و نهادهای مختلف 

منعقد می‌شود.
بیمه‌های توافقی ماهیت اختیاری دارند و مشمولان 
می‌توانند با اخذ معرفی‌نامه از نهاد مربوطه و 
مراجعه به سازمان تأمین‌اجتماعی و پرداخت حق 
بیمه از حمایت‌های قانونی مانند بازنشستگی، 
ازکارافتادگی، بازماندگان، درمان )بدون پرداخت 
سرانه درمان و فرانشیز(، کمک هزینه ازدواج، 
کمک هزینه پروتز و اروتز، کمک هزینه مراسم 
 ترحیم و کمک هزینه سفر بیمار و همراه 

برخوردار شوند.
دراین گزارش تأکید شده است؛ حداکثر سن 
متقاضیان بیمه توافقی ۵۰ سال است و درصورتی‌که 
متقاضیان دارای سابقه قبلی پرداخت حق بیمه قابل 
قبول نزد سازمان تأمین‌اجتماعی باشند، معادل 
مدت سابقه پرداخت حق بیمه قبلی برای ورود به 

این نوع بیمه به سقف سنی مجاز )۵۰ سال( اضافه 
 می‌شود و در صورت احراز شرایط به‌عنوان مشمول 

پذیرفته می‌شود.
شروع بیمه‌پردازی هریک از مشمولان با رعایت 
تاریخ شمول از تاریخ ثبت معرفی‌نامه خواهد 
بود، مشمولان چنانچه واجد شرایط انجام 
معاینات بدو بیمه‌پردازی باشند، با معرفی‌نامه 
تأمین‌اجتماعی قبل از پرداخت حق بیمه مورد 
معاینه قرار گرفته و میزان توانایی جسمی و 
 روحی آنان برابر ضوابط مقرر مورد سنجش 

قرار می‌گیرد.
نرخ حق بیمه در بیمه توافقی ۲۷ درصد دستمزد 
یا درآمد مبنای کسر حق بیمه است و دستمزد پایه 
مبنای پرداخت حق بیمه هنرمندان، نویسندگان 
و روزنامه‌نگاران ۱/۳ برابر حداقل دستمزد مصوب 
شورایعالی کار تعیین شده و متقاضیان می‌توانند 
نسبت به انتخاب دستمزد مبنای پرداخت حق 
بیمه بین ۱/۳ برابر حداقل و حداکثر دستمزد 
مصوب در زمان ثبت معرفی‌نامه اخذ شده از 
صندوق اعتباری هنر، اقدام کنند. این گروه از 
بیمه‌شدگان نیز مانند سایر بیمه‌شدگان باید مبلغ 
 حق بیمه هر ماهه را حداکثر تا آخرین روز ماه بعد 

پرداخت کنند.
در این گزارش تصریح شده است؛ انعقاد قرارداد 
بیمه هنرمندان، نویسندگان و روزنامه‌نگاران در 
اجرای توافقات قبلی و در چارچوب مقررات بیمه 
صاحبان حرف و مشاغل آزاد با معرفی صندوق 

اعتباری هنر نیز کماکان میسر خواهد بود.

کلینیک سیار صنعت در شهرک‌های صنعتی میمند و 
فیروزآباد برگزار شد

براساس توافق صندوق اعتباری هنر و سازمان تأمین‌اجتماعی؛

بیمه توافقی برای هنرمندان، نویسندگان
 و روزنامه‌نگاران برقرار می‌شود

در اختتامیه جشنواره تئاتر زندانیان استان رخ داد؛

»به عشق امام علی)ع( بخشیدم«
به گزارش سبحان، در آیین اختتامیه جشنواره شانزدهم تئاتر زندانیان استان 
که به میزبانی زندان عادل‌آباد شیراز انجام پذیرفت، رویدادی فرخنده به 
 وقوع پیوست. ماجرا از این قرار بود که مددکاران برای یکی از زندانیان که
 در عرصه هنر نیز فعالیت داشت، به‌واسطه حسن اخلاق و رفتار و ندامت شدید از 
جرم مرتکبه، با اولیای دم وارد مذاکرات مستمر و اخذ رضایت شدند و توانستند 
برای این جوان که سه سال پیش موجب قتل پسرخاله خود شده بود، از ولی دم 
رضایت از قصاص بگیرند و در نهایت با حضور اولیای دم در صحنه جشن اختتامیه 
 جشنواره تئاتر زندانیان به یمن ولادت امیرالمؤمنین امام علی )ع( و روز پدر، 

رضایت اولیای دم اعلام شد. 
ولی دم مقتول در این آیین و در فضایی انسانی و هنری، اعلام داشت: که به نام و به خاطر 
امام علی )ع( از قصاص قاتل گذشت می‌کنم و به او رضایت می‌دهم. این رویداد فرخنده 
در جمع زندانیان هنرمند و هنرمندان ملی و مقامات مدعو حاضر در این رویداد هنری، 

شور و شعف بالایی ایجاد نمود. 
مددجوی قاتل نیز که از کرده خود عمیقاً پشیمان بود، ضمن تقدیر از ولی‌دم 
اعام کرد که امیدوار است بتواند در صحنه زندگی به هر شکل ممکن برای 
 ولی‌دم فرزندی نموده و بتواند تا حدودی این ضایعه را جبران و به والدین مقتول 

خدمت نماید.

به گزارش سبحان، ‌صادق ضیائیان، ‌مدیر‌کل 
پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی گفت: 
روز‌های ‌سه‌شنبه و چهارشنبه هفته جاری در 10 
استان، بارش برف و باران، کاهش محسوس دما 
و وزش باد شدید موقت و در مناطق کوهستانی 
کولاک برف و احتمال وقوع بهمن پیش‌بینی 

می‌شود.
ضیائیان درباره آخرین وضعیت جوی کشور 
اظهار داشت: روز آینده دوم بهمن با ورود 
سامانه بارشی، در غرب و شمال غرب کشور، 
سواحل غربی خزر، ارتفاعات و دامنه‌های 
البرز مرکزی و غربی و ارتفاعات زاگرس 
 مرکزی بارش برف و باران، وزش باد و کاهش 

دما داریم.
‌مدیر‌کل پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی 
افزود: روز سه‌شنبه سوم بهمن با تقویت سامانه 
بارشی در نقاطی که ذکر شد بارش‌ها گسترده‌تر 

می‌شود و گستره آن مرکز و جنوب غرب کشور را 
نیز در بر خواهد گرفت.

ضیائیان افزود: روز چهارشنبه چهارم بهمن سامانه 
بارشی در شرق و شمال شرق کشور هم فعال 
می‌شود و بارش در اغلب‌ نقاط کشور خواهیم 

داشت.
‌وی افزود: روز پنج‌شنبه ۵ بهمن در مناطقی از 
غرب و شمال شرق، همچنین شمال غرب کشور 

بارش پراکنده داریم.
وی اظهار داشت: از سه‌شنبه سوم بهمن در جنوب 
غرب و غرب کشور افزایش سرعت وزش باد گاهی 
خیزش گرد و خاک داریم‌ و این شرایط جوی روز 
چهارشنبه ۴ بهمن در غرب مرکز و جنوب کشور 

پیش‌بینی می‌شود.
وی گفت: روزهای آینده بارش باران، رعدوبرق، 
‌بارش برف، وزش باد شدید موقت، در مناطق 
کوهستانی کولاک برف و احتمال بهمن و 

کاهش محسوس دما داریم، این شرایط جوی روز 
‌سه‌شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۰۳ در گیلان، غرب مازندران، 
اردبیل، آذربایجان شرقی، شمال و نوار غربی 
آذربایجان غربی، زنجان، شمال قزوین، چهارمحال 
و بختیاری، ارتفاعات در استان‌های تهران و البرز 
و روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۱۱/۰۴ در اردبیل، گیلان، 
غرب مازندران، ارتفاعات در استان‌های زنجان، 

قزوین، البرز، حاکم است.

‌باران و سرما و ‌‌کولاک برف در ۱۰ استان
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دو‌‌‌‌‌شنبه  2 بهمن 1402  سال سی‌ام  شماره 6202
امام علی )علیه‌السلام(:

»مال اندوزان، با آن كه زنده‌اند، مرده‌اند و اهل علم، تا دنيا هست 
زنده‌اند. پيكرهايشان از ميان م‌ىرود، اما يادشان در دل‌ها هست.«

نهج‌البلاغه: الحكمه ۱۴۷

طرح روزحدیث روز

»قطاری که ایستگاه نداشت« منتشر شد
»قطاری که ایستگاه نداشت« داستان مرزهای الکی است؛ رمانی طنزآمیز از 
نویسنده‌ای ترکیه‌ای، درباره روستایی با یک معدن متروک و آدم‌هایی که سر 
چیزهای کوچک به جان هم می‌افتند. این اثر، داستانی است درباره زندگی 
اهالی یک روستا که تا وقتی معدن روستاشان بوده، کنار هم بوده‌اند اما با 
تعطیل‌شدن معدن، اتفاق‌های عجیبی برایشان افتاده است. یادشان رفته چه 
کارهایی بلد بوده‌اند، روستا را به امان خدا ول کرده‌اند و حتی الاغ‌هایشان 
را بازنشسته کرده‌اند؛ تا این‌که یک روز زنی میانسال با الاغش به روستا 

برمی‌گردد و می‌گوید »اومدم بازی کنم، با قطار اسباب‌بازی خودم.«.
تا آن روز هیچ‌کدام از بچه‌های روستا یک الاغ را از نزدیک ندیده‌اند؛ اما 
منورخانم با الاغش آمده تا قطاری بسازد که هم قطار باشد، هم اسباب‌بازی، 
هم خانه و جایی برای دورهمی. این زن انگار گونه نایابی از آدم‌بزرگ‌هاست؛ 

زن عجبیی که آرزوهای هیجان‌انگیزی توی سرش دارد.
با این‌که مخاطب اصلی رمان‌های بهیچ آک، بچه‌ها و نوجوان‌ها هستند؛ 
اما شخصیت‌های این داستان، اتفاق‌هایی که برایشان می‌افتد و حال‌وهوای 
زندگی‌شان خیلی شبیه حال‌وهوای زندگی همه ما با هر سن‌وسالی در ایران 
است. لابه‌لای قصه »قطاری که ایستگاه نداشت« انگار پدربزرگ، خاله یا 
عمو، دوستان و همسایه‌های خودمان را می‌بینیم. سگ پیری که بعضی 
وقت‌ها کارهای عجیب‌وغریبی می‌کند، زنی که با آرزوهای عجیبش به 
خانه پدربزرگش برمی‌گردد، پسربچه‌ای که زیادی لاف می‌زند، مردی که از 
بازنشستگی خسته شده و قطار کوچکی که هیچ‌کس، بزرگ یا کوچک، دلش 

نمی‌خواهد از آن پیاده شود.
رمان طنز نوجوان »قطاری که ایستگاه نداشت« به قلم بهیچ آک با ترجمه 
کالینا رشیدپور و زهرا صنعتگران در ۱۵۲ صفحه، شمارگان هزار نسخه و 
به بهای ۱۲۴ هزار تومان از سوی نشر ادامه )کودک و نوجوان نشر اطراف( 

منتشر شده است.

خاطرات جاویدالاثر کاظم اخوان در کتاب »تصویری در بند«؛

همنشین شهید »چمران« 
و همراه »حاج احمد متوسلیان«

 راستش هنوز درباره تقدیری که برای او رقم خورده است مطمئن نیستیم. 
یکی از همراهان حاج احمد متوسلیان در آن ماجرای آدم‌ربایی در لبنان 
بود و مثل حاج احمد، صحبت از شهادت یا اسارتش با مجموعه‌ای از اما و 
اگرها و پرسش‌های بی‌پاسخ همراه است. کاظم اخوان بچه مشهد بود، متولد 
۱۳۳۸. جنگ که به کشور ما تحمیل شد، به پیشنهاد دکتر چمران دوربین 
به دست گرفت و پشت سر او به دل خطر زد. مدتی کنار بچه‌های ستاد 
جنگ‌های نامنظم زندگی کرد، حداقل در هفتاد درگیری کوچک و بزرگ 
حضور داشت و از آنچه می‌دید عکس‌ها و فیلم‌های بسیار گرفت. به اصطلاح، 
عکاس آماتور بود، اما انصافاً عکس‌های حرفه‌ای می‌گرفت. چندتایی جایزه 
هم برد و خیلی‌ها، عکس‌هایش را تحسین کردند. گویا قبل از هم‌نشینی با 
شهید چمران، تجربه‌ای در عکاسی نداشت، اما وقتی این ابزار را به دستش 
رسید، کار با آن را هم زود یاد گرفت. کارش حرف نداشت. کادر و زاویه را 

شناخت و صحنه‌های مهمی را ثبت و ماندگار کرد.
»تصویری در بند« کاری از مونس عبدی‌زاده و انتشارات شهید کاظمی است. 
مرور خاطرات کاظم اخوان، یکی از نخستین عکاسان ما در جنگ تحمیلی. 
البته او فقط با دوربین کار نمی‌کرد. تفنگ هم به دست داشت. جنگ بود. 
دشمن به کشور ما حمله کرده بود. و او آنجا، در خط نخست درگیری، 
به دفاع از کشور ایستاده بود. او چنین آدمی بود، جدی و مصمم. از آن 
جنس آدم‌هایی که هرجا باشند، مهم هستند و بودن‌شان به چشم می‌آید. 
نوشته‌اند کاظم ته‌تغاری خانواده اخوان در گروه دوستان نقش مرکزی و 
رهبری داشت. دوستانی که تا آغاز زمزمه‌های انقلاب در مشهد همپای 
همدیگر بودند. نقطه برجسته زندگی او، آشنایی با ستاد جنگ‌های نامنظم و 
دکتر چمران بود. به گفته دوستان و همرزمان این دیدار تا آنجا پیش رفت 
که ابتدا کاظم به عنوان رزمنده و در ادامه به عنوان همه‌کاره ستاد، هرجا 

دکتر چمران بود، پس باید کاظم هم می‌بود.
جالب‌ترین خاطرات کاظم اخوان مربوط می‌شود به آشنایی‌اش با دوربین 
عکاسی، آن‌هم به درخواست پدر معنوی‌اش یعنی دکتر چمران. چنان که 
در یک دستش اسلحه و در دست دیگرش دوربین عکاسی بود. اغلب تصاویر 
زیبایی که از دکتر چمران به یادگار مانده با دوربین عکاسی اهدایی ایشان به 
کاظم ضبط و ثبت شده است. سپس با شهادت دکتر چمران و انحلال ستاد 
جنگ‌های نامنظم دامنه فعالیت کاظم تغییر شکل پیدا می‌کند. اما دوربین 
عکاسی همچنان نقش اول خاطرات او را در سال‌های ۵۹، ۶۰ و ۶۱ بازی 
می‌کند. بعد از عملیات بیت‌المقدس، به حاج احمد نزدیک شد و زندگی‌اش 
به زندگی متوسلیان گره خورد. با او به سوریه و از آنجا به لبنان رفت. در 
جست‌وجوی تقدیری که – در آغاز اشاره شد - هنوز از آن مطمئن نیستیم.

کپسول‌های جدید به‌زودی جایگزین تزریق انسولین می‌شوند
فن‌آوری

عکس خبر

 کنفرانس بین‌المللی حمایت از فلسطین

 جشنواره آدم‌برفی - اردبیل

 فروش قطعات کارکرده خودرو به نام نو
منبع - تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی خلأ فرهنگ رانندگی و عدم اطاعت از قوانین راهنمایی و رانندگی عامل ترافیک در خیابان‌های مرکزی شهر 

سلامت

تسکین درد بدون دارو 

 جشن تکلیف فرشته‌های کُرد ایرانی

  نرگس زار - بهبهان

دانستنی

عارف قزوینی شاعر، موسیقیدان و تصنیف‌ساز 
ایرانی دوران قاجار و پهلوی که به‌ خاطر 
سرودن تصنیف‌ها و غزل‌های سیاسی، میهنی 

و عاشقانه‌اش شناخته می‌شود.
از مهم‌ترین شعرها و تصنیف‌هایی که عارف 
هم‌زمان با تحولات دوره مشروطه و جنگ 
جهانی اول سروده ‌است، می‌توان به از »خون 
جوانان وطن لاله دمیده« و »گریه کن« پس از 

مرگ کلنل محمدتقی‌خان پسیان اشاره کرد.
ساخت نخستین تصنیف در ۱۸ سالگی

عارف قزوینی نخستین تصنیفش را در ۱۸ 
سالگی ساخت. او تصنیف‌های وطنی سیاسی 

یا عاشقانه می‌ساخته و در هر دو زمینه نیز بی‌باک و 
سنت‌شکن بوده‌ است. چون بیشتر تصنیف‌های عارف 
درباره اوضاع زمانه بودند، تأثیر بسزایی در مجامع آن 
روز داشتند. عارف از نخستین کسانی است که در 
ایران کنسرت برگزار کرد و به جنبه غیر مجلسی 
بودن و مردمی بودن آن تأکید داشت. کنسرت‌های 
او همیشه پر رونق و پرازدحام بود. عارف در مورد 
تصنیف و تصنیف‌سازی عقیده داشت که تصنیف 
نباید تحریر داشته باشد تا مردمی که صدا و تحریر 
ندارند بتوانند به راحتی از پس اجرای آن برآیند. 
عبدا... دوامی نقل می‌کند که هنگام خواندن یکی از 
تصنیف‌های عارف تحریر داده‌است و عارف به حالت 
قهر با او درگیر شده که چرا تحریر می‌دهد. عارف 

در سراسر زندگی خود همیشه صراحت داشته و 
این دست کم در تصنیف‌های اجتماعی و سیاسی 
او به خوبی مشهود است. او بدون هراس آنچه را که 
فکر می‌کرد، درست است بر زبان می‌راند تا جایی 
که صراحت او گاه باعث رنجش دوستان و یارانش 

می‌شد.
نقش عارف در نخستین اجرای عمومی 

موسیقی در ایران
نخستین اجرای موسیقی‌ عمومی در ایران در باغی 
نزدیک حومه شهر تهران که آن زمان باغ بهجت‌آباد 
نامیده می‌شد و به مناسبت تولد حضرت علی )ع( 
توسط انجمن اخوت به همت درویش‌خان و عارف 

قزوینی برپا شد.

ارکستر انجمن اخوت آغاز یک حرکت نوآورانه 
در موسیقی ایران بود؛ ترکیبی تازه از سازهای 
ایرانی و فرنگی که بعضی از آثار به فرم‌های 

غربی مثل مارش و پولکا نوشته می‌شدند.
اعضای ارکستر اولین کنسرت ایران چه 

کسانی بودند؟
رئیس ارکستر، درویش‌خان بود و بهترین 
نوازندگان و خوانندگان زمانه در این اجراها 

شرکت داشتند:
نوازندگان سه‌تار: مهدی منتظم‌الحکما و حسین 

هنگ‌آفرین از شاگردان خاص میرزاعبدا...
نوازندگان پیانو: مشیر همایون، غلامرضا 

سالارمعزز و یوسف فروتن
نوازندگان تار: ارفع‌الملک، یوسف‌خان صفایی، 
یحیی‌خان قوام‌الدوله‌ای، فخام‌الدوله، علینقی وزیری، 
اسماعیل قهرمانی، شکرا... معروف به شکری و حاج 

غلامرضا معروف به گاوی
نوازندگان ویلن: حسین اسماعیل‌زاده کمانچه‌کش، 
تقی دانشور )اعلم السلطان(، رکن‌الدین خان، 

حسام‌السلطنه و حشمت دفتر
نوازندگان ضرب: حاجی‌خان ضرب و رضاقلی‌خان که 

رضاقلی‌خان گاهی آواز هم می‌خواند.
نوازندگان نی: نایب اسدا... معروف به نایب و شاهیدی
خوانندگان ارکستر: ناصر سیف، میرزا حسین 

ساعت‌ساز و سیدحسین طاهر زاده

اولین کنسرت ایران را چه کسی برگزار کرد؟

ادبیات

 تجلیل از دانشجویان متأهل دانشگاه علم و صنعت

هنگامی که احساس درد می‌کنید، غالبا از 
مسکن‌های بدون نسخه مانند استامینوفن یا 
یک داروی ضد التهابی غیر استروئیدی، مانند 
ناپروکسن یا ایبوپروفن برای التیام درد خود 
استفاده می‌کنید. حال اگر دردهای مکرر کمر، 
شانه‌ها، زانوها یا دستان شما را آزار می‌دهد و 
کیفیت زندگی شما را مختل می‌‎کند، چه؟ ممکن 
است به دوزهای اضافی یا حتی یک مسکن قوی‌تری 

رابرت جیمیسون نیاز داشته باشید. 
بالینی  در مطالعات اخیر روان‌شناس 

مصرف دارو را برای خود راه‌حل‌های بدون 
تسکین درد پیشنهاد می‌دهد.

جیسون معتقد است هیچ داروی 
مسکنی چه بانسخه و چه بی‌نسخه 

بدون عوارض جانبی وجود ندارد. 
مصرف بی‌رویه و طولانی 

مدت همه مسکن‌ها 
علاوه بر اعتیادآور 
به آن مسکن  بودن 

مانند  جانبی  عوارض 
ناراحتی معده، حالت تهوع، یبوست، سرگیجه و... دارند 
که می‌تواند خطر سقوط شما را افزایش دهد. بنابراین 
بهتر است به‌جای مصرف آن‌ها به دنبال راه‌حل جایگزین 

برای تسکین درد خود باشید.
 یافتن گزینه‌های جایگزین داروهای مسکن

 گزینه‌های تسکین درد بدون داروی گوناگونی وجود دارد 
که هر فرد باید آن‌ها را  امتحان کند تا تاثیرگذارترین و 
تسکین‎دهنده‌ترین را انتخاب نماید. چراکه هریک که از 
این درمان‌ها برای برخی افراد مؤثر هستند و برای برخی 
دیگر نه و اثربخشی کلی آنها می‌تواند متفاوت باشد اما 
هیچ‌یک دارای عوارض جانبی نیست و ارزش کاوش را 
دارد. به یاد داشته باشید که درد طولانی‌مدت یا دردی 
که با گذشت زمان بدتر می‌شود، نیاز به بررسی دارد و 
نباید به سادگی از کنار آن گذشت. راه‌حل‌های جایگزین 

داروهای مسکن برای تسکین درد عبارتند از:
 فیزیوتراپی

 فیزیوتراپی اولین گام عملی در تسکین بسیاری 
از دردهای رایج مانند؛ کمر، زانو یا شانه است. 
فیزیوتراپیست با انجام تمرینات، حرکات، کشش‌ها 
و سایر درمان‌های ویژه، به شل شدن عضلات سفت، 
کاهش درد مفاصل و بهبود دامنه حرکتی کمک می‌کند.

 ماساژ درمانی
ماساژ درمانی با روغن‌ها و اسانس‌های ویژه با انواع 
متدهای مختلفی که وجود دارد در درمان بسیاری از 
دردها مؤثر است. حال باید دید برای هر درد چه نوع 

ماساژی بهتر است و نیاز به چند جلسه ماساژ دارد.
 یوگا

یوگا می‌تواند به تسکین کمردرد کمک کند و در کاهش 
ناراحتی مرتبط با استئوآرتریت زانو، آرتریت روماتوئید و 
مشکلات گردن تا حدی موفقیت دارد. بسیاری از مراکز 
یوگا جلسات تخصصی را برای تسکین انواع خاص درد 

ر  برگزا
می‌کنند.

 طب 
سوزنی

یک 
متخصص 
طب 

سوزنی، سوزن‌های نازکی به اندازه مو را در نقاط مختلف 
پوست بیمار وارد می‌کند که تصور می‌شود در مسیرهای 

خاصی در بدن است.
سوزن‌ها برای تحریک اعصاب و آزاد کردن انرژی مسدود 
شده به نام »چی« هستند و ممکن است به تسکین 
درد کمک کنند. برخی از مطالعات نشان داده‌اند که 
طب سوزنی به تسکین کمردرد و زانو درد، میگرن و 
فیبرومیالژیا کمک می‌کند. در نوعی از درمان به نام طب 
سوزنی الکتریکی، جریان‌های الکتریکی کمی را از طریق 
سوزن‌ها ارسال می‌کنند و گمان می‌شود این نوع درمان 

موثرتر می‌باشد.
)TENS( تحریک الکترکیی عصب از طریق پوست
 TENS، یک دستگاه کوچک با باتری است که 
جریان الکتریکی کوچکی را از طریق پدهای رسانا که 
پزشک روی پوست روی ناحیه دردناک اعمال می‌کند، 
منتقل می‌کند. جریان یک احساس سوزن سوزن 
شدن یا نبض ایجاد می‌کند که اعتقاد بر این است که 
 سیگنال‌های درد از اعصاب را مختل می‌کند. اغلب برای 
درمان دردهای مداوم در ناحیه کمر، گردن یا شانه 
استفاده می‌شود.  به گفته جیمیسون، شواهد در مورد 
اثربخشی TENS متفاوت است، اما برای اکثر مردم 
نسبتاً ایمن است. با این حال، افرادی که ضربان قلب 

بالایی دارند، باید از این درمان اجتناب کنند.
)CBT( درمان شناختی رفتاری 

 درد اغلب با واکنش‌های ما به آن، مانند نگرانی، استرس 
و اضطراب بدتر می‌شود.

 )CBT(جیمیسون معتقد است؛ درمان شناختی رفتاری
می‌تواند به مدیریت نحوه تفکر و واکنش شما به درد 
کمک کند. این به طور مستقیم به علت درد شما 
نمی‌پردازد، اما ممکن است از شدت در بکاهد. با این 
روش، یاد می‌گیرید که چگونه افکار منفی را به چالش 

بکشید. درمانگر به شما کمک می‌کند الگوهای تفکر 
منفی خود را کشف کنید تا بفهمید چه چیزی باعث 
تحریک افکار می‌شود و چگونه به آنها واکنش نشان 
می‌دهید. با در نظر گرفتن این اطلاعات، درمانگر 
استراتژی‌هایی را برای شما ایجاد می‌کند تا در هنگام 

مدیریت درد از آنها استفاده کنید.
 بیوفیدبک

بیوفیدبک که اغلب همراه با روش 
 )CBT(درمان شناختی رفتاری
یادگیری  شامل  می‌شود  استفاده 
کنترل فرآیندهای فیزیولوژیکی - 
مانند تنش عضلانی، فشار خون یا 
ضربان قلب  است که در پاسخ به 
درد رخ می‌دهد. در طول یک جلسه 
معمولی، الکترودهای متصل به 
به محرک‌های  واکنش شما  پوست 
مختلف را کنترل می‌کنند. درمانگر 
به شما کمک می‌کند تا روال‌های 
ذهنی و تمرینات آرامش بخشی را 
برای مقابله با پاسخ‌های منفی اجرا 
کنید. از طریق روش آزمون و خطا، یاد می‌گیرید که در 
هنگام مواجهه با درد یا ناراحتی واکنش خود را تغییر 

دهید.
 درد خود را با تنفس درست آرام کنید

هنگامی که درد شما شدت گرفته و به تسکین سریع 
نیاز دارید، تنفس شکمی را امتحان کنید. به پشت دراز 
بکشید. یک دست را روی شکم خود، درست زیر ناف 
قرار دهید. چشم‌هایتان را ببندید و به آرامی از طریق 
بینی نفس بکشید و ریه‎های خود را با هوا پر کنید. 
همان‌طور که دیافراگم پایین می‌آید، باید احساس 
کنید که شکمتان حدود سه سانت بالا می‌رود. قفسه 
سینه شما نیز در هماهنگی با شکم شما بالا می‌رود. 
نفس بکشید و اجازه دهید شکمتان به حالت اولیه خود 
بازگردد. تنفس را از طریق بینی و با دهان بسته انجام 
دهید، زیرا شکم و قفسه سینه شما بالا و پایین می‌‍‌رود، 
برای چند دقیقه اینکار را ادامه دهید تا زمانی که درد 

شما کاهش یابد.
 موسیقی درمانی

گوش دادن به موسیقی  با توجه به کاهش استرس 
و افزایش توانایی‌ها در تسکین درد بسیار مؤثر است. 
گوش دادن مداوم به موسیقی برای افراد مبتلا به 
 بیماری‌های مزمن مانند فیبرومیالژیا یا آرتریت تسکین 
دهنده بوده و در کنار آرامبخش بودن از میزان اضطراب 

آن‌ها می‌کاهد.
 سخن پایانی

درد زنگ هشداری است برای مشکلی که در بدن شما 
ایجاد شده است و خوردن مسکن همانند خاموش کردن 
زنگ هشدار بدون توجه به آن است؛ لذا در صورتی که 
درد شما طولانی شد و با هیچ یک از روش‌هایی که 
پیشنهاد دادیم تسکین نیافت و کیفیت زندگی شمارا 

مختل کرد، حتما به پزشک معالج مراجعه کنید.

انسولین  نانوذرات  کپسول‌های جدید حاوی 
 که روی میمون‌ها با موفقیت آزمایش شده‌اند، 
 ممکن است به‌زودی جای تزریق‌های دردناک 

را بگیرند.
تقریباً ۴۲۵ میلیون نفر در سراسر جهان مبتلا به 
دیابت هستند و تقریباً ۷۵ میلیون نفر از این افراد 
روزانه به خود انسولین تزریق می‌کنند؛ اما آنها 
ممکن است به‌زودی یک جایگزین جدید را برای 

سرنگ یا پمپ انسولین داشته باشند.

دانشمندان یک روش جدید و هوشمند را برای 
تأمین کردن انسولین بدن پیدا کرده‌اند.

به نقل از مدیکال اکسپرس، انسولین جدید را 
می‌توان با مصرف کردن یک کپسول یا حتی 
بهتر از آن، با خوردن یک تکه شکلات به بدن 
 رساند. درون این کپسول، نانوذرات کوچکی 
 وجود دارند که انسولین در آنها محصور 

شده است. 
ابعاد این ذرات، یک ده هزارم پهنای موی انسان است 
و به قدری کوچک هستند که حتی زیر میکروسکوپ 

معمولی هم نمی‌توانید آنها را ببینید.
پروفسور پیتر مک‌کورت استاد دانشگاه قطب شمال 
نروژ و از پژوهشگران این پروژه گفت: این روش 
مصرف انسولین، دقیق‌تر است؛ زیرا انسولین را به 
سرعت به مناطقی از بدن می‌رساند که بیشتر به 

آن نیاز دارند.
 هنگامی که انسولین را با سرنگ مصرف می‌کنید، در 
سراسر بدن پخش می‌شود و می‌تواند عوارض جانبی 

ناخواسته را ایجاد کند.


